
Dnia 24 kwietnia (6 maja) 1882 r.Sobota.

Środa: śś. Izydora Oracza i Antoniego B. 
Czwartek: ś. Mamerta Biskupa.
Piątek: ś. Pankracego Męczennika. 
Sobota: ś. Serwacego Biskupa.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gaas 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—Nekro
logi a: za jeden wiersz 15 kop.— 
Swyczajńe ogłoszenia: zajeden 
wiersz drobnego pism a lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. —■BKąłe 
ogłoszenia: za jeden tcyraapierw- 
szy raz 2 kop., każdy na-stęstfy raz 
l’/a kop. —Z wyjątkiem ojpbszeń 
do „Nekrologji11, 'wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
dzień podawane. 

■— W dniu jutrzejszym, w kościele Najśw. Marji 
Panny Loretańskiej na Pradze, odprawiać się bę
dzie przez dzień cały nabożeństwo odpustowe ku 
czci św. Florjana, męczennika, odłożone z dnia 4 go 
b. m.

Jutro też uroczystość Znalezienia Krzyża świętego 
w kościołach: św. Ducha i św. Jacka przy ulicy 
Freta, odłożona z dnia 3-go b. m.

W poniedziałek zaś świąteczny, z powodu pa
miątki św. Stanisława biskupa, przypada odpust zu
pełny z odpowiedniem nabożeństwem w kościołach:

św. Anny (dawniej ks. bernardynów) na Krak. 
Przedmieściu;

św. Ducha (dawniej ks. paulinów) wprost ulicy 
Mostowej, gdzie kazania wypowiedziane będą w ję
zyku polskim — i

w kościele św. Stanisława i Wawrzeńca na Woli 
pod Warszawą.

— Jutro, jako w pierwszą niedzielę noworozpo- 
czętego miesiąca, odprawionem zostanie w kościele 
Opieki św. Józefa fpanicn wizytek) wprost ulicy 
Królewskiej dopołudniowe nabożeństwo ku czci 
Najsłodszego Serca Pana Jezusa, a to z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, kazaniem i pro
cesją.

— W nadchodzący wtorek przypada piąta z rzę
du Nowenna do świętego Antoniego padewskiego, 
którą obchodzą kościoły:

św’. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim) 
przy ulicy Zakroczymskiej;

św. Antoniego (po-reformackim) przy ulicy Sena
torskiej — i

św. Anny (po bernadyński) na Krakowskiem 
Przedmieściti.

— Na dzień jutrzejszy, jako niedzielę 4 po Wiel- 
kiejnocy, przypada ewangelja św. zapisana u Jana 
św. w rozdziale 16-ym: O przyczynie odejścia Chry
stusa.

Nr 102. Dnia 6 maja.

bów krajowego przemysłu, wysyłanych aż do A- 
fryki.

A że „przemysł nasz prześciga zagraniczny w wie
lu razach “, na to dowód jeszcze prostszy. Gdyby 
jaki obskurant przemysłowiec zagraniczny przeczył 
temu, niechże spróbuje „prześcignąć naszą Jaskół
kę1*, a choćby nawet' „naszego44 bociana!../

Może który z dziennikarzy zechce nazwać pły
tkim — dowód wyższości krajowego przemysłu, o- 
party na eksporcie „Jaskółek44? Ostrzegam go jednak 
że popełni czyn niekoleźeński, niepatrjotyczny, a 
nad wszystko przeciwny rozsądnemu zdaniu.

Panowie! wierzmy w naszą mądrość ekonomiczną, 
bo jeżeli my sami nie będziemy wierzyli, to i któż 
będzie w nią wierzył?...

Wzamian za „sześć Jaskółek wysłanych aż do 
Ameryki44, współzawodnicząca z nami w przemy
śle rasa anglo-saksońska, przysłała do Warszawy 
kompanję zaprowadzającą telefony.

Z powodu owej kompanji nastręcza się kilka 
uwag. Pierwsza z nich dotyczy różnicy pomiędzy 
ludamiprawdziwieucywilizowanemi, jakiemi są an- 
glicy, albo francuzi, a—niemcami, którzy na prawo 
i na lewo zapewniają świat, że: tylko oni są ludem 
prawdziwie ucywilizowanym.

Różnica manifestuje się przy lada drobiazgu. Gdy 
kapitaliści niemieccy tworzą u nas jakie przedsię
biorstwo, wówczas nietylko wszystkie urzędy obsa
dzają wyłącznie przez niemców, nietylko w kores
pondencjach narzucają nam język niemiecki (patrz 
korespondencje lekarzy z pewnem towarzystwem 
ubezpieczeń na życie, rezydująeem w Petersburgu), 
ale jeszcze bryzgają nam w oczy, że: nie potrafili
byśmy robić tego co oni, że jesteśmy rasą niższą!... 

ściwego twórcy i orędownika dotychczasowej repre 
syjnej polityki rządu w Irlandji, Forstera.

Charakterystyczną jest pozycja, jaką wobec zwro
tu Gladstone’a zajęło stronnictwo torysów. Times i 
Standard surowo przyganiają świeżo zainaugurowa
ną politykę rządu, uważając ją za nowy dowód bez
silności Gladstone’a, który nie znalazł innego punktu 
wyjścia z zawikłanego położenia jak— kapitulację 
przed Parnellem. Standard, organ par excellence to- 
rysowski, woła: „Stoimy wobec rozkładu społeczne
go, a nie okresu reform.44 Nie mniej surową była 
odpowiedź dana w izbie gmin d. 3b. m. przez North- 
cote’a na deklarację Gladstone’a o uwolnieniu de
putowanych irlandzkich. Na mowę naczelnika opo
zycji odparł Gladstone, że uwolnienie przewódzców 
ruchu anarchicznego ligistów uważa za rękojmię 
przywrócenia spokoju i porządku w Irlandji. Naj 
mniej zaś smaczną dla torysów była zapowiedź, iż 
z uwagi na dzisiejszy stan rzeczy w Irlandji, gabi
net zamierza pośpieszyć się z rozwiązaniem kwestji 
irlandzkiej.

. Jeżeli przypomnimy sobie, że torysi rzucili pierw
si myśl przyznania farmerom własności dzierżawio
nych gruntów—w znanym wniosku Smytha i mo
wie liverpoolskiej Salisbury’ego — to dzisiejszy ich 
zapał opozycyjny przypisać należy tylko zawodo
wi, jakiego doznali w nadziei, że królowa powierzy 
praktyczne przeprowadzenie sprawy w ręce gabine
tu torysowskiego, czyli, że wnioskiem Smytha zmu
szą Gladstone’a do dymisji.

Pracują oni od dawna nad podkopaniem dzisiej
szego gabinetu a Salisbury niecierpliwi się, że tak 
długo przypadłe, mu walczyć z ławek izby* przeciw 
ławkom ministrów. Pragnąłby on wręcz odwrotne
go stosunku. Tak szybkie przeto przyswojenie swo
je zręcznie obmyślanej idei torysów’przez Gladsto
ne^ wypchnęło ich z równowagi politycznej i od
wlokło ziszczenie się widoków ministerialnych Sa
lisbury’ego— ad calendas graecas. Ztąd gniew.

Sprawa Halima baszy, jednego potomka w pro
stej linji Mehemeda Alego, porusza dziś ogólna uwa
gę kół politycznych. Odkąd proces 40 skazanych 
na wygnanie pułkowników egipskich wykazał, iż 
spisek był dziełem Izmaiła, restytucja tegoż stała 
się wprost niemożliwą. Porta przeto gorąco dzisiaj 
popiera sprawę Halima, którego wstąpienie na tron

Nasze środki komunikacyjne i tryumfy krajowego przemy
słu —An" icy i franeuzi a niemcy.—Opłakane skutki droży
zny telefonów. — O antyspirytystycznych produkcjach p. 
Eswe. _ Wezwanie do krucjaty przeciw dzisiejszym dam

skim trzewikom.

Francuzi i anglicy postępują wprost przeciwnie. 
Przedewszystkiem nie bredzą o niższej rasie, wie
dząc, że podobne zdanie jest niedorzecznością, któ
ra żle świadczy o rozumie jego autorów. Powtóre— 
na czele przedsiębiorstw funkcjonujących u nas 
stawiają polaków, posady obsadzają przez polaków 
—i — dziwna rzecz! są z nich całkiem zadowoleni, 
pomimo—„niższości rasy.44 Potrzecie w korespon
dencjach nic używają ani języka angielskiego, ani 
francuskiego, ale—polskiego. Delikatność ich pod 
tym względem jest tak wielka, że nanrzykład pan 
Lindley syn, bawiący między nami ledwie od kilku 
miesięcy, znalazłszy się w towarzystwie polskich in- 
żenierów, usprawiedliwiał się, że jeszcze nie zna 
naszego języka... To też nie dziw, iż naród, który 
posiada takich reprezentantów, cieszy sie ogólną 
sympatją i szacunkiem. ‘ &

Angielskie więc towarzystwo do zaprowadzenia 
telefonów koresponduje z interesantami wcale do
brą polszczyzną. Mogę o tem zaświadczyć ponie
waż sam czytałem list towarzystwa, w którym nie
stety wyraźnie powiedziano, że:

Za urządzenie komunikacji telefonowej miedzy 
stacją główną a jakimś punktem w mieście potrze
ba płacie loO rs. rocznie...

Ani grosz taniej!...
Gdyby stacja główna komunikowała się już ze 

wszystkiemi lokalami w Warszawie, ha! w takim 
razie może 150 rs. na rok nie byłoby drogo. Każdy ku
piec, przemysłowiec, redaktor i zwykły śmiertelnik, 
nie wychodząc z pokoju, rozmawiałby z kimby 
chciał: ze swymi kasjerami, dyspozytorami, współ
pracownikami, przyjaciółmi, dłużnikami i kochan
kami za marne 150 rs. rocznie. Heżby się przez to o-

Wkrótce Warszawa stanie się sławną z obfitości 
środków komunikacyjnych. Oddawna już posiada
liśmy miejską pocztę i biuro wysyłania ciupasem. 
Obecnie zaś posiadamy kilka filij pocztowych, kilka 
biur posłańców, tramwaje i — nowy wózek — „Ja
skółkę44, którą „w sześciu egzemplarzach wysłano 
aż do Ameryki44, co według pewnego dziennika do
wodzi, że: „przemysł nasz nietylko dorównał zagra
nicznemu, ale nawet — prześciga go w wielu ra
zach44.

Są wprawdzie pesymiści, gotowi twierdzić, że 
przemysłowi naszemu jeszcze nawet nie śni się owo 

■ dorównywanie. Ale jest to błąd, który napocze- 
kaniu obalimy.

I tak. „Przemysł nasz dorównał zagranicznemu44, 
ponieważ znajdujemy się wobec zagranicy na sto
pie—wymiany usług, jak równy z równym. Ztam- 
tąd przychodzą do nas: szpilki, igły, nici, odzież, 
płótno, żniwiarki, lokomotywy, fortepiany i wielkie 

[ : mnóstwo innych rzeczy. My wzamian dajemy za
granicy naprzód—„Jaskółki44, wysyłane aż do Ame- 

‘ ryki, powtóre—bociany, żurawie, szpaki, słowiki i 
f wielkie a wielkie janóstwo tym podobnych wyro- 

nieugięci obrońcy* ludu irlandzkiego, Parnell, Dillon 
i O’Kelly opuścili więzienie kilmainhamskie. Par
nell prżybył we środę do Dublina, gdzie czeka go 
teraz misja pojednawcza u współziomków, których 
twarda konieczność zmusiła w ostatnich czasach do 
świadomego ugrzęźnięcia w straszliwej i zbrodni
czej anarchji. Widać rozumieli oni dobrze naturę 
stosunków miejscowych i stosunek prowincji do sy
stemu rządzącego, kiedy, tłumiąc w sobie lepsze in
stynktu natury ludzkiej, ociekli się do zbrodni, łu
pieży i mordu, aby wywalczyć w Londynie uznanie 
praw stvych do własności ziemi ojczystej. Historja 
będzie musiała rzucić zasłonę na ten dwuletni krwa
wy okres, lud irlandzki jednak święci w tej chwili 
dobę tryumfu narodowego.

Nie ulega już teraz wątpliwości, że ośmiodniowy 
urlop z więzienia, jaki w połowie kwietnia otrzy
mał p. Parnell, nietylko miał na celu pogrzebanie 
zwłok siostrzeńca, i żc w podróży tej zetknął on 
się w Paryżu lub Londynie z dyplomatycznym a- 
jentem p. Gladstone’a, celem zawarcia kompro
misu.

Dnia 24-go z. m. Parnell powrócił do Kilmainha- 
mu, a już we dwa dni później wniósł irlandczyk 
Redmond, jeden z nąjpoufalszych przyjaciół Par
nella, w londyńskiej izbie niższej bil do reformy 
praw przymusowych i represyjnych, wydanych nie
dawno dla Irlandji przez Gladstone’a. Redmond w 
poparciu swojego bilu nie wahał się przyznać otwar
cie, że nie on, ale Parnell jest jego autorem, a pan 
Gladstone niezwłocznie zabrał głos, aby stwierdzić, 
żc projekt bilu Redmonda jest słusznym, prakty
cznym i politycznym. Przyjął on zen od razu myśl 
odpisania zaległych rat dzierżawnych farmerom, co 
zaś do drugiej części, wniosku, tyczącej się zakupna 
ziemi przez dotychczasowych dzierżawców, odwołał 
się tylko do wniesionego już dawniej bilu konser
watysty Smytha. Już więc w dniu tym wiedziała 
Anglja, że p. Gladstone zmienił do gruntu kierunek 
swojej polityki irlandzkiej, i że byłoby nielogi- 
cznem trzymać dalej w więzieniu Parnelle’a, skoro 
prezes gabinetu uznał bil, będący jego myślą, za 
dzieło polityczne, słuszne i praktyczne.

W niedzielę przeto w dalszym rozwoju sytuacji 
nastąpiła dymisja wicekróla Irlandji Ćowpera, a 
we wtorek dowiedziały się obie izby o dymisji wła- 

Przegląd polityczny.
Radosne ognie zabłysły na wszystkich górach 

Irlandji, powiada depesza londyńska, gdy we wto- 
•rek wieczorem rozniosła się wieść po miastach i 
•farmach zielonej wyspy, że trzej twórcy ligi, trzej

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. 6, 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
top. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do domu dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer pojedynczy 
kop. 5.Na prowincji i w Ces.: rocz-

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DRUGI.
w tym samym kwartale rs. 1 k.-----  ---------------------------------------------- -— ----------- —-■ -------------------------------------------------------- -—----
75, za 2 miesiące w^ oddzielnych Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
waita ac i is. , miesięcznie is. . Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od

kop 2framc^: miesi?czni8 rs- 1 godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.
~Dziś: ś. Jana w Oleju Apostoła.

Jutro: ś. Domicelli Panny.
Poniedziałek: ś. Stanisława Biskupa.
Wtorek: ś. Grzegorza B. Nazjanzeńskiego.

miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka-

ogłoszenia: za jeden toyraąfpierw

I'/a kop. — Z wyjątkiem ot 

ogłoszenia muszą być z dnia na

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego.^ P?ac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 23. 
Zachód „ „ 7 „ 31.

Długość dnia godzin 15 minut 8 
Przybyło „ „ 7 „ 30.
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egipski przywróciłoby dawny tradycyjny porządek 
dynastyczny, a jak donoszą z Paryża do Berliner 
Bost, miała ona już nawet w półurzędowej drodze 
poczynić kroki u mocarstw dia utorowania księciu 
Halimowi drogi do tronu egipskiego. Porcie zależy 
wiele na tom, ab-y objęła w swoje ręce sprawę Ha- 
lima baszy; pozwoli to bowiem wmięszać się jej 
w wewnętrzne stosunki Egiptu a tern samem za
twierdzić ponownie zwierzchniczą władzę Sultana 
nad tą, na wpół utraconą, dlań prowincją.

Abdurrhaman Nuredin bas?a, nowy prezes mini
strów w Turcji, były gubernator Bagdadu, człowiek 
dotąd na lorze politycznym nieznany, ma wedle za
pewnień urzędowego Vakitu zapowiadać wstąpie
niem s wojem do ministerstwa erę reform. Nam się 
wydaje, że powołanie na ten najwyższy posterunek 
człowieka, będącego politycznem zerem, zapowiada 
raczej erę samowładzy sułtańskiej. Said basza u- 
stąpił, poniewoż usiłował, wobec coraz silniej obja
wiających się pokuszeń padyszacha do ujęcia steru 
rządów we własne ręce, stwierdzać na każdym kro
ku" wpływ i znaczenie W. Porty. Byliśmy przeto 
świadkami w ostatnich czasach faktu ciągłego ście
rania się w Konstantynopolu dwóch prądów: z je
dnej strony sułtan ujmował stopniowo wszelką wła
dzę we własne ręce, z drugiej Said prowadził poli ■ 
tykę niezależną od woli padyszacha. Pokazało się 
to najjaskrawiej w układach z p. Nowikowem o 
zwrot kosztów wojennych. Co ułożył w pałacu suł- 
tańskim, to obalała Porta, tak iż nareszcie zniecier
pliwiony p. Nowikow zdecydował się opuścić Kon
stantynopol. Odtąd zaś zniknie dwulicowość polity
ki tureckiej: Abdurrbaman będzie wiernem i posłu- 
gznem narzędziem w rękach sułtana, a jeżeli sułtan 
zechce otworzyć erę reform — tern lepiej dla Turcji.

Br. Z.

Z Poznania.
4-go maja.

htterrwłacla, wiser, z powodu zanądzeń Luxa. — Petycja 
i Winiar.’— Zkąd tyle niemieckich nazwisk wo wsiach pod 

Poznaniem?—Gazety niemieckie.—Poln. Correrpondenz.

Donosząc wam o sekretnem rozporządzeniu zna
nego inspektora Luxa, nakazującem nauczycielom 
pełnić służbę policyjną i usuwać dzieci polskie z nic- 
mieckiemi nazwiskami od wykładu religji w języ
ku polskim i wykluczać zupełnie z nauki języka 
polskiego, dodałem, że sprawa ta będzie niezawo
dnie przedmiotem interpelacji ze strony posłów na
szych.

I rzeczywiście wnieśli przedwczoraj posłowie na
si Kantak i ks. dr Stablewski tę interpelację, a po
parło ich (naturalnie prócz ziomków) całe centrum 
i 14 postępowców.

Jutro albo najdalej pojutrze odpowie rząd na te 
niegodziwości podwładnego sobie urzędnika i zai
ste ciekawe będą rozprawy w Berlinie.

W powiecie poznańskim tymczasem protestacje 
ojców pokrzywdzonych dzieci nie ustają. Prócz 
dzisiejszego wiecu w Urbanowie dla ojców z Wi

niar i Naramowic, gdzie około 30 dzieci polskich 
dice p. Lux mieć niemcami, odbędzie się w przyszłą 
niedzielę wiec w Górczynie, a za tydzień w Żegnu 
z tychże samych powodów. Trzeba zaiste być na 
takim wiecu, aby widzieć plączących prawie cjców 
tych dzieci, którzy w najświętszych swoich uczu
ciach, narodowych i religijnych, pokrzywdzeni zo
stali.

Na dzisiejszym wiecu w Urbanowie uchwalono 
następującą petycję:

„ Ekscelencjo!
Wskutek osobnego rozporządzenia powiatowego 

inspektora szkolnego zaczęto w katolickiej, szkole 
naszej na Winiarach około trzydziestu polskim 
dzieciom, których rodzice niemieckie noszą nazwi
ska, wykładać naukę religji św. po niemiecku, a od 
nauki polskiego czytania i pisania wykluczono te 
dzieci zupełnie.

Dotąd dzieci te—bez jakiejbądź przeszkody—po
bierały tak naukę religji św. po polsku, jakoteż u- 
częszczaly regularnie na lekcje języka polskiego, 
planem szkolnym przepisane.

Niespodziewane i nagłe to rozporządzenie zostało 
w szkole naszej zastosowane z dniem 27 kwietnia 
r. b. do dzieci następujących rodziców: Remleina, 
Leitgebra I, Leitgebra II, Kaizera, Płenzlera, Gen- 
slera, Schneidera (po jednem dziecku), Schmidta, 
Hirsćha, Friebego, Trytta (po dwoje dzieci), Ritha- 
mera, Schneidra (po troje dzieci) i Magera (czworo 
dzieci).

Nietylko niejasnem, ale wprost niezrozumialcm 
nam jest, na mocy jakiego przepisu prawnego oparł 
powiatowy inspektor szkolny wspomniane wyżej 
rozporządzenie.

Powiatowy inspektor szkolny mógłby się w tym 
przypadku powołać jedynie narozporządzcnieszkol- 
ne waszej ekscelencji z roku 1873 i to na ostatni u- 
stęp artykułu II, gdzie mowa: że w razie, gdy dzie
ci polskie tak postąpią w znajomości języka nie
mieckiego, iż przy wykładzie niemieckim naukę re
ligji św. dobrze zrozumieją, może im być religja św. 
po niemiecku wykładana i to w oddziale średnim i 
nąj wyższym.

Gdyby atoli powiatowy inspektor szkolny ton 
przepis miał na myśli, to w tym razie powinien był 
rozporządzić, aby nauka religji św. była wykłada
ną po niemiecku polskim dzieciom nietylko z nie- 
mieckicmi, ale i z polskicmi nazwiskami.

Zc jednak powiatowy inspektor szkolny kazał 
w szkole naszej objąć swem rozporządzeniem tylko 
te dzieci, które po swych rodzicach niemieckie no
szą nazwisko, i równocześnie, odsądziwszy je od 
nauki polskiego czytania i pisania, zastosował do 
nich widocznie drugi ustęp artykułu IV rozporzą
dzenia szkolnego z roku 1873, który się wyłącznie 
do dzieci niemieckich odnosi, musimy przeto z tego 
wnioskować, że powiatowy inspektor szkolny na 
prawdę bierze nasze polskie dzieci za niemców, dla
tego jedynie, że noszą nie polskie, lecz niemieckie 
nazwiska.

Na to oświadczamy interesowani i boleśnie tem 
dotknięci rodzice owych dzieci, którzy wraz z inny
mi członkami gminy niniejszą petycję podpisujemy: 
że nasze dzieci tak są polakami, jak my polakami 

jesteśmy mimo niemieckiego brzmienia naszych na
zwisk i że polską narodowość naszą pragniemy 
w dzieciach naszych zachować.

Nazwiska nasze, mające niemieckie brzmienie, 
są rzeczą czysto zewnętrzną, z istotą naszej polskiej 
narodowości nie mającą żadnego związku,' i nikomu 
nie dają nietylko prawa, ale nawet powodu do zali
czania nas do narodowości niemieckiej, jak nikt nie 
zalicza niemców, co noszą czysto polskie nazwi
ska, do polaków.

Jesteśmy też mocno przekonani, że wasza eksce
lencja w tej przykrej dla nas sprawie przyznasz 
nam zupełną słuszność.

Nie jest przecież znany żaden przepis prawny, 
któryby określał narodowość poddanych państwa 
wobec rządu i władz publicznych, któryby urzędni
kowi pozwalał dekretować o narodowości obywateli 
państwa; urzędnik, któryby sobie czegoś podobne
go pozwalał, działałby bezprawnie i wdzierałby się 
poprosili w prawa rodziców, w familijne stosunki 
domowego ogniska.

Ponieważ w państwie pruskiem nie istnieje zgoła 
prawo, któreby normowało warunki, podług któ
rych obywatel państwa miałby należeć do tej lub 
owej narodowości, ponieważ w państwie pruskiem, 
w którego skład od samego jego założenia wcho
dziły żywioły różnych narodowości, nieznany jest 
dotąd przypadek, aby którykolwiek organ władzy 
publicznej wywierał nacisk na poddanych państwa, 
by się uważali za członków niemieckiej a nie innej 
narodowości, przeto tem stanowczej musimy zapro
testować przeciw nieprawnemu wystąpieniu w szko
le naszej powiatowego inspektora szkolnego, ile, że 
przez zastosowanie jego najnowszego rozporządze
nia kształcenie dzieci naszych narażone jest na rze
czywiste szkody i szkoła nie daje dzieciom naszym 
tego, czego my, jako poddani państwa pruskiego, 
którzy szkołę z naszych funduszów utrzymujemy, 
podług istniejących praw krajowych mamy prawo 
żądać.

Nie potrzebujemy zapewne przedstawiać wa
szej ekscelencji, jak mocno zostaliśmy zaniepoko
jeni w sumieniach naszych na wiadomość, że na
szym dzieciom zaczynają wykładać w szkole religję 
św. w niemieckim języku.

Za wychowanie i wykształcenie dzieci naszych 
w bojaźni Bożej my rodzice będziemy pierwsi przed 
Bogiem odpowiadali, dla tego spokojnie na to pa
trzeć nic możemy, gdy szkoła podaje dzieciom na
szym naukę religji św. w niezrozumiałym im ję
zyku.

Co się tyczy tego, że wyżej wspomniane dzieci 
zostały wykluczone z nauki polskiego czytania i pi- 

] sania, to odnośnego rozporządzenia powiatowego 
i inspektora szkolnego nie możemy sobie inaczej tłu- 
i ma czyń, jak tylko w ten sposób, że powiatowy in- 
I spektor szkolny, biorąc samowolnie i samowi; d de 

nasze-polskie dzieci za niemieckie, w konsekwencji 
tego zastosował do nich drugi ustęp artykułu IV 
rozporządzenia szkolnego z 1873 r., który, jakeśmy 
już podnieśli, odnosi się wyłącznie do dzieci nie
mieckich; ponieważ jednak wyżej wymienione dzie
ci nie są niemieckie, tylko polskie, mimo niemie
ckiego brzmienia ich nazwisk, przeto przyczepienie 

szczędziło nóg, butów’, wydatku na posłańców, na 
miejskie poczty i dorożki!...

Ale dziś cena jest zbyt wysoka. Przypuśćmy bo
wiem, że przemysłowiec ma jedno mieszkanie, je
dną fabrykę i trzy sklepy. Dla utrzymania więc sto
sunków, potrzebowałby pięciu linij, za które płacie- 
by musiał 750 rubli, czyli po 3 i pół rubla za każdy 
dzień roboczy.

Czy nie mniej kosztują go dziś posłańcy i doroż
karze?... A w takim razie jest prawdopodobne, że 
ogromna większość ludzi, którzyby potrzebowali te- 
lefonowych usług, będą musieli tylko — cieszyć się 
widokiem drutów na dachach.

A szkoda! każdy bowiem nowy a popularny wy
nalazek odbija się w calem życiu społecznem: w sto
sunkach towarzyskich, zwyczajach i języku.

Jest naprzykład ciekawą rzeczą: czy ktoś zwy
myślany przez telefon czułby się obrażonym? Czy 
sąd za tego rodzaju zniewagi naznaczałby kary? 
Czy „słowo honoru,“ dane za pośrednictwem telefo
nu, miałoby taką samą nieocenioną wartość jak o- 
becnić, czy też rachowałoby się jak zwykła depe
sza?

Zachodzi dalej kwestja: czy młoda, dobrze wy
chowana panienka, której wogóle nie wypada wda
wać sj.ę z kawalerami, mogłaby jednak przez tele
fon dopuszczać się drobnych poufałości? Czy przy 
podobnych rozmowach musiałaby asystować mama 
i—gdzie w takim razie umieściłaby ucho?

Zakochanym przybyłby całkiem nowy rodzaj sa
tysfakcji: szeptanie w ukochany telefon, zamiast 
w uszko. Ż biegiem czasu on zamiast całować yĄ 
w koralowe usteczka, całowałby najdroższy mund- 
^wtuczek telefonu i jeszczeby się pytał: czy pozwo

lisz?... By wal,* chcąc zmusić go do śmiertelnej walki, 
—„dałby mu w telefon/ poczem nastąpiłoby wy
zwanie, protokuł, sąd honorowy i pojedynek, rozu
mie się — za pośrednictwem centralnej stacji tele
fonów.

W aptekach, zamiast wody do zębów, ukazałaby 
się: jedyna praktyczna woda do telefonów. Właści
cielom psów, towarzystwo opieki nad zwierzętami, 
dla zapobieżenia skutkom wścieklizny, kazałoby 
prawdopodobnie zakładać kagańce i na telefony.

Bywanoby na operach, a z czasem: na komedji, 
dramacie i — na balecie przez telefon. Przez tele
fony zapoznawanoby się, dowiadywano oposagach, 
oświadczano, chrzczono dzieci...

Za pośrednictwem telefonu żona zdradzałaby mę
ża, a mąż, spotkawszy się pewnego dnia ze swoim 
wiernym przyjacielem, wykrzyknąłby z trjumfem:

— Powinszuj mil... zemściłem się nad Dzi
dziom!...

— Wielki Boże! — odpowiada przyjaciel — i có- 
żeś zrobił?...

— Uciąłem mu oba — druty od telefonu...
— Biedny chłopiec — wzdycha przyjaciel.
No — ale przy opłacie 150 rs. na rok, wszystkie 

brzękanie, palenie papierosów... Na domiar, jakieś 
niewidzialne ręce mocno potyrały mego sceptycz
nego przyjaciela, a nawet — zrzuciły z niego sur
dut...

W tej chwili zapalono światła i odchylono płó 
fna namiotu. P. Eswe siedział wciąż skrępowany 
jak skazaniec, a spotniały mój przyjaciel pomyślał:

— Teraz wierzę w duchy!... Bo i któż pod na 
miotem dzwonił, kto brzękał, kto palił papierosa 
kto mi nareszcie zerwał surdut, jeżeli nie duchy?..

Poczem mój przyjaciel pobiegł do domu i napi 
sał długi i źródłowy artykuł: o istnieniu duchów 
dzwoniących, brzękających i zrywających surduty 
Dowiódł tam, że naprzód — podobne duchy mogą 
chodzić po sali teatrzyku Tow. dobroczynności, po 
wtóre — że koniecznie chodzą, a potrzecie — ża 
nio chodziłyby, gdyby ich p. Eswe nie wywołał.

Vv redakcji — artykułu nie przyjęto.
— Dlaczego?... — krzyknął mój przyjaciel.
— Bo sztuki p. Eswe mają na celu dowieść: nia 

tego, że są duchy dzwoniące, ale właśnie tego, źa 
ich zupełnie niema — odpowiedział redaktor.

— Więc czernie on dzwonił, jeżeli był tak zwią
zany?

te rzeczy są niemożliwe.
Znacznie tańszą nowością są u nas przedstawie

nia p. Eswe — cudotwórcy.
Jeden z moich przyjaciół, który strasznie nie 

wierzy w duchy pukające, poszedł na owo przed- 
stawienie, a nawet — był pod namiotem.

W jego oczach związano p. Eswe ręce i nogi, a 
samego przytrakowan© do słupa jak skazańca, po- 
cz-cm zrobiło się ciemno, zasłonięto namiot i nagle— 
słyszy mój przyjaciel dokoła siebie dzwonienie, 

— Broszę pana, to już nie należy do nas.
P. Eswe jest aniispirytystą i może dzwonić czem 

mu się podoba, a naszą rzeczą jest pisać zgodnie 
z programem widowiska. Ja, jako człowiek prywa- 

' tny, wierzę w duchy, ale jako redaktor muszę pil* 
i nować, ażeby nie zarzucano nam niedokładnych in* 
I formacyj.
i Zresztą—daj mi pan ten artykuł. Będziemy g? 
■ mieli na zapas, jak przyjedzie jaki prawdziwy spb 
i rytysta.
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sie powiatowego inspektora szkolnego w tym przy
padku do artykułu IV rozporządzenia szkolnego 
waszej ekscelencji z 1873 r. jest nieuzasadnione, 
wprost niemożliwe i cale jego odnośne rozporządze
nie pozbawione wszelkiej prawnej podstawy.

Z tego też powodu upraszamy waszą ekscelencję 
najuprzejmiej:

• abyś wasza ekscelencja raczył mocą urzędu swe
go zabronić tego i nakazał, by wyżej wymienionym 
dzieciom i tym, które wyżej nie są wymienione a 
jednak zostały objęte owem rozporządzeniem, nau
ka języka polskiego udzielaną była tak, jak się to 
działo aż do W ieikiejnocy tego roku.

-Niniejszą petycję podpisujemy nietylko intereso
wani rodzice, ale także wszyscy inni członkowie 
gminy naszej z tej przyczyny, że jeżeli powiatowy 
inspektor szkolny tylko dla niemieckiego brzmienia 
nazwisk jedną część naszych polskich dzieci zali
czył do niemców, to na mocy tego samego mniema
nego prawa może pewnego dnia rozporządzić, aby i 
te dzieci, co polskie noszą nazwiska, pobierały nau
kę religji. po niemiecku i wykluczone zostały z nau
ki polskiego czytania i pisania; .jak niemieckie 
brzmienie nazwisk naszych dzieci nie daje mu ża
dnego prawa dó takiego rozporządzenia, tak też 
polskie nazwiska dzieci naszych nie zasłaniają nas 
wcale przed jego bezprawnem postępowaniem.

W nadziei, że skarga nasza będzie jaknajrychlej 
uwzględniona, piszemy się

waszej ekscelencji słudzy najuniżeńsi 
ojcowie rodzin gminy Winiary.u 

Może niejednego zadziwić, iż w okolicach Pozna
nia—jak np. w Jerzycach—tylu się znajduje pola
ków z niemieckiemi nazwiskami. Ależ kraj nasz o- 
twierąl zawsze gościnne swe podwoje wszystkim 
do niej przybywającym. Wielu z nich wywdzięczy
ło się jej niewdzięcznością— inni przybrali ją jako 
drugą swą ojczyznę, a dzieci i potomki ich zupełnie 
już byli polakami,..

■ Zresztą gdzież to się nie dzieje? W okolicy Po
znania zaś mamy przeważnie kolonistów niemie
ckich, sprowadzonych w wieku XVII i XVIII z o- 
kpliey Bambergu, ,-ztąd. też dodziśdnia zwią potom 
ków tych kolonistów bambrami (Bamberger). Po
znasz ich na pierwszy rzut oka po fizjognomji i po 
odrębnym ubiorze, jaki dodziśdnia. .(mianowicie 
bąmberki) zachowali. Dziś są to polacy, a choć się 
zwią Leitgębraini, Pccaini, Filmutanii, Genzłerami,' 
Szwarcami etc., etc., niemniej są naszymi rodaka
mi. Ależ ta przemiana, jak powiadam, nie nastała 
gwałtownie, lecz ; owoli i z własnej woli bambrów. 
Polacy wcale nie mysią o anektowaniu do swej na
rodowości Podbieiskicb, Szeligów', Kuńow snicli, 
Krenckich i tylu innych jenerałów' i urzędników pru
skich, mieniących się uiemcami.

.Obszernie o tern polskiem, 1 agoduem postępowa
niu pisali jerzyczanie w swej petycji, a pięknie to 
na wiecach tak w Jerzycach jak i dziś w Urbano
wie powiedział ks. dr Kantecki, dodając, że „postę
powanie p. Łuxa sieje niezgodę pomiędzy rodzica
mi a dziećmi z jednej, a nauczycielami z drugiej 
strony, dalej pomiędzy7 ludami w Księstwie od wie
ków osiadłemi, a nowemi przybyszami i wzbudza 
nieufność do rządu.”

Tutejsze gazety niemieckie podają wiadomości o 
odbytych lub mających się odbyć wiecach, z umy
słu widocznie albo pomijają milczeniem, że wiece 
zwołują się głównie z-powodu postępowania p. Lu
ka, albo też przedstawiają rzecz fałszywie^ Posener 
Ztng, donosząc o wiecaęh, pisze, że one poczynają 
„wchodzić w modę.” Ależ komuż tę modę zawdzię
czamy? Oto... p. Luxowi.

Posener Tageblatt ivprost przewraca kota w mie
chu; według tego sz. pisma, wiece mają za zadanie 
zapobiedz temu, aby dzieci niemieckich rodziców 
nie pobierały nauki w języku niemieckim. (!)

Wielką przysługę oddajc nam wychodząca tutaj 
od 1 kwietnia Polnische Correspondent-, artykuły7 jej 
znajdujemy bardzo często powtórzone w Bddesische 
Volkszeitung i choć nie inną, to tą drogą przedzie
rają się do duszy czytelników niemieckich.

Pol. Corresp. redagowaną jest starannie, ze zna
jomością rzeczy.i uczciwie.

Rymwida

W skrawie ważnej.
Czytelnicy przypominają sobie zapewne, że przed 

rokiem zamieściliśmy dwa artykuły, nawołujące, o- 
gół piszący do ujednostajnienia naszej ortografii.

Ponieważ język jest organizmem żywym, nieda- 
jącym się ująć, jak iilologja starożytna, w martwe 
formuły, przypuszczaliśmy więc, iż organom dzien
nikarskim przystało zająć się tą sprawą i doraźne 
w pomienionym celu środki obmyślić.

W środę ubiegłą, w redakcji Bibljoteki w ar szew
skiej, pod przewodnictwem prof. Plebańskiego, odby
ło się. posiedzenie, złożone z członków tejże redak
cji i nauczycieli jeżyka polskiego, na którcm deey- 
dowańo kwestję, niegdyś W .Kur jer ze zagajoną.

P. Kryński znany specjalista, odczytał sumienny 
referat, aczkolwiek jednostronnie oparty na zasa-. 
dzie historycznej, bez uwzględnienia logicznych ży
wiołów przez Kopczyńskiego' wprowadzonych, co o- 
gól słuchaczów, z wyjątkiem pp. Chmielowskiego i 
Pietkiewicza, zaakceptował.

Rozprawa w tym przedmiocie ma być ponowioną 
w sobotę, poczem rezultat narad przesłanym będzie 
komisji językoznawczej przy Akademji umiejętno
ści dla ostatecznej decyzji w pomienionym wzglę
dzie.

Nie;wdając się w meritum wniosków p. Kryń
skiego, nadmieniamy, iż w tece wydziału filologi
cznego w Krakowie spoczywa już tego rodzaju o- 
perat, przez p. L. Jenikegb przedstawiony; Akade- 
mja ma widać inne ważniejsze sprawy na sercu, a 
pvzedewszvstkiem zbieranie materjalów do historji 
języka, puczem dopiero na pozytywnych danych bę
dzie mogła stanowcze w tej mierze zdanie wyrzec..

Zanim to nastąpi, upłynie' wiele wody a nasze 
dziennikarstwo tymczasem długo jeszcze błądzić bę
dzie po bezdrożach.

Czy zatem nie godziłoby się, zanim odpowiedź od 
Akademji nadejdzie, której zdanie winno być dla 
nas wyrocznią, postanowię.coś doraźnego, chociaż-- 
by tymczasowego, aby złemu zaradzić i wspólność 
pisowni zapewnić?

Audaces fortuna... * * 

Co do mnie poszedłbym tylko wtedy na widowi- j 
sko, gdyby p. Eswe naprawdę wywoływał duchy. 
Ale to, że on sam dzwoni i pali papierosy będąc 
związany, nie stanowi dla mnie żadnej osobliwości. 
My wszyscy ludzie jesteśmy spętani i zakneblowa
ni na tysiące sposobów, a mimo to palimy papiero
sy, dzwonimy, brząkamy, jemy, a nawet chodzimy 
i, o ile sie da, zrywamy z bliźnich surduty. Byłoby 
jeszcze za co płacić, gdyby p. Eswe nauczył nas 
sposobu rozwiązywania się, ale tak!... Nie nas brać 
na sztuki, które umiemy7 sami.

: Zresztą bywają pęta, których rodzaj ludzki, a 
przynajmniej jego piękniejsza polewa, nie chce się 
pozbyć, nawet za takie skarby jak — życie i zdro
wie.

(Każdy naturalnie zgadł, że mówię o — damskich 
bucikach. Panie zaś pozwolą, że dla publicznego do
bra uchylę nieco rożek tajemnicy osłaniającej ten 
przedmiot.

-Bóg stworzył człowieka na to, ażeby miał niepo- 
psutą skórę, proste nogi i, chodząc, całą podeszwą 
dotykał ziemi. Dla powikłania jednak zamiarów 0- 
patrzności szatan wynalazł modę.

“Moda jest chorobą tak powszechną, jak suchoty. 
Przez nią jedni ściskają dzieciom głowy kamienia
mi, inni—klatki piersiowe gorsetami. Inni, nakłu
wają sobie skórę i rany napuszczają farbą, co sta
nowi wyśmienitą ozdobę zwaną—tatuowaniem. Inni 
dziurawią sobie nos lub wargi i osadzają tam kołki, 
co podobno bardzo podnosi naturalną piękność.

Kobiety chińskie,-chęąć mieć nogę-małą jak pięść, 
bandażują ją w ten sposób, że noga zupełnie wy- 
krzywja się-i martwieje. Nadobne zaś warszawian
ki, które nie dosięgły jeszcze chińskiej doskonało

ści, tak bucikami męczą nogę, że —robi się chorym 
organem.

Przedewszystkiem ich bucik, jak to można wi
dzieć w każdem oknie, ma obcas wysoki na dwa do 
trzech i czterech cali; obcas ten nie znajduje się na 
końcu pięty, ale na środku i — nadsztukowuje się 
jeszcze za pomocą korka. Skutkiem tego noga na
dobnej warszawianki nie leży płasko, tylko stoi 
sztorcem, a jej właścicielka nie opiera się na całej 
podeszwie jak człowiek, tylko na końcach palców 
jak—anioł.

Następstwem takiego układu jest pozornie „mała 
nóżką", która nikogo-nie zwodzi, w rzeczywistości 
zaś: nieprawdopodobne odciski, skrzywienie kości, 
przepracowanie jednych muskułów, zanik innych, 
nieład w krążeniu krwi, zmartwiałość nogi, stąpa
nie niepewne i bolesne, nadmierne znużenie i kilka 
bardzo powikłanych, a ciężkich do wyleczenia cho
rób.

Oto jest ta— „ładna nóżka"!...
W sprawie „ładnej nóżki" i „gustownego trzewi

ka” 'społeczeństwo dostało prawdziwej kołowaci- 
zuy. Niema w Warszawie młodej kobiety, któraby 
chciała włożyć wygodny trzewik, na niskim a sze
rokim obcasie— i—niema „renomowanego" szew
ca, któryby podobny trzewik uszył. Jego ambicja 
nic toleruje płaskich obcasów, lecz— szpilkowate. 
Gdyby zrobił podobnie zacofany trzewik, naprzód— 
skrompromitowałby się, a powtóre— nie sprzedał
by go.

I naodwrót: kobieta, chcąca włożyć ludzkie trze
wiki, nie zaś krowie kopyto, nie znajdzie nic podo
bnego w sklepach!

Drogie panie! Wiadomo światu, że wiele i często 
cierpicie dla nas i—przez nas. Ciasne buciki, to

W10ŚH»A«KŁ.
I. .

Stoi chatka-, stoi — 
Ńieciosana, niska, 
Niby chłopska trumna 
I niby kołyska...

Chodzą wiatry, chodzą
Od ściany do ściany, 
Niby przez rękawy 
Podartej sukmany...

*
Kwitną wokół, kwitną
Same rozmaryny;
Będzie ślubny wianek
Dla mojej dziewczyny...

Dzwonią głośno, dzwoni?
•Wraca lud podpiły...
Pewnie już z wesela?
Ej nie!... to z mogiły...

*
Świeci słonko, świeci, 
Dziwi sie dziewczynie, 
Że przy pracy u niej 
Pot i... piosnka płynie...

Patrzy miesiąc, patrzy 
Z zadziwieniem w' twarzy, 
Że tak lud ten czarny 
Beznamiętnie marzy...

Złoci się łan, złoci —
Czegóż jeszcze trzeba?
Będzie dosyć słomy,
Będzie dosyć ehleba...

Biją grady, bija
I wiatr chmury spędza: 
Wszystko zmarnowane...
Będzie głód i nędza!...

II.
Tam za wioską las,., manny..

Rzeczka z szumką smutną..
Tutaj schodzą się dziewczynj

Myć i bielić płótno...

Śród rówieśnic, — twarz przy twarzy -- 
Tutaj w cieniu drzewa —

Najniewinniej dziewczę marzy
I najszczerzej śpiewa...

*
Tafia za wioską gaj, kurhany 

Stoją w szereg długi —
I gdzieniegdzie wystrugany 

Krzyżyk jeden... drugi...

także cierpienie dla nas, no— ale my takich już o- 
fiar nie żądamy, nie hamując zresztą waszej nieoce
nionej skłonności do poświęceń w każdym innym 
razie. Zreformujcie więc niezdrowe i niesmaczne o- 
krycie waszych stopek i wierzcie mi, że najpię
kniejsza z kobiet: Wenus Medycejska,. nie używa 
ani korków ani szpilkowatych obcasów. A mimo 
to— wszyscy panowie ją chwalą...

Wy zaś o producenci damskiego obuwia! okażcie 
tyle przynajmniej samodzielności, ażeby w waszych 
sklepach i warsztatach można było znaleźć nietyl
ko trzewiki według francuskiej mody. Wierzcie mi 
bowiem, że obok tej mody istnieje' daleko rozsą
dniejsza — angielska, a także zagraniczna!...

Napisawszy taką moc argumentów i dwie gorące 
odezwy — odetchnąłem. Jestem pewny, że od tej 
pory nie przybędzie już Warszawie ani jedna para 
więcej—trzewików płaskich.

Prędzej bowiem doczekamy się lepszych bruków 
tańszych telefonów7, ładu w teatrze, — prędzej Tur
cja spłaci swoje długi i p. Lux z Poznania oui non 
lucet, otrzyma dymisje, aniżeli higiena zatryumfuje 
nad modą.

Jedynym na to środkiem byłoby utworzenie ja
kiego® towarzystwa mężczyzn, któreby z powodu 
kwestji trzewikowej zerwało, jak się mówi w poli
tyce. przyjazne stosunki z kobietami i ńa wojennej 
drodzo zmusiło je do ustępstw dla higieny.

Ale i cóż znaczy ta wybrana garstka mężczyzn, 
których moc duszy stawia po za obrębem kobiecych 
kaprysów, jeżeli, obok nich, znajdzie się ogromna 
rzesza nas ułomnych, którzy, nawet w chwili wypo
wiedzenia wojny kobietom, już myślelibyśmy o u- 
kładaniu się—o pokój ?...

Bolesław Prus.



Bose dżierf tataj ehodzą — '
Sieją niezabwlki...

Tanajświętsze łzy się rodzą
I najszczersze smutki... •

*
Tam na wzgórku kościół biały 

Ze zgarbionąstrzechą...
Tu niejeden jęk nieśmiały

Odebrzmiał pociechą..*

Tu — lud wierzy: Pan Bóg schodzi 
Sądzi... patrzy.„ słucha...

; Tu najczystsza myśl się rodzi —* 
^.najszczersza skrucha.

Józef Korwin. 

— Zwracamy uwagę sz. czytelników, iż ulegając ich
(życzeniu, celem nieprzerywania powieści „Karzeł dyplo
mata", podaliśmy jej dalszy ciąg na stronnicach 8-ej 
i 9-ej dzisiejszego Kurjera. 

WiADMiOSC! BIEŻĄCE.
s= Praw. wiest. pomieszcza okólnik ministerstwa 

wojny, zalecający przewodniczącym, prokuratorom 
i obrońcom sądów wojennych okręgowych unikanie 
*w mowach swych ubliżających wyrażeń, a szczegól
niej upomnień sądu co do jego powinności, dalej 
przedstawiania stosunków wojskowych, zdań o za
chowaniu się i postępkach władzy oskarżonych; 
w razie konieczności wolno jest tylko zaznaczyć fakt 
bez1 wszelkich komentarzy.

— Uzupełnienie umundurowania wojsk rosyj
skich w ciągu lat 1882 i 1883 kosztować ma 5 miljo- 
nów rubli.

= Komisja, przeglądająca ustawę akademij du
chownych, jak donoszą Nowosti, zwróciła się do mi
nisterstwa oświaty z prośbą dozwalania wstępu do 
uniwersytetu uczniom seminarjów duchownych, 
przepełniających obecnie akademje wskutek napo
tykanych trudności przy wstępowaniu do uniwersy
tetów.

W ministerstwie oświaty, jak donoszą dzien
niki petersburskie, poruszono sprawę wyzwolenia 
szkół gminnych z pod wpływu włościan. Wzięto ró
wnież na uwagę ustanowienie osobnych powiato
wych inspekcyj szkolnych. Uledz też ma grunto
wnej zmianie plan nauk w szkołach gminnych.

= St. Pet. wied. donoszą, iż komisarze sądowi o- 
trzymać mają pomocników.

= Wydział handlowy rady zarządzającej Towa
rzystwa drogi żelaznej warszawsko-terespolskicj 
zawiadamia, iż na zażądanie zarządu akcyzy wszel
kie transporty spirytusu i wódki, przybywające na 
stację Praga, jakoteż wysyłane z takowej, podle
gać mają obowiązkowej rewizji ze strony ajenta 
akcyzy. 

= Droga nadwiślańska w roku bieżącym świetne 
w porównaniu z rokiem zeszłym wykazuje dochody. 
W miesiącu marcu osiągnęła ona dochodu z prze
wozu osób, bagaży i towarów 299,451 rs. 50 k. Po- 
równywając tę cytrę z cyfrą dochodu otrzymanego 
w marcu r. 1881—207,628 rs. 53 k., widzimy prze- 
wyżkę na korzyść r. b. wynoszącą rs. 91,822 k. 97 
czyli 44-23%; przy dochodzie przeciętnym dziennym 
9981 rs. 71 k. i przy dochodzie z wiorsty drogi 586 
rs. 1 k. Zestawiając cyfrę dochodu za cały pierwszy 
kwartał t. j. od 1 stycznia do 31 marca, znajdziemy 
w r. b. dochód równy 866,170 rs. 38 k., w r. 1881 
zaś tylko rs. 591,819 k. 55, zatem przewyżka wyno
si rs. 274,350 k. 83 czyli 46-36%.

= Główny zarząd stadnin postanowił, iż w r. b. 
nagradzane będą konie włościańskie w Pławnie 
(w gubernji piotrkowskiej, powiecie noworadom- 
skim) i w Łowiczu. W Pławnie rozdaną będzie na 
nagrody suma rs. 290, z tych 150 dla koni starszych, 
a 140 dla źrebiąt. Dla Łowicza przyznano rs. 340, 
z czego 200 dla koni starszych, 140 dla źrebiąt. 
W Pławnie nagrody rozdane będą w czasie wysta
wy koni włościańskich (13 sierpnia), w Łowiczu 
zaś podczas jarmarku końskiego na św. Mateusza 
(dnia 21-go września).
= Starszy prezes warszawskiej izby sądowej za

wiadamia, iż radca piotrkowskiego rządu gubern- 
jalnego, r. k. Heinrich, mianowany został nótarju- 
szem przy kancelarji hipotecznej piotrkowskiego 
sądu okręgowego. _

= Osoby, posiadające paszporta z jednego miej
sca kraju do drugiego i jakoby w przejezdzie ba
wiące dłużej w Warszawie, zostały uwiadomione, 
aby wystarały się o paszporta specjalne do Warsza
wy, przyczem służbie policyjnej zalecono, iżby na-
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dal nie dozwalała osobom wtem położeniu będącym 
dłużej w mieście tutejszem przebywać.
= W ostatnim swoim rozkazie p. oberpoliemaj- 

ster warszawski zaleca, na wniosek naczelnika wy
działu śledczego, aby osoby wyjeżdżające na wille- 
gjaturę mieszkania swoje zamykały, oprócz dotych
czasowych zamków, również na kłódki z zewnątrz. 
Środek ten ma na celu przeszkodzenie działalności 
rzezimieszków, którzy zazwyczaj, otworzywszy z klu
cza zamek i dostawszy się do mieszkania, zamykali 
je za sobą i swobodnie w niem plądrowali. Na przy
szłość, jeżeli przechodzący koło mieszkania zauwa
ży brak kłódki, łatwo wejdzie na ślad gospodarki 
rzezimieszków. W tym samym rozkazie zalecono 
pp. komisarzom cyrkułowym zwoływanie jaknaj- 
ezęstsze stróżów domów do cyrkułów, celem obznaj- 
mienia ich z obowiązkami czuwania nad mieniem 
mieszkańców.

— Wydelegowana ze strony magistratu i policji 
specjalna komisja dokonać ma niezwłocznie szcze
gółowej rewizji łódek tutejszych przewoźników; u- 
trzymujący łódki obowiązani są wykupić numera 
w kasie magistratu.

= Na zasadzie upoważnienia władzy wyższej’ 
magistrat nabywa na własność z posesji nr 1090D 
770 łokci kwadratowych gruntu celem rozszerzenia 
ulicy Siennej i z posesji nr 1489a 283 łokci kwadr, 
gruntu również dla rozszerzenia wymienionej ulicy; 
należności wypłacane będą z funduszów na ten cel 
budżetem wskazanych.

= Towarzystwo tramwajów warszawskich przed
stawiło magistratowi do zatwierdzenia plany na 
linję od rogatki mokotowskiej do kolei warszaw
sko-wiedeńskiej. 

.= Z powodu naprawy szosy za rogatką wolską, 
ruch wozowy skierowano na drogę Górczewską.

— „Hołd pruski44 Matejki wystawiony będzie 
w salonie J. Ungra dnia 20-go b. m., wraz z „Grun
waldem44; znajdujący,się na tej wystawie obraz p. 
Franciszka Żmurki „Śmierć Agrypiny” wysłany zo
stanie dnia 15-go do Lwowa.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś na scenie teatru letniego dany będzie po 

raz pierwszy jednoaktowy obraz dramatyczny p. t. 
„Preludjum Szopena14, napisany oryginalnie przez 
Marjana Gawalewicza.

W teatrze wielkim „Kopciuszek44.
* Wystawienie pierwszej nowości „Pani Favart44 

na deskach teatrzyku „Alkazar44 uległo zwłoce.
* Słyszeliśmy, iż projekt przeprowadzenia ulicy 

przez ogród „Doliną szwajcarską44 zwany został 
podobno zaniechany.

Sprzeciwić się temu mieli właściciele posesyj 
w ulicach Róź i Pięknej, przez których grunta nale
żałoby prowadzić nową ulicę..

W ten sposób rodzi się nadzieja, iż ulubione miej
sce koncertowe warszawian ocaleje i że je kiedyś 
zajmie znów Noskowski...

= J. I. Kraszewski.
National Ztng. zamieszcza w osiatnim swym nu

merze feljeton poświęcony J. I. Kraszewskiemu, a 
wyrażający się o nestorze piśmiennictwa naszego 
nietylko z wielkiem uznaniem, ale co rzecz rzadsza 
u niemieckich, a zwłaszcza berlińskich dzienników, 
bardzo trafnie oceniający kierunek ducha i sposób 
pisania tego najpłodniejszego z pisarzy polskich.

P. F. Lemmermayer — bo tak się podpisał autor 
feljetonu — mówi na wstępie o gorącem zamiłowa
niu literatów niemieckich do przekładów utworów 
obcego piśmiennictwa, następnie za wielką poczytu
je zasługę księgarni nakładowej A. Hartłebena 
w Wiedniu, iż zbogaciła literaturę niemiecką wyda
niem przekładu wyborowych powieści J. I. Kraszew
skiego.

„Mytem wydaje nam się dzisiaj, że Calderon na
pisał 220 oryginalnych sztuk — tak powiada dalej 
autor feljetonu — ale cudem nazwać należy niemal 
to, że Kraszewski w ciągu 50 latnapisał 250 powie
ści zapełniających około 450 tomów!

„Ale Calderon nadto w zestawieniu z Kraszew
skim wcale nam nie imponuje, bo żył w czasnch 
spokojnych i nie miał do walczenia ani z zewnętrz- 
nemi ani wewnętrznemi burzami; Kraszewski nato
miast musiał walczyć i cierpieć, zanim doszedł do 
zwycieztwa”.

W końcu wzywa autor swych rodaków do powa
żnego zajmowania się pismami naszego nestora.

= W sprawie budowy świątyni na Grzybowie.
Otrzymujemy następujące pismo:
„Po ostatecznem obliczeniu należności przypada

jącej majstrom i przedsiębiorcom za roboty około 
wewnętrznego urządzenia kościoła WW. Świętych 
na placu Grzybowskim, w latach 1878 — 81 wyko
nane, okazało się, iż wydatki pozostające jeszcze 
do zaspokojenia przewyższając 11,441 rs. fundusz 

gotowy, jaki w rozporządzeniu swem komitet budo
wy tegoż kościoła posiadał.

Po zawiadomieniu o takim stanie rzeczy przez 
cyrkularz niektórych zamożniejszych mieszkańców 
tutejszych, znanych z gotowości do niesienia ofiar 
na cele dobroczynne i społeczne, komitet budowy 
kościoła WW. Świętych zasilony został w miesiącu 
marcu i kwietniu r. b., niezależnie od darów po
przednio złożonych, następującemi ofiarami:

Od lir. Aleksandry Potockiej rs. 500, od Ludwiki 
i Pauliny z hr. Krasińskich małżonków Górskich rs. 
150, od Jana i Marji z lir. Kwileckieb małżonków 
Zawiszów rs. 1,000, od Ludwika hr. Krasińskiego 
rs. 500, od W. E. Rau rs. 300, od ks. Stefana Lubo
mirskiego, hr. Tomasza Zamoyskiego, hr. Mała
chowskiej, Feliksa Sobańskiego, Joanny Lilpopo 
wej i hr. Stanisława Potockiego po rs. 100 i od P 
Niezabytowskięj rs. 25.

 Za te szczodrobliwe ofiary mam zaszczyt wspa
niałomyślnym ofiarodawcom wynurzyć serdeczne 
podziękowanie.

Jenerał-lęjtenant Starynkiewicz. Członek sekre
tarz komitetu, K. Wlemann.u

= Szkoła ogrodnicza—zagrożona!
Pohopni zawsze do dobrego czynu, prawie ni

gdy wytrwać nie umiemy.
Nowy dowód tej starej prawdy znajdujemy w o- 

dezwie redakcji Ogrodnika polskiego w sprawie za
grożonej szkoły ogrodniczej...

Czytelnicy nasi łatwo przypomną sobie podstawy 
na jakich szkoła ogrodnicza utworzoną została i 
i źródła z których fundusze do istnienia swego po
trzebne czerpała.

Dla przypomnienia zaś lepszego zanotujemy, że 
w r. 1879 prof. Aleksandrowicz, inicjator główny 
szkoły, uzyskał pozwolenie na jej założenie i zna
lazł liczbę 50 ofiarodawców, którzy na rzecz szko
ły obowiązali się przez lat trzy wpłacać rocznie 
po j rs. 250 z prawem dyspozycji jednem miejscem 
stypendjalnem.

W owej chwili i my, z prawdziwem uznaniem 
odnosząc się do stworzyć się mającej instytucji, 
dzwoniliśmy na to kazanie, rozpowszechniając w pi
śmie naszem myśli i cele szanownego inicjatora.

Cóż jednak się stało?
W pierwszym roku 1879/80 zobowiązania ścisłe 

i chętnie spełnione zostały, w drugim roku 1880/81 
zaledwie połowa osób które zobowiązanie wspo- 
mnione na się przyjęły, nie zapomniała o danem 
słowie, w trzecim zaś, obecnym 1881/2 tak mało 
stanęło do apelu, że gdyby nie część dochodu z ze
szłorocznej wystawy ogrodniczejf wydzielona na 
rzecz szkoły przez Komitet muzeum rolnictwa i 
przemysłu, musiałaby była szkoła ogrodnicza prze
rwać swą pożyteczną działalność przed zakreślo- 
nem trzyleciem.

Na przyszłość szkoła ma byt zapewniony z do
chodów ze szkółki drzew owocowych pod Warsza
wą założonej, ale czas jeszcze jakiś potrzebuje po
mocy...

Kierownicy szkoły utrzymują, iż gdyby tylko 
wpłynęły zaległości z dwóch lat ostatnich, to juźby 
chwilę czarną przerwać było można.

„Podtrzymajcie44—woła Ogrodnik polski.
Spodziewać się należy, wierzymy w to niezło

mnie, iż wołanie to bez skutku nie zostanie i że 
istnienie instytucji która już pożyteczność swą udo
wodniła, ani na chwilę przerwane nie będzie. *

= Kasy pożyczkowe.
Z początkiem czerwca otwartą będzie kasa poży

czkowa na Pradze, z funduszu ofiarowanego łaska
wie przez Zdzisława hr. Zamoyskiego.

Wiadomo jak ważne są, zwłaszcza w pierwszym 
roku istnienia danej instytucji, wszelkie oszczędno
ści w wydatkach administracyjnych...

Ten też wzgląd upoważnia nas dzisiaj do gorącej 
prośby o bezpłatny lokal na nową kasę.

Potrzebny jest na rok jeden lokal, złożony z dwóch 
pokoi, przedpokoju i kuchni.

Nie wątpimy, iż znani z poczucia obywatelskiego 
właściciele domów na Pradze, do prośby naszej przy
chylić się raczą...

Także samo urządzenie kasy wymaga pewnych 
znacznych kosztów, które dotąd ofiarność publiczna 
znakomicie umniejszyła.

Ufni, iż i tym razem głos prośby naszej nie pozosta
nie bez skutku, przytaczamy spis potrzebnych przed
miotów: kasa ogniotrwała; kraty żelazne do okna; 
kraty drewniane; stół duży ceratą kryty; biurko dla 
buchaltera; ośm krzesełek; lampa wisząca; lampa 
na stół i do przedpokoju i materjały piśmienne.

Szanowni ofiarodawcy raczą powyższe przedmio
ty nadsyłać do redakcji naszego pisma, alDo do 
Jks. Chełmickiego (Podwal nr 21).

= Konkurs szachowy.
Z Wiednia donoszą nam, iż zapowiedziany tam 

konkurs szachowy wkrótce już ma się rozpocząć. 1



Na początku przyszłego tygodnia wszyscy szer
mierze, mający przyjąć udział w konkursie,przybę
dą do Wiednia.

A tym razem zbierają się oni niezwykle licznie i 
najrozglośniejsi mistrzowie szachowi z Europy i 
z Ameryki występują do walki...

Oto ich nazwiska:
Londyn— pp. Steinitz, Zuckertort, Berd, Black- 

burne.
Ameryka— pp. Mason, Juid Machens©,.
Warszawa— p. Szymon Winawer.
Ateny— p. Tono.
Petersburg— p. Czygarym
Altenburg— p. Bezel.
Gratz— p. Wittek.
Peszt — dr Noah.
Wiedeń— pp.. Meithner, Schwarz, Hruby, En- 

glisch, dr Fleissig, Bernard Fleicsig, Weiss, Forges, 
Paulsen, Leffman.

Ciągnienie losów (kto z kim gra kolejno) odbę
dzie się w przyszły wtorek.

Wieczorem tegoż samego dnia p. Botszyld,naczel
nik domu Eotszyldów w Wiedniu a zarazem rprezes 
honorowy klubu szachowego, wyda dla wszystkich 
mających przyjąć udział w konkursie wielki obiad.

Ponieważ zarząd klubu będzie nam przysyłał re
gularnie sprawozdania, postaramy się zawiadomić 
czytelników, których gra w szachy interesuje,o cie
kawszych chwilach przebiegu konkursu...

= Zaburzenia grudniowe,
Sprawy o rabunek podczas zaburzeń grudniowych, 

roztrząsane dotąd przez pierwszy wydział krymi
nalny sądu okręgowego tu,tej szego, rozstrzygać zaczął 
od wczoraj wydział dragi.

Na posiedzeniu wczorajszem przewodniczył pre
zes sądu p. Smirnow, wobec sędziów Brewerna iZa- 
' wadzkiego.

Oskarżenie wnosił podprokurator p. Kronenberg.
Z osądzonych spraw charakterystyczne były zwła

szcza dwie.
P. Mikołaj Domański, mieszkaniec ulicy Chmiel

nej , człek już pięćdziesięcioletni, w gronie rodzin- 
nem spędzał pierwsze święto Bożego Narodzenia.

Połamano się opłatkiem, zabrano się do spożycia 
darów Bożych i cały dzień świąteczny byłby prze
szedł szczęśliwie, gdyby jednemu z biesiadników 
nie zachciało się... pić.

P. Domański wiedząc, że gość lubi piwo bawar
skie, a w domu jest tylko „nadzwyczajne, “ posyła 
9-letnią córkę swą Izabelkę po bawara do sąsiednie
go szynku, na rogu Brackiej i Chmielnej.

Dziewczę wraca po chwili zalęknione i powiada, 
że sic bija...

— Bija się! gdzie?
— E! coby się tam bić mieli—powiada sobie pan 

Mikołaj — pewnikiem albo kogo przejechali, albo 
ktoś wpadł do tej studni, co to ją budują.

I biegnie zobaczyć na ulicę, a.ztąddo owego szyn- 
!ku, gdzie podobno na podwórzu miała być awan
tura...

Ale stróż domu, gdzie się mieści szynk, nie pu-
, szcza go na podwórze, drzwi w sieni zamyka.
f Domański ciekawy chce koniecznie przezedrzwi 
’wyjrzeć, stróż wszakże nie pozwala i zamyka je na 
irygiel, bo na mieście „bija żydów", więc żeby tu nie 
(zaszli...
\ Wtem tłum pospólstwa napada na szynk; drzwi 
jod sieni, które właśnie zamknął przezorny stróż, 
'stawiają opór.
) Na wszystko sposób — napastnicy wdzierają się 
! do szynku oknem i tu rozpoczynają swą pracę./

Poszkodowany szynkarz Steinroth opowiada 
■w parę dni policji, że pomiędzy rabusiami był Do> 
imański, że stróżowi nie pozwalał drzwi zamknąć, 
rże tłum sprowadził i sam rabował.
■ Domańskiego aresztują, osadzają w więzieniu i 
IWytaczają mu proces o udział w rabunku podczas 
rozruchów przeciwżydowskich i podburzanie do ra
bunku.

; Grozi mu osiedlenie w Syberji.
■ Ale na śledztwie sądowem jedni świadkowie ze
gnają, że Domański, jakkolwiek byłwsieni szynku, 
awantur nie robił, inni, że resztę dnia w domu spo
kojnie przepędził.

Podprokurator zrzekł się oskarżenia.
Obrońca z urzędu, adw. przysięgły Krajewski, u- 

łatwione mając zadanie przez odstąpienie prokura
tora od oskarżenia, rozebrał szczegółowo wszystkie 
okoliczności areyumiejętnie i wykazał niewinność 
podsądnego. ■

Sąd Domańskiego uniewinnił.
Druga sprawa była następująca.
W drugie święto Bożego Narodzenia zrabowany 

został przy ulicy Śliskiej między innemi sklep z wi
ktuałami i dystrybucją, należącą do Gutbroia.

Jak zeznawał na posiedzeniu sądowem poszko
dowany Gutbrot, żona jego, służąca i izraelita Pfę- 
ferberg, pomiędzy motłochem, który po wyłamaniu 

drzwi wpadł do sklepu, byli Szymon Bopszycki, 
znany Gutbrotowi murarz i stróż z sąsiedniego do
mu, Józef Myszkowski.

Jeden z nich zabrał pieniądze i wsypał do worka, 
a było ich, jak mów/Gutbrot, rs. 60, jak zeznaje 
żona jego rs. 40, a jak.służą ca „ogromna kupa“, 
drugi zaś kilkakrotnie uderzył w twarz Gutbro- 
tową.

Straty oszacował Gutbrot na rs. 1,500, a od ko
mitetu pomocy otrzymał rs. 250.

Dziwnem jest atoli, dlaczego Gutbrot nie prze
niósł swych, rzeczy do próżnego mieszkania, jakie 
mu właściciel domu dla bezpieczeństwa ofiarował, 
dlaczego nie schował pieniędzy, gdy już poprzednie
go dnia rabowano żydów.

Pfeferberg, świadek, miał złość do Bcpszyckiego, 
iż nie chciał mu zrobić podłogi z cegły, którą Bo- 
pszycki, jak mu radził Pfeferberg, mógłby dla ta
niości ukraść.

W-spółlokatorzy Bopszyckiego zeznali, iż przez 
cały dzień drugiego święta nie wychodził z domu.

Co się tyczy stróża Myszkowskiego, właściciel do
mu i jeden z lokatorów zeznali, że w ciągu rozru
chów stróż ciągle czuwał około,swego domu.

Przytem właściciel domu p. Śnieżko dał o Mysz- 
kowskim opinję jaknajlepszą.

. W mieszkaniu Bopszyckiego i Myszkowskiego 
nie znaleziono nic podejrzanego.

Podprokurator p. Kronenberg, popierając oskar
żenie, kładł nacisk na zeznania poszkodowanych i 
na zeznania świadków niepewne z jednej strony, bo 
z drugiej nie mogące być też dokładnemi.

Adwokat przysięgły p. Krajewski w godzinnem 
przemówieniu, postawiwszy całą sprawę na gruncie 
społecznym, scharakteryzowawszy smutne wypadki 
grudniowe, szczegółowo, z godną podziwu spostrze
gawczością zastanowił się nad okolicznością każdą, 
nad każdym faktem, dopatrując w nich niewinności 
nietylko swego klienta Rosprzyckiego, ale i drugie
go podsądnego, Myszkowskiego.

Możnaby powiedzieć, że p. Krajewski bronił eon 
amore, z tą. gorliwością, jakie daje przeświadczenie 
o słuszności sprawy.

Broniący Myszkowskiego pom. adw. przys. Szto- 
chel, po wyczerpująeem przemówieniu p. Krajew
skiego, nie miał już potrzeby dłużej wykazywać nie
winności podsądnego; do słów poprzednika swego 
dodał kilka trafnych uwag i prosił także o uniewin
nienie swego klienta.

Sąd ogłosił wyrok, mocą którego obadwaj podsą- 
dni zostali uniewinnieni;

~ Komunikacja na Wiśle.
Statki parowe, które od kilku dni później dopły wa

ły do Warszawy ze względu na niski stan wody, 
obecnie dzięki nowej manipulacji prędzej dowożą 
pasażerów.

Jazdę urządzono wteh sposób, iż publiczność w po
łowie drogi z większego na mniejszy przesiada się 
statek.

Od wczoraj woda przybiera, dziś przybyło jej 
dwa. cale; jest to tak zwana marka, rokująca wpra
wdzie przybór czasowy, tymczasem jednak nadcho
dzą wieści o przypływie wody w Sandomierzu.

Wczoraj statek przył do Warszawy przed szóstą 
wieczorem.

— Miejską pocztą.
Onegdaj panu S. z ulicy Gęsiej skradziono 10 

sztuk rozmaitych weksli i papierów wartościowych, 
oraz paszport i inne dowody.

Pan S. ogłosił stratę swą w gazetach.
Tymczasem wczoraj wieczorem odbiera list po

cztą miejską przysłany, a w liście... wszystkie skra
dzione papiery.

Złodziej spostrzegł się widocznie, iż papiery te 
żadnej dla niego nie mają wartości i resztką uczci
wości tknięty odesłał je właścicielowi.

— Na skwerze.
Feliks O., zażywający miłego wypoczynku na 

skwerze przy rogu Nowego Światu i alei Jerozo
limskiej, pokłócił się tamże z Wincentym C.

W zapalczywości kłótni, O. wydobył z kieszeni 
nóż i zadał przeciwnikowi swemu dwie ciężkie rany 
w bok i lewą rękę.

Na krzyk rannego przybiegli najpierw inni ama- 
torowie świeżego powietrza, a następnie i policja, 
która winnego przyaresztowała— a rannego odwio
zła do szpitala.

■ ~ Na Wiśle.
W ubiegłą niedzielę ze statku parowego „Konstan

ty “, płynącego z Sandomierza do Nowej-Aleksan- 
drji (Puław), służąca, nabierając wodę, wpadła do 
Wisły.

W chwilę potem znalazła się pod kołem parosta
tku, które dzięki dość znacznej głębokości wody, 
wyrzuciło znowu ną powierzchnię ofiarę własnej nie
ostrożności.

Biedaczka zaczęła tonąć...

Spuszczono łódkę i wyratowano ją, zmokłą, zzię
bniętą, przemokłą i potłuczoną.

W parę godzin znów czerpała wodę z Wisły, ale 
już nieco ostrożniej. ___

— Nad grobem.
Dwóch włościan, stojących już prawie nad gro

bem, odebrało sobie życie.
Jednym był Ignacy Rokita, starzec 69-letni, za

mieszkały w Gołanach, powiecie kozienickim, który 
poderżnął sobie gardło kosą.

Drugim 77-letni staruszek Jan Popioł, we wsi 
Szczytach, w powiecie radomskim, który zakończył 
życie przez powieszenie.

Smutne zaiste objawy...
== Zatrute ziemniaki.
Wojciech Wnuk, włościanin z Chełst, w opoczyń- 

skiem, po całodziennej pracy siadł z synem i córką 
pospołu, aby zjeść co Pan Bóg dał, a córka ugoto
wała.

Obiad ich był niewybredny, jak zwykle u nasze
go wieśniaka: misa ziemniaków i nieco mleka, ot i 
wszystko!

— Franus — rzecze po chwili Wojciech — co te 
ziemniaki takie gorzkie?

— Nie wiem tatulu, toć ich sporządziłam nale
życie. s

— Hm... zjedzta lepiej mleka, ja sam jeść nie 
będę.

— No, Stasiek, połóż łyżkę, kiedy ojciec nie ka
żą...—mówiła „Franuś“ do młodszego-brata, który’ 
zajadał z apetytem ziemniaki.

Stasiek usłuchał... niechętnie.
— To te ziemniaki chyba tatulu cisnę do żłobu 

koniowi ?
— A ciśnij...
— Franus pobiegła do stajni, aby uraczyć kasz

tanka. ■
W parę godzin potem w włościańskiej chacie, 

w strasznych boleściach wił się Stasiek, a w stajen-' 
ce martwy leżał kasztanek.

Stary Wojciech i Franuś ratowali Staśka, ale nie
bawem sami zaniemogli. ■

Parę dni borykali się ze śmiercią, a gdy wstali/ 
poszli na cmentarz pomodlić się nadrobię chłopaka, 
którego w skrzynce niebieskiej do ziemi włożono.

Ziemniaki były zatrute nikczemną ręką, pono ko
biety...

— Katastrofa kopalniana.
W dniu 28-ym z. m. we wsi Porąbka, w kopalni 

węgla „Kazimierz", kilku górników po skończonej 
pracy windowano z szybu do góry...

Naraz na biednych robotników, gdy ci znajdowali 
się już w połowie drogi, spada z góry belka, któ-, 
ra z taką siłą uderza, iż dwóch z windowanych Ja
na i Wojciecha Krauzów zabija na miejscu.

= Wypadki.
* W domu pod nr 391A na Pradze zmarła nagle z nie-, 

wiadomej przyczyny Anna K.
* Przy rozbiórce domów przy ulicy Trębackiej, robotnik'

Konstanty K. rzucił kawałkiem, drzewa tak nieostrożnie, iż; 
trafił towarzysza swego Wawrzeńea 8. w twarz i skaleczył! 
go dość silnie. ,

* Na placu Grzybowskim Bolesław G., rozwożący chłeb : 
zaczepił osią Tomasza K. i skaleczył go silnie w nogę. ’■

* W bramie domu nr 12, przy ulicy Wspólnej, znaleziono! 
podrzucone dziecię płci męskiej.

Ze świata.
X „Hołd pruski” wywołał i w prasie zagranicznej 

we zainteresowanie. W dziennikach wiedeńskich znaj
dujemy korespondencje z Krakowa, opisujące szczegóło-, 
wo obraz, którego wykonanie nazywają „mistrzowskiem." 
Korespondent Pressy „Rzeczpospolite babińską" uważa 
za dzieło „podziwu godne." „Hołd" wraz, z ramami ma 
965 centymetrów długości i 618 szerokości. Wkrótce 
jak wiadomo, ujrzeć go mamy w Warszawie, zkąd wysła
ny zostanie do Paryża.

X Z Wiednia donoszą, iż znana z dwukrotnych u nas 
występów śpiewaczka, p. Amalja Kamińska, urządza tam- ■ 
że ze współudziale^ innych polskich artystów" koncert' 
na rzecz odbudowania spalonego w Stanisławowie kościo
ła. Protektorką koncertu jest br. Ziemiałkowska.

X Jeże!i prawda, to śpiewacy opery francuskiej wię
ksze mają dochody od niejednego udzielnego księcia 
w Niemczech. Figaro utrzymuje, że tenorzysta Lassalle 
pobiera gaży rocznej 120,000 franków, Maurel 110.000, 
Karolina Salla 80,000, panna Richard 60,000, p. Via-! 
ret 60,000, p. Sellier 45,000. W Niemczech zaś prima-’ 
donna i tenor ma najwyżej 25-30,000 marek stałego 
dochodu. Zrobił ktoś słuszną uwagę, że takie gaże ko- i 
rzystne są dla śpiewaków, ale nie korzystne dla sztuki.' 
Wprawdzie śpiewać darmo, boli gardło, — ale też śpię-' 
wać za takie bajońskie ceny, to szkodzi... artyzmowi. 
Dawniej mniej sobie kazano płacić, ale lepiej śpiewano!

X Jaskółka posłem. Jakiś francuz w Tunisie bawią- ■ 
cy napisał krótkie pozdrowienie dla swej ojczyzny na 
pasku papieru i przywiązał go jedwabnym sznurkiem de



nogi schwytanej jaskółki. Ptaszę odleciało z wiosną i 
odrowe dostało się do Saint-Omer w dniu 26-tym kwie
tnia, gdzie zajęło swoje zeszłoroczne gniazdo. Zauważo
no u jego nóżki kartkę, schwytano je i odebrawszy tę 
oryginalna korespondencję, skrzydlatego posłańca wy
puszczono znowu na wolność.

X Czy suchoty płucne są zaraźliwe? Na kongresie 
lekarskim w Wiesbadenie dr Koch,, członek państwowej 
komisji sanitarnej w Berlinie, zastanawiał się nad tą kwe- 
stją i rozwiązał ją twierdząco. Niemiecki uczony utrzy
muje, że zarazek suchot wydziela się przy kaszlu chore
go, w wypocinach, w oddechu, ale znając złe, zbadawszy 
jego naturę, można będzie znaleźć też środki ochronne 
od jego wpływu.

X Prezes kancelistą. Prezesem wyższego sądu kra
jowego w Wiedniu jest obecnie br. Streit, człowiek ener
giczny, surowy, ale sprawiedliwy. Wszelkiemi siłami 
stara się on o zaprowadzenie ładu w austrjackiej biuro
kracji, a naj większa jego zaleta, iż osobiście przestrzega 
porządku; bardzo często zjawia się, jak Deus ex machi- 
na w podwładnych mu instytucjach sądowych, aby się 
przekonać o stanie rzeczy i troskliwości urzędników 
w wypełnianiu Swych obowiązków. Przed niedawńem br. 
Streit, idąc do biura, wstąpił o godzinie 9-ej rano do 
protokułu podawczego jednego z sądów; pana protokuli- 
sty nie było jeszcze, ale w kancelarji czekało już kilka 
osób z podaniami. Pan prezes nie namyślając się długo, 
usiadł przy stoliku i zaczął załatwiać interesa stron, 
przyjmował podania, wciągał do książki, wydawał nume- 
ra, ale ta czynność przeciągnęła się dobrą godzinę. Oko
ło 10-ej wreszcie spokojnie i flegmatycznie wchodzi do 
biura, protokulista, rozbiera się, przystępuje do swego 
stolika i ze zdziwieniem widzi przy nim obcego człowie
ka, który z uprzejmym uśmiechem powiada do niego: 
„Dzisiaj ja zastępowałem pana od 9—10-ej, ale jutro 
pan stawisz się już łaskawie przed 9-tą. Jestem prezes 
sądu krajowego Streit...“ Można sobie-wyobrazić prze
rażenie biednego kancelisty. gdy usłyszał te słowa. Od 
tego czasu najpunktualniej o ósmej rano siedzi już przy 
swojem biurku.

X „Evenement” zamieszcza list pisany do Monseleta, 
a stwierdzający niby -wrzekomo, przejście z małpy na 
człowieka według nowych teoryj... Idzie tu głównie o po
zbycie się ogona, które autor przypisuje krzesłom. „Nie
ma wątpliwości-, pisze on, że w pozycji siedzącej ogon 
musiał być narażony na szwank, który przy powtarzaniu 
się powodował cofanie się w górę mlecza pacierzowego, 
a tem samem osłabienie i skrócenie przedłużenia tego 
mlecza, którem jest ogon. A ponieważ fizjologicznie jest 
dowiedzione, że wszelkie.zmiany na pewnera indywiduum 
dokonane przekazują, się dziedzicznie, więc i ogon, sto
pniowo osłabiany i zmniejszany przez częste siedzenie, 
musiał ostatecznie zniknąć... Ale nie dość na tem! Mlecz 
pacierzowy, naciskając w stronę mózgu, musiał także 
podwoić rozciągłość i żywotność tego organu, lym spo
sobem skutkiem wynalazku krzeseł, u małp ubył ogon 
a mózg się zasilił i powstali z nich ludzie...*

X Humor niewolnika.
W San-Juan w Portorico, gdzie kwitnie jeszcze w naj

lepsze niewolnictwo, stał jeden z negrów na polu, pilnu
jąc z rozkazu pana swego plantacyj tytoniowych.

“ Wtem zćrwałasię burza i zaczął padać ulewny deszcz... 
Z chciwością zerwał „Sarnbs* swój kapelusz z głowy 

i schronił go przed deszczem.
Z głowy murzyna ciekła woda, jak z rynny.

1 — Dlaczego nie włożysz kapelusza? — zapytał prze
chodzień — czemu narażasz głowę na fale deszczu i zi
mno?

— Byłbym głupcem — odpowiada niewolnik — gło
wa należy do mojego pana, a kapelusz jest moją własno
ścią.

— A. n. Szanowny panie redaktorze! Pozwól, iż 
za pośrednictwem twego pisma podam do wiado
mości interesowanych, że od 1-go maja r. b. nie 
przyjmuję żadnego udziału w redakcji Gazety han
dlowej. Przyjm szanowny panie wyrazy prawdziwe
go poważania.—Adolf Peretz.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Na kasę pożyczkową dla rzemieślników 
Marja Puzyni.na rs. 10.
Dziś rs. 10, ogółem rs. 392 k. 45. 

Na pomnik Mickiewicza.
Z Tyflisu za pośrednictwem księgarni Maurycego 

Orgelbranda Bolesław Akcyza rs. 50, Karol Drze
wiecki rs. 10, Feliks Paluszkiewicz rs.3, H. Medyń
ski rs. 1.—Ogółem złożono rs. 3,401 k. 95.

— W dniu 8 każdego miesiąca, jako w smutną 
pamiątkę śmierci ś. p. Maniusi Gieysztor rs. 2 dla 
najbiedniej szych.

ODPOWIEDŹT REDAKĆJL

. __ Ranu W. R-—Objaśniając na żądanie pańskie
podaną przez p. J- A. Ś. w nrze 96 naszego pisma 
wiadomość o prywatnym wykładzie, jaki zeszłego 
piątku miał w resursie obywatelskiej inźenier W. 
Lindley, zaznaczamy, że po wykładzie nie była wy-
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daną przez inżenierów, członków resursy, żadna 
wspólna kolacja, lecz tylko p. Lindley spożył tako
wą prywatnie w towarzystwie kilku tutejszych 
swych znajomych.

— Jednemu z ojców. Poruszymy.
— Panu Wł.wGrodźcu. Gospody chrześcijańskie 

nie posiadają żadnego stałego regulaminu. Tu i 
owdzie otwierają je ludzie dobrej woli, stosując się 
do potrzeb i warunków miejscowych.
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4 Dnia 8 maja, w poniedziałek, jako w dzień imienin ś. p. 
Stanisława Górskiego, odbędzie się za spokój jego duszy 
wotywa, o godzinie SO-tej zrana-, w kościele św. Anny na 
Krakowskiem-Przedmieściu, oraz 10 maja, we środę nabo
żeństwo żałobno, o godzinie SO-ej zrana, w kościele po
wązkowskim; na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1493—

T Na drugi dzień bolesnej rocznicy śmierci ś. p. Marji 
Szlezyngier, zgasłej-w ośmnastej wiośnie swego życia, 
odprawione będzie w dniu 9 b. m„ o godzinie SO-ej zrana, 
w kościele Wszystkich Świętych żałobne nabożeństwo, na 
które ciężką stratą dotknięci rodzice i rodzeństwo uprzejmie, 
zapraszają krewnych, przyjaciół zmarłej i życzliwych.—1469

T W dniu 9 b. m., jako w dniu imienin ś. p. Stanisława 
Katyńskiego, b. inżeniera m. Warszawy, odbędzie się ża
łobne nabożeństwo w kościele św. Antoniego, przy ulicy Se
natorskiej, na które pozostała wdowa wraz z synami zapra
sza krewnych, znajomych i przyjaciół. —1489—
ł Dnia 9 maja, we wtorek, jako w pierwszą bolesną ro

cznicę śmierci ś. p. Teodozji z Gajewskich Lipińskiej, 
w’ kościele Narodzenia N Marji Panny na Lesznie, odbędzie 
się nabożeństwo żałobne, o godzinie SJ-tej zrana, na które 
zaprasi-a się matkę, rodzinę zmarłej i znajomych. —1470—

7 Dnia 8 maja, jako w rocznicę imienin ś. p. Stanisława 
Brandsl, odprawioną będzie wotywa, o godzinie 9-tej 
zrana, w kościele św. Józefa naKrakowskiem-Przedmieściu, 
na które pozostała córka i synowie z żonami zapraszają 
krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. —1477_

T We wtorek, dnia 9 l>. in., jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Hieronima Sfałecs Gostómskiegc, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne'w kościele św. Krzyża, o godzinie iO-ej 
zrana, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —1480—
f Za duszę Ś.‘p. Karola Sabbatyna, zmarłego w M»- 

ranie w 22 latach, odprawi się nabożeństwo w kościele św. 
Aleksandra, o godzinie 9 ś pół rana, we wtorek, dnia 9 
b. m., na które zaprasza się krewnych i życzliwych. —148p

f Dniu, 9 b. m., we wtol-ęk,. w. drugą bolesną rocznicę, 
śmierci, odprawioną zostanie w kościele N. Panny Marji na 
Nowem-Mieśeie, o godzinie 9-iej zrana, wotywa żałobna, 
za dusze ś. p. Bolesława Giiny, na którą pozostała żona 
zaprasza krewnych, kolegów i znajomych. —1487—

7 Za spokój duszy ś. p. Stanisława Leskiego, b. oficera 
b. wojsk polskich i synów jego: Władysława, Alfreda i Ka
rola, odprawi się we wtorek, dnia 9 maja r. b., o godzinie 
IS-tej zrana, w kościele św. Krzyża, w kaplicy Matki Bo
skiej, wotywa, na którą pozostałe dzieci zapraszają kre
wnych i znajomych. —1496—

T We wtorek dnia 9-go maja, jako w pierwszą rocznicę 
śmierci naszego nieodżałowanego syna Kazimierza Jeger, 
w kwiecie wieku zmarłego w Gembioux, w Belgii, odbędzie 
się żałobne, nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o go
dzinie 9-aj zrana, na które niepocieszeni w żalu rodzice i 
brat zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych 
zmarłego. —1484—
t Ś. p. Piotr Sławiński, emeryt, właściciel dóbr Pęko

we, w powiecie pułtuskim, b. radca dyrekcji głównej Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego, zakończył życie w dniu 5 
maja r. b., w wieku lat 63. Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
w dniu 8 maja, z folwarku Pękowa, do kościoła parafjalne- 
go w Przewodowie, a po odbytem w dniu 9 maja nabożeń
stwie pochowanie na cmentarzu parafjalnym. —1492_

j- Ś. p. Karolina z Trzeszczkowskich Deryng, wdowa po 
urzędniku, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sa
kramentami, zmarła w dniu 5 maja r. b., przeżywszy lat 34. 
W smutku pozostała matka, bracia i siostry zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 8 maja, w poniedziałek, o godzinie 4-tej po połu
dniu, z kościoła św. Anny, na cmentarz powązkowski, oraz 
na żałobne nabożeństwo w dniu następnym, we wtorek, 
o godzinie -10-tej zrana, w tymże kościele, odbyć się ma
jące., —1494—

f 8. p. Franciszka z Roszkowskich Korzeniowska, 
wdowa, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 70, 
przeniosła się do wieczności. Pozostałe w ciężkim smutku 
córki, wnuki, synowa i zięciowie zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy przy 
kościele św. Barbary, na cmontarz powązłrówski,- w dniu 8 
maja, w poniedziałek, o godzinie 4-fej po południu, odbyć 
się mające. —1502—

< j- 8. p. Stanisława z Rubieszewskieh PrÓGskowska, 
przeżywszy lat 29, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie zmarła 
w Piotrkowie w dniu 26 kwietnia r. b. —1498—

j- Jks. Aleksandrowi Sucheckiemu orezszan. duchowieństwu 
i wszystkim łaskawym przyjaciołom i znajomym naszym pp. 
Bagińskim, którzy raczyli przyjąć Ł»,vłoki do grobu swego

familijnego, również tym, którzy raczyli odprowadzić dro
gie nam zwłoki ś. p. Juljusza Wilkans i tym, którzy na 
własnych swych barkach ciało ponieśli do grobu, oraz li, 
cznem zebraniem się i towarzyszeniem żałobnemu kondukto
wa, złożyli dowód życzliwości dla ś. p. męża i ojca naszego 
składamy nińiejszem serdeczne podziękowanie.

' Pozostała żona z synem
—1491— Marja i Konstanty Wilkans.

f Wszystkim przyjaciołom, kolegom' i znajowym, którzy 
oddali ostatnią przysługę ś. p. mężowi memu, odprowadza
jąc zwłoki jego na miejsce wiecznego Spoczynku, składamy 
serdeczne Bóg zapłać.

—1486— Jislja Dutbw z rodziną.
j- Łaskawym kolegom, którzy w dniu 5 b. m. oddali osta*. 

tnią przysługę chrześcijańską ś.' p. mężowi memu odprowa
dzając zwłoki jego na miejsce wiecznego spoczynku i tym 
którzy na barkach własnych ponieśli'ciało" do grobu, oraz 
wszystkim, którzy lieznem zebraniem się i towarzyszeniem 
żałobnemu konduktowi, złożyli dowód życzliwości, składam 
niniejszein serdeczne podziękowania.

—1499 Józefa Łasola z rodziną.
j- Zacnym P. T. przyjaciołom, pp. przełożonym, kolegom 

podwładnym i znajomym, którzy raczyli pamięć ś. p. Anto
niego Lewickiego, uczcić tak licznym udziałem pogrzebo
wym, a okazanerii współczireiein przynieśli pozostałej rodzi
nie ulgę w strapieniu,- niech mam będzie wolno złożyć naj
serdeczniejsze podziękowanie.

Stroskana rodzina ś. p. Antoniego Lewickiego.

Z ostatniej poczty.
Paryż 4-go maja.— Sprawa traktatu handlowego 

z Anglją znów się znajduje na stole. Rokowania 
z rządem angielskim rozpoczął ambasador Tissot.

2-an/ź4-go maja.—Gańibetta przygotowują walkę 
przeciw gabinetowi na całej linji. Część unji repu
blikańskiej, która się była oderwała od Gambctty i 
poszła poll rozkazy Clemenceau, zabiera się do 
wspólnego działania z gambetystaroi, i zapowiada 
kilka interpelacyj. Dziś w izbic wystąpił Guichard 
z zapytaniem, jakich rząd chwycił się środków co 
do wykonania uchwały izby wzglyłenr b. ministra 
Caillaux, podpadającego oskarżeniu. Miufstcr spra
wiedliwości odpowiedział, iż konstytucja wskazuje 
tylko drogę stawiania ministrów w sianie oskarże
nia. gdy się znajdują na urzędzie; należy się trzymać 
albo prawa powszeehi-ego, albo uchwalić osobne 
prawo o odpowiedzialności. Pomimo wymijającej 
odpowiedzi.ministra sprawiedliwi)'-: i, izi; 1. przejdą 
wniosek Guichard'a, żądajęcy, ażeby Caillaux był 
pociągnięty do odpowiedziiamośd sąd >’.vej,

Paryż 4-go maja — Zmarł tu członek akademji 
francuskiej Chara pigmy.

Lonayn 4-go mają. — Rząd zawiadomił izbę niż 
sza, iż znany agitator David jest wy aszcz-my na 
wolność.

Iłzym 4-go maja.— Stan zdiowia Gica świętego 
polepszył się znacznie. Niema najmniej czego powo
du do poważniejszych ol>aw. Leon Alil z, jmuje się 
z całą gorliwością sprawami kościoła jak dotych
czas.

Rzym 4-go maja. — Senat przyjął całe prawo o 
głosowaniu z listy większością 126 przeciw 71 gło
sów.

Berlin 4-go maja. — Ambasador aus'rjaeki przy 
dworze petersburskim, hr. iWolkcnstein, wczoraj 
wieczorem wyjechał ztąd do Petersburga.

Berlin 4-go maja.— Izba poselska, przyjęła pro
jekt prawa kościelnego ze zmianami poezynienemi 
w izbie wyższej. Glosowali za prawem i przeciw 
prawu ci sami, którzy poprzednio złożyli się na wię
kszość. Tym sposobem projekt potrzebuje już tyl
ko sankcji monarszej.

Wiedeń 4 go maja.— Rząd serbski polecił swoje
mu reprezentantowi w komisji dunajskiej, ażeby 
się oświadczył za wnioskiem Barrere'a.

Kraków 4-go maja.— Prywatny docent uniwersy
tetu stras burskiego, dr Zygmunt Wróblewski, mia
nowany został, jak donosi Czas, profesorem lizyki 
w uniwersytecie krakowskim.

Lwów 4-go maja..— Według Gaz. nar., hr. Kazi
mierz. Badeni (starosta, krakowski) ma największe 
widoki objęcia prezydentury Szląska. (Są jednak 
podobno inni kandydaci: Filip Zaleski i Herman 
Ló'bl, nie licząc kilku wcale niepożądanych nieni- 
c&w, przyp. red.).

Petersńiz-ięy 4-go maja. — W Braw, wlestniku czy
tamy: „Ministerjum spraw wewnętrznych otrzymało 
wiadomości o dwóch wypadkach napadnięcia chrze
ścijan na żydów, przyczem w obtidwu wypadkach 
nieporządki w samym początku uśmferzone zostały 
przez policję przy współdziałaniu komend wojsko
wych, bez użycia wszakże broni, a mianowicie: 
Wieczorem 30 kwietnia w Gombinie, powiecie go
styńskim, gubernji warszawskiej, zrabowano szynk 
i dwa sklepy należące do żydów, a oprócz tego 
w kilku żydowskich domach rozbito szyby; w wyni
kłej z tego powodu bójce poraniono czterech ży-
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dów i dwóch chrześcijan. Następnej nocy w m. 
Jckaterynosławiu robotnicy drogi żelaznej rozbili 
trzy żydowskie szynki i sklep. Z doniesień władz 
miejscowych okazuje, się, że tak w Jekaterynosła- 
•\viii jak i w Gombinie winni naruszenia porządku 
zostali aresztowani. Liczba aresztowanych w osta
tniej z tych miejscowości wynosi 16 osób44.

Petersburg 4-go maja. — Herold pisze, że książę 
bułgarski przyjął we czwartek wizytę ministra 
spraw zagranicznych p. Giersa. W południe książę 
udał się do Gatczyna. Udać się tam miał tegoż sa
mego dnia jenerał-adjutant Skobelew.

Petersburg 4-go maja.—Dzienniki tutejsze dowia
dują się, że dwie gminy wiejskie w okręgu jeliza- 
wetgradzkim na zebraniu wydały postanowienie, 
aby wszyscy mieszkańcy gmin, którzyby przyjmo
wali udział w zaburzeniach antyżydowskich, surowo 
byli karani.

Petersburg 4-go maja. — Golos w artykule wstę
pnym rozbiera zamieszczony niadawno w gazecie 
Nawoje żeremia artykuł p. Kójałowicza, nas doty
czący. O pojawieniu się tego tendencyjnie napisa
nego a obficie żółcią zaprawionego elaboratu -do
niósł Kurjerówi warszawskiemu telegram z Peters
burga. Wartość i znaczenie artykułu p. Kojałowicza 
charakteryzuje dosadnie w kilku słowach. Nazywa 
on postąpienie autora tego pamfletu „szczuciem", 

' które dotknąwszy już rozmaitych sfer ludności pań
stwa zwióciło się nareszcie w naszą stronę. Bolało 
go i gryzło to, że są w kraju ludzie żyjący do pe
wnego stopnia w spękoju; trzebaż było i ich zanie
pokoić, i im zepsuć egzystencję, i wśród nich za
szczepić obawę o jutro11.

Kijów 4-go maja.—Kijewlanin dowiaduje się ze 
Lwowa, że znany proces rusinów będzie sądzony 
w końcu maja. W sądzie będzie prezydował p. Bu- 
dzikowski, z pochodzenia rusin. Dziwnym zbiegiem 
okoliczności w liczbie sędziów przysięgłych znajdo
wać się ma Bohdan Dziedzicki założyciel Słowa, or
ganu staro-rnskiej partji. Do procesu tego, który 
prasa galicyjska nazywa wielkim, stanowi jakby 
wstęp proces właściciela Małych Hniliczek hr. 
Delfa Scala przeciw7 proboszczowi Kaczale, o to, że 
ten ostatni rzuci! podejrzenie, jakoby hr. Della Sca
la podmawiał mieszkańców wsi Hniliezki do przej
ścia na prawosławie.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 6 go.— Przybył tu nowy ambasador 
austrjacki, hr, Wolkenstein.

Ił.ym 5-go. -—.Senat przyjął 126 glosami przeciw 
71 całą ustawę o glosowaniu z list.

Londyn 5 go. — Forster miał mowę, w której o- 
stro potępiał zmianę w polityce Gładstona względem 
Irl .ndji. Forster sądzi, że w Irlandji bez represyj 
-nie można sądzić. Zwrot Gładstona może wyda 
chwilowy rezultat, ale trwałym nie będzie.

Peszt 5-go.— Pester. Lloyd przemawia za powo
łaniem lir. Coroniniego na ministra skarbu wspólne
go, jeśli nie da się pozyskać odpowiedniej osobisto
ści zpośród węgierskich mężów stanu. Hr. Coronini 
działał zawsze w duchu pojednawczymmiędzy dwie
ma połowami monarcliji.

Telegramy własne
„liur jera Warszawskiego".

JLilblin 6-go maja.
Wybory do Towarzystwa kredytowego w Lubli- 

de ukończone.
Wychodzący z urzędów radcowie ponownie wy

brani zostali.
JBerlin 6-go maja.
Książę Bismarck, który kilka dni cierpiał mocno 

na krzyż, powraca dziś lub jutro do Berlina, dla 
wzięcia udziału w obradach rady państwa.

Wiedeń 6-go maja.
Wspólnym ministrem finansów będzie prawdopo

dobnie mianowany lir. Coronini, węgierscy bowiem 
kandydaci nie chcą się solidaryzować z obecną za
graniczną polityką hr. Kalnoky’ego.

Przewidywane jest energiczne natarcie ze strony 
węgierskiej na Kalnoky’ego.

Wiedeń 6-go maja.
Wczorajsza rozprawa sądowa w procesie „Ring- 

teatru44 obfitowała w drastyczne chwile.
Przyszło do scen żywych, a nawet namiętnych.
Uderzano głównie na wyższego radcę policji 

Landsteinera.
Petersburg 6-go maja.
Według doniesienia ATbtcosft, potwierdzają się 

wiadomości o możliwości starcia z Chinami.

Z Kronsztadu donoszą o energicznych przygoto
waniach na eskadrze, mającej udać się na wody o- 
cednu Spokojnego.

Petersburg 6-go maja.
Nowojewremja zaprzecza pogłosce o przeznacze

niu petersburskiego ober-policmajstra jenerała Ko
złowa na inne stanowisko.

Petersburg 6-go maja.
Wczoraj o godzinie 6-ej wieczorem przybył tu 

warszawski jenerał-gubernator, jenerał-adjutant Al- 
bedyński i zamieszkał w hotelu Demutha.

Petersburg 6-go maja.
Według informacyj Golasa, minister sprawiedli

wości zatwierdził projekt nowych przepisów co do 
sposobu wybierania sędziów gminnych i ławników 
w Królestwie Polakiem.

Rozwiązanie łpmFinac/i liczbowej umieszczonej 
w nrze 96.
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Sumy w rzędach pionowych i poziomych, równo są 101. 
Ponieważ rzędy pionowo Są identyczne z rzędami pozioma
mi. wiec po wstawieniu zamiast liczb liter, otrzymamy trzy 
wyrazy jednakowo czytano w obydwóch kierunkach; mia
nowicie otrzymamy wyrazy: dowolny, protest, telefon.

Dobre rozwiązanie nadesłali pp.: Al. Miz., G. Gerlach i 
W. Mnzotf.

Wielka Lodownia Warszawska 
zaopatrzywszy się w znaczne ilości lodu, jest jedy
nym w tym roku zakładem mogącym pertraktować 
o sprzedaż większych ilości lodu na potrzeby 

browarów i obsługę ich gospód, 
a także zakładów wód sztucznych, cukierni, mleczar
ni i rostauracyj. Wielka lodownia urządziła także 
abonament miesięczny dla codziennego obsłużania 
Lodowni Pokojowych, poczynając od pól puda. Tak 
zamówienia na większe ilości jak i zapis na abona
ment miesięczny przyjmuje sic w kantorze lodowni 
Nowy~$wiat nr 1, a także w sklepie braci 
Wróbel, Krakowskie-Przedmicście. Liczna służba, 
którą W. L. W. ma na rozkazy interesantów zape
wnia im regularną i w umówionym czasie odstawę. 
Ceny umiarkowane. Sprzedaż na miejscu odbywa 
się od 6-ej do 8-cj rano. —1503—

— Weterynarz Szymon Festenstadt 
przeniósł mieszkanie na Długą 23, Eldorado. (1414

— Udając się w krótkim czasie do Moskwy, gdzie 
kilka tygodni zmuszonym będę pozostać, gotów je
stem przyjąć załatwianie tamże powierzonych mi 
zleceń bądź przez panów wystawców lub osoby pry
watne.

Z uszanowaniem 
Puniel. Nfirnstein» 

—408— . ajent koncertów, Twąrdą nr .10-

Fabryka kwiatów
A. Szymkiewicz.

Wyroby kwiatów przed wysłaniem na wystawę 
moskiewską, w dniu 7 i 8 maja, są do obejrzenia 
w mieszkaniu właścicielki. Niecała nr ,12. , (14’95) 

MAGAZYNMEBLl”' 
pod firmą

Jan Tarnowski i Spółka, 
ulica Królewska nr 23, w b. pałacu hr. -ŁuhieiRfdcb, 

zaopatrzony zawsze w wielki za.pąs tak do
całego urządzenia mieszkań, jak i cło ^kompletowa
nia onycb, z czem poleca się szanownej publiczno- 
ści. , _ —129i —

' — Restauracja w hotelu polskim 
po gruntownem wyrestaurowaniu, dobudowaniu ele
ganckiej sali i urządzeniu z komfortesm w dniu 30 
kwietnia otwartą została przez nowego uzdolnione
go w swym fachu właściciela, którego staraniem bę
dzie wyborową kuchnią, dobrą usługą i umiarko- 
wanemi cenami zadowolić wszelkie wymagania 
szanownych gości. Piwnice zaopatrzone w wina 
najpierwszych firm krajowych i zagranicznych, oraz 
przyjmują sie wszelkie obstalunki na zebrania, we
sela i f. d.________ ______________ —1382—

— Dr Feliks Winawer, leczy specjalnie 
choroby oczu. Przyjmuje od godziny 4-tej do 6-tej. 
Elektoralna nr 31. —1488—

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Eugienji.
List z dnia 27-go wrześnią otrzymałem. Byłem, 

lecz trud mój był daremny. Życzeniem mojem jest 
poznać Cię.
—1500— R. B.

—• Rozkład godzśn przeznaczonych do bezpłatnego przyj
mowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszaw- 
skiem Zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy u- 
licy Długiej (wprost Bielańskiej,, w gmachu warszawskiego 
a rty 1 eryj sk i ego laboratorj urn.

W pomadzrałki: od 12—-1 (gabinet 1) choroby gardła: 
prof. Trautfeter i dr Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) choroby 
gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gabinet 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gabinet 1) choro
by nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanowski; 
od 3—4 (gab. 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr Rosen
thal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Staryn- 
kiewicz.

Wewtorki: od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne:-prr- 
fesor Andrejew; od 1—2 (gab. 1).choroby kobiet: profesor 
Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2)..choroby 
oczu: doktor Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrz
ne: doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gab. 1) choro
by dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirur
giczne: doktor Perkowski.

We środy: od 12—1 (gab. 1). choroby zębów: dr. Koby
liński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktofHarteń; od 1—2 
(gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfryng; od 2—3 (gab. 1) 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gab. 1) 
choroby chirurgiczne: profesor Efremowski i doktor Kru
szewski.

We czwartki: od 12—1 (gab. 1) choroby gardła: prof. 
Trautfetter i_ doktorzy Anders i Zera; od 1—2 (gab. 1) .cho
roby gardła i płuc: dr Ołtuszewski; od 1—2 (gab. 2) choroby 
oczu: prof. Wolfryng i Mikucki; od 2—3 (gab. 1). choifljg 
wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor PacanowskiUPu 
3—4 (gab. 1) chorooy nerwowe: dr Rosenthal; od- 3_ 4
(gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewiez.

W piątki: ódl—2.(gab,l) ehorobykobiet: doktor Sztem
bart; od 1—2 (gab. 2) .choroby oczu: do'kto.r Przybylski; od 
2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; od 3—4 
(gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przęwoski; od 3—4 gab. 2) 
choroby chirurgiczne; doktor Zawadzki.

W soboty:’ od 12—1 (gab. 1) choroby, kobiet: doktor 
Fioki; od-1—2 (gab. 1} choroby wewnętrzne: dr Stefano
wicz; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfryng; od 
2—3 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 (gab 1 
choroby dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby 
chirurgiczne: doktor Kruszewski.

WIELKI: Dziś: „Kopciuszek14. Jutro: „Indje44.— 
LEI NI. Dziś: „Jerzy Dandin4, (występ p. Rychtera) 
i „Prcludjum Szopena44 (pierwszy raz.). Jutro: ,.On 
będzie moim44 (wznowione), „Prełudjum Szopena44, 
„Jestem zabójcą44 i „Przysięga Horacego44.—NOWY: 
Dziś: „Zemsta nietoperza44. Jutro: „Pani Favart44 
(pierwszy raz).

Cena okowity z dnia 6-go maja.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.50?, garniec rs. .2.44.

Wysokość wody na rz. Wiśle stóp. 2 cali 0.



KARZEŁ DYPLOMATA 
POWIEŚĆ HISTORYCZNA 

przez
5F. T. Jeża,

TOM SI.

(Dalszy ci.'jg'. — Patrz J6 101.)
•— Eh, ty, malusi... co ty za jeden?...—było napy

tanie, jakiem go któryś ze straży pałacowej zacze
pił.

Człowiek...—odpowiedział.
•— Osobliwego jakiegoś rodzaju!..,
— Nie gorszy od ciebie, przyjacielu...
■— Ńte gorszy, ale, bądźcobądź, dużo mniejszy... 

Mógłbyś mieszkać w bucie moim i wygodnie by ci 
było...

Żart ten wywołał śmiech ogólny. Inny ze straży 
ofiarował się postawić dla Janka pałac na stole; in
ny znów, zdjąwszy hełm z głowy, do środka go za
praszał; inny jeszcze oświadczył się z gotowością, 
noszenia go w pudełku na plecach i pokazywania 
za pieniądze. Myśl ta zyskała poklask. Z żołnierzy 
jeden postąpił do Janka z ręką wyciągniętą, jakby 
miał ochotę ująć go; lecz Janek odstąpił, postawę 
przybrał i dłonią do szpady sięgając, odezwał się:

—, WaraL. szlachcic jestem...
Nie wiadomo jakiby zastrzeżenie to skutek odnio

sło było, gdyby w chwili tej nie wyjechał z bramy 
pałacowej człowiek, poprzedzający orszak liczny. 
Człowiek ów, ubrany w odzież o barwach jaskra
wych i w kapelusz z piórami różnokolorowemi, wy
glądał młodo, zajmować jednak musiał stanowisko 
wysokie, albowiem na widok jego warta z pośpie
chem na strażnicy stanowisko zajęła, wartownicy 
przybrali pełne uszanowania postawy, uszeregowali

się i Janek swobodnie oddalić się mógł. Oddalał 
się, obchodząc pałac od strony wschodniej ku pół
nocnej, to jest, biorąc się w kierunku ulicy Croix 
des Petits Champs, która nie wychodziła wówczas 
na plac des Yictoires, lecz, łącząc się z ulicą des 
Vieux Augustins i z ulicą Notre Dame des Yictoires, 
stanowiła linję demarkacyjną, oddzielającą Paryż 
pałaców wielkopańskich od Paryża kamienic mie
szczańskich.

Czepiały się jej odgałęzienia, z których jedne 
odnosiły się do ulicy St. lionore, jako, do arterii 
głównej; drugie zaś plątały się w rodzaj labiryntu i 
stanowiły gmatwaninę, niebezpieczną dla człowie
ka, co Paryża nie znał na palcach. Nic być nie 
mogło łatwiejszego, jak zabłądzić i zbłąkać sic wtej 
części miasta, co się na wschód od ulicy Croix des 
Petits Champs rozlegała. Janek nasz, obszedłszy 
Louvre od strony północnej, zatrzymał się i, jak 
sprawozdania świadczyły, przypatrywał się archi
tekturze pałacu. Sprawozdania, tyczące się przypa
trywania tego, nosiły na sobie cechę wiarogodności 
zupełnej, pochodziły bowiem od człowieka tego sa
mego, na widok którego warta z Jankiem rozmowy 
zaniechała, a którym był nie kto inny, jeno Franci
szek Lotaryńśki, książę de Guise. Książę zmierzał 
w stronę tęż samą, co i Janek i, zoczywszy tego 
ostatniego, kroczącego bokiem ulicy, doznał tego 
rodzaju zdziwienia, jakie wzbudzają przedmioty nie
zwykłe w oczy się niespodzianie rzucające. Nie
zwykłe bo się przedstawiał ten homunculus. Mały 
poważnie wyglądający człeczek zwrócił na siebie od
raził uwagę młodego pana, który z konia przypatry
wał się mu z ciekawością i nawet na skręcie ulicy 
zatrzymał się w celu przypatrzenia się mu dokła
dniej. Mały człeczek spostrzegł się na tem i usunął. 
Książę odjechał. Wówczas Janek puścił się wprost 
ku północy, chcąc, jak się zdaje, obejść strażnicę, 
przy której zaczepionym został, albowiem doszedł
szy na wysokość pierwszej ulicy poprzecznej, wziął 
się w prawo. Tu wpadł odrazu w odmęt. Informa-

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za-! 
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-świat 42 (dom wł.).

Ludwika Huminel, 
właścicielka magazynu sukien i okryć damskich, 

przy ulicy
J^owosenatorskiej nr 5, 

posiada znaczny wytór najśwież
szych m&deii i przyjmuje wszelkie roboty w za
kres działalności magazynu wchodzące, tak z ma- 
terjałów swoich, jak i z materjałów magazynowi 
powierzonych. —362—

Wszelkie obstalcuki Wykonywane 
są zjaknajwiększą akuratnością po 
cenach umiarkowanych.

— Chorób^ sefcreto® leczy lekarz od 3(^ 
lat praktykujący, Chmielna nr 18.—-J. Bagi&Aski.

 —1228—

„Willa Marcelin"
otwartą została od dnia 1-go maja.
—406— Jt. Czuleńśka.

■— Dr med Czesław Stiche ordynuje w Karl
sbadzie, Kreuz Gaspe Insel Riigen. —1257—■ przy ulicy IffiarSKal&óWsjŁiel

Od 9—10. DrWójciUewics Feliks. Chóróby wewnę
trzne. Codziennie oprócz niedziel. ■ |

Od 10—11. Dr Zawisza Konrad. Codziennie. Choroby 
wewnętrzne.

Od 10-—-11. Dr Piaszczyński. Codziennie. Choroby o- 
cżów.

Od 10—11. Dr Strasłjtarger. W poniedział ek, środę 
piątek. Choroby chirurgiczne i zębów.

bd 11—12. Dr Kosiewicz. Codziennie. Choroby gardła, 
krtani i jamy nosowej.

Od 11—12. Dr Sroer. Codziennie oprócz niedziel. Cho
roby właściwo kobietom.

Od 12—1. Dr Rosenthal Kazimierz. Codziennie. Cho-' 
roby wewnętrzne, i wieku dziecięcego.

Od 12—1. Dr. Heiman. Codziennie. Choroby uszne i 
chirurgiczne. ;

Od 1—2. DrDinte. Choroby chirurgiczne i organów me-; 
czopłeiowyeh. Wtorek, czwartek i sobota.

Od 1—2. J3r Sieragowski. Codziennie. Choroby wene
ryczne i skórne.

Od 2—3. Dr Korniłowicz. Chor, nerwowe i umysłowe; 
leczenie elektrycznością. Wtorek, czwartek, sobota i niedziela.

Od 2—3. Dr Sipniswski.' Codziennie. Choroby właści
we kobietom. ' •

Od 3—4. Dr Saski. Codziennie. Choroby wewnętrzne.
Od 3—4. Dr Watraszawski, Codziennie. Choroby we

neryczne i skórne. —108r— * i

cje podawały widzenie osoby jego puszczającej się 
w kierunkach wręcz jeden drugiemu przeciwnych. 
Zapędził się był precz, aż na ulicę St. Sauveur, aa 
którą wszedł, poprzedzając sporą gromadę uliczni
ków, przeprowadzających go z okrzykami:

— Ohe!... Hahel... Patrzcie jeno!... wielkolud!... 
wielkolud!... j

Przechodnie się zatrzymywali. Gromada zwię
kszała śię coraz to bardziej; natarczywość uliczni
ków przechodziła wzaczepność czynną i zaczepność 
do tego dorosła, żc ten go palcem tknął, ów za płaszcz 
pociągnął, jeden za kryzę kapelusza ujął i kape
lusz mu z głowy zdjął. Postępek ten oburzył Janka; 
zwrócił się; napastnik kapelusz cisnął i, kiedy Ja
nek z ziemi takowy podnosił, powstała śmiechów 
wrzawa wielka, połączona z potrącaniem Janka wra-, 
miona, w plecy, w boki.

--Ohe!... Hąhe!...— brzmiały dokoła okrzyki 
wesołe.

Janek, trzymając kapelusz wręku, zwolna się na
przód posuwał i oczyma szukał kogoś, kogoby o o- 
piekę mógł wezwać. Szukanie to było daremnem. 
Otaczali go ulicznicy ciżbą gęstą, która go konwo
jowała i zniewoliła wpaść w drzwi otwarte handlu 
korzennego, gdzie pozostawał godzinę całą, czeka
jąc, aż ciżba z przed drzwi ustąpi. Właściciel handlu 
opowiadał o nim szczegóły różne. Opowiadał o zdzi
wieniu, jakiego doznał, gdy zjawiła sio przed nim 
istota, którą on wziął za dziecko trzechletnie i my- 
ślał, iż przyprawiono mu brody i wąsy. Istota owa 
przemówiła doń tonem człowieka dojrzałego.

— Nie zrozumiałem go zrazu — słowa episjera.— 
Nie wiedziałem o co mu chodzi: mówił językiem 
francuskim, ale niewyraźnie, z cudzoziemska, z a- 
kcentem różnym od niemieckiego i włoskiego... Do
myśliłem się atoli, że jest przedmiotem prześlado
wania uliczników, oblegających wnijście handlu i 
wołających: Wydaj nam,wydaj wielkoluda!... Nie
którzy do wnętrza się tłoczyli. Handel mój jest za
kładem publicznym — tłumaczył handlarz — drzwi

Z powodu mylnie rozgłaszanych wieści, mogących 
w błąd wprowadzić publiczność, a szczególniej U- 
czestników Kasy Pożyczkowej Przemysłowców War
szawskich, Komitet Kasy ma zaszczyt niniejszem 
podać do wiadomości ogółu:

1) że przyjmowanie wpłat na udziały, czyli wkła
dy, chocby w drobnych /rwafoefe, żadnym 
zmianom niepodległo, takowe odbywa się od samego 
założenia Kasy, zgodnie z ustawą ciągle jednakowo, 
oraz, że w taki nam sposób Jak -dotąd i 
nadal załatwiane będzie;

2) że wszelkie pożyczki drobne,choćby w naj
mniejszych rozmiarach, zawsze mają pier
wszeństwa przed żądaniami większemi i tako
we (bez żadnej zmiany) również nadal Jak 
^ol«?ei,przedewsjiystkiemuwzględniane będą, sko- 
roodpow jednią Ustawie przedstawią rękojmię.—379

— Dr med. C. E&assewicz, lekarz ordynują
cy w Karlsbadzie, udzielać będzie porady lekarskiej 
przez cały sezon kuracyjny w mieszkaniu „Zur 
Biohmischen krone”. —1318— 

M®wy«,Jwiat Mr 55 (wprost Ordynackiego). 
Ocl 9—10 chor, wener. i skóry, codziennie, Dr T. Źera. 
Od 10—11 chor, szczęk i zębów, codziennie prócz świąt.

Dr Pśotrows&ś.
Od 10—11 chor, wewnętrzne, specjalnie płuc, gardła i krta

ni, codziennie prócz świąt. Dr J. Pawińskh
Od 11—12 chor, wener. i skóry, codziennie. Dr J. Diehl.
Od 11—12 chor, nerwowe i organów moczopłeiowych, co

dziennie prócz świąt. Dr M. Brunner.
Od 12—1 chor, uszów, w poniedziałki i piątki. Dr Tacza

nowski.
Od 12—1 chor, kobiet, codziennie. Dr Rogoziński.
Od 12—1 chor, wewnętrzne, codziennie, prócz poniedziałku 

i piątku. Dr Baczyński.
Od 1—2 chor, wener i skóry, codziennie. Dr Anders.
Od 1—2 chor, wewnętrzne specjalnie wieku dziecięcego, 

codziennie prócz świąt- Dr J. Poznański.
Od 2—3 chor zewnętrzne (chirurgiczne), codziennie prócz 

świąt. Dr Zawadzki.
Od 2—3 chor, kobiece, codziennie prócz świat. Dr Szczy

gielski.
Od 3—4 chor, oczów, codziennie. Dr Przybylski.
Od 3—4 chor, wewnętrzne, eodziennnie prócz świąt. Dr B.

Chrostowskś. “ —147—

Skupują 
wiedeńskie i bydgoskie akcje pożyt- 
ko we po wysokim kursie. Sprzedający zechce po-, 
zostawić adres swój pod lit. M. A. X., w agenturze" 
ogłoszeń, Senatorska nr 22. —351—

(1258) Wody siarczane w Krzeszowicach, pod 
Krakowem, przy stacji kolei żelaznej Krzeszowice, 
10 godzin drogi koleją od Warszawy, otwarte zosta
ną 1 czerwca r.b. Zamówienia na mieszkania przyj
muje dr KadJer w Warszawie, Krak.-Przedm. 38.

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (1408

Nowotworzona fabryka tytoniu

Georgia i. Kufudi
w Odessie.

Mam honor zawiadomić szanownych pp. konsu
mentów wyrobów tabaezńych, że fabryka moja uży
wa do swych wyrobów wyłącznie tylko prawdzi
wego tytoniu tureckiego, który się sprzedaje w ce
nie od rs. 1 kop. 60 do rs. 10 za funt; papierosy zaś 
od kop. 60 do rs. 4 za IW sztuk.

Wszyscy, którzy tylko próbowali wyrobów moich 
tahacznych, uznali je za zupełnie dobre.

Trudniąc się sprzedażą hurtową tureckiego tyto
niu liściowego więcej niż 20 lat, jako specjalista 
w tym przedmiocie mam sposobność zaopatrywania 
składów moich dla fabryki w najlepsze gatunki ty
toniu. Dla tego więc mogę zaręczyć za dobroć wy
robów i mam nadzieję, że będę mógł niemi zupełnie 
zadowolić szanownych pp. konsumentów. Przytem 
mam honor nadmienić, że w obecnym czasie wyro
by z mojej fabryki pochodzące sprzedają się w O- 
dessie i okolicach, oraz w Petersburgu i Moskwie, a 
także w Królestwie Polakiem w m. Warszawie w ma
gazynach słynnej i rozpowszechnionej firmy p. JT. 
Kaptanowskiego, prowadzącego handel w 
trzech magazynach w środku miasta położonych, a 
mianowicie: wprost teatru pod firmą „Odcssaj, na 
Senatorskiej w domu pod nrem 6 i na Nowym-Świe- 
cie w domu pod nrem 15.

Fabrykant tytoniu w Odesie 
-364—________ Kuf di.

— Nakładem drukarni pod firmą „W. ISt®- 
chelski** w Częstochowie, wyszedł tom I-szy 
książki pod tyt: „J^wuki parafialne ludo
we** Jks. Osieckiego, na niedziele całego roku. 
Cena tomu I go z przedpłatą i za ll-gi rs. 1 kop. 30, 
z przesyłką rs. 1 kop 50. Skład główny w Warsza
wie w księgarni pp. €lel»etknera i
do nabycia we wszystkich księgarniach, żądają
cy wprost z drukarni, kosztów posyłki nie po
noszą. —377—

— Bta Idzikowski; Leszno nr 7, od 10—6
wyjmuje zęby bez najmniejszego bólu za pomocą 
gazu znieczulającego. Sztuczne zęby wstawia naj-, 
prakryczniejszym systemem. —385—

— Dr med Witold Jaroszyński ordynuje od
1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kaiserstr. w domu? 
„Warschau“. —1130— ;



Pttm ItnjS zatwferJiouy ! tawrejonowny 
A?O5fi KOMINOWY 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Je ii, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ruch • 
jności towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie I 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
< 4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 
iuterja, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 
wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12* do 6. 1011

THSSH1

W Fabryce Jana Scięgorz, przy ulicy Czer
niakowskiej pod Jś 55, dostać można sztukę 
po kop. 6 i wszelkie roboty zduńskie po ce
nach przystępnych wykonywa z największą 
dokładnością.2816

KASKADA
za rogatkami Marymonckiemi.

Z dniem 7 Maja 1882 roku, otwartym zostanie 

Zakład Restauracyjny 
polecając łaskawym względom Szanownej 
Publiczności.—Z uszanowaniem 2868

Mey & SŁisezera.
b. restaurator Resursy Obywatelskiej 

“APTEKA ' 
na korzystnych warunkach, jest do sprze
dania.—Wiadomość w Fabryce Wód Mine
ralnych, Nowogrodzka Nr 17. 2805

do wynajęcia od 1-go Lipca r. b . 5 Pokoi, 
przedpokój i kuchnia na 1 piętrze, 2 Lo
kale po 5 pokoi, przedpokoju i kuchni na 
8 piętrze, 2 Pokoje, przedpokój i kuchnia 
na parterze, 1 i 3 piętrze ze wszelkiemi wy
godami. Tamże kilka Sklepów z mieszka
niami do wynajęcia,—Wiadomość na miejscu.

Wiadomość dla Panów Obywateli 
budujących domy!

SF12. NIECAŁA 12.-« 
i® ram

. M® i SI
otrzymał w zn&dznym wyborze: 

Beże francuzkie ™ t^&iok! 

Beże francuskie “Ąnerś 
kośei, od kop. 65 za łokieć.

KaeTmirw czysto wełn., we wszystkich 
AdodLIIIi! y kol., podwójnej szerokości, od 

kop. 70 za łokieć.
Muslin de laine
Krepę wełnianą ®£d^.od k; 
Rypsy wełniane kop- 
Korty wełniane X dams^S0^ 

szer., po kop. 75 za łokieć.
Korty czysto wełniane Sr.ł,°oa 

rs. 1 kop. 20.

jak również prawdziwy
JEJBKJSJIWM z Norwegji 

i wybór

Płótna niewarowe, (ócru), od k. 16 za łok. 
Dnnn-jo czarne i kolorowe, odkop. 22'/« 
DcAluZu za łokieć. 2626

własnego darcia,
poleca specjalna sprzedaż Puchu na STA
REJ POCZCIE, pod ZEGAREM. Wchód 
od Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZE 
DO DARCIA, od najmniejszej do naj
większej ilości. _____ __________792

Ulica Królewska Jś 37, gdzie „No-we- 
Tiwoli“, do wynajęcia od 1 Lipca 2819

&8 W
i 2 pokoje, przedpokój i kuchnia na parterze 
z wodociągiem i zlewęm.—Wiad.,na miejscu. 

Filja Il-ga w fabryce Kwiatów 
Josephine", Nowy - Świat Nr 55, 

Zakładu Chemicznego wywabiania plam 
i sztucznego cerowania bez skazy 

Antoniego Wilskiego, 
egzystujący od lat 30 przy ulicy Niecałej Mr 5.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż dla dogodności Jej,, otworzyłem dru
ga,, filię P^zy ulicy Nowy-Świat Ja’55 w fa
bryce Kwiatów „Josephine,* w której 
również jak i w filji przy ulicy Twar
dej M 8, przyjmować się będą wszelkie ro 
boty w zakres mego zakładu wchodzące, 
jako to: rozdarte, wyplamione, lub od móli 
pocięte, jak również pierze, farbuje, odświe
ża dywany, szale, kołdry, atłasy, aksamity, 
suknie w całości lub poprute, a także garde
robę męzką i damską wraz z wszelką 
reperacją, a to po cenach umiarkowanych.

Za akuratność roboty zakład poręcza. 
2493 ANTONI WiLSKI. 
Farbiarnia parowa własna za rogat

kami Jerozolimckiemś.
Fi|ja l-sza przy ul. Twardej Nr 8. 

Mieszkanie w pałacyku 
złożone z 6 pokoi, z przedpokoju, kuchni 
w suterynaeh, pokoju ola służby, spiżarni, 
z widokiem na ładny ogródek kwiatowy do 
najęcia od 1 Lipca 1882 r., za rs. 950 ro
cznie. — Złota Jś 17, wiadomość u stróża. 
Tamże prysznic do sprzedania. 2733

KASZMIRY 
wyłącznie czarne, jako specjalność, 
oraz' Materiały wełniane do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

dajo po cenach fabrycznych 
najtaniej 1243—r

ZRZ. MALTTEV 
Świętokrzyzka, róg Włodzimierskiej.

Szwaj car
żonaty z chlubncmi świadectwami, może za
raz otrzymać miejsce w fabryce tabacznej 
„Larida“, przy ulicy Pawiej Ja 19. 2821

Poszukiwany jest

Zdolny Retuszer
do Moskwy.—Bliższa wiadomość w Niedzie
lę d. 7 Maja r. b., od godz. 10 do 12 przed 
południom ulica Biała Jiś 8, mieszk. 10. 2793

Piotr Słiżyński | 
udziela lekcje tańców 
salonowych u siebie w 

domu, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym w;yucza w 20-tu 
kilku lekcjach 6-ciu tańców najpotrzebniej
szych. Podwal 20, wprost Cyrkułu. 2318 
lii liiil 

i ZAKŁAD MLECZNY wote| 
F. Pągowskiego, | 

Marszałkowska Nr 38, /
Z d. 1 Maja r. b, takowe otworzyłem,S 

gdzie oprócz wszelkich wyroh/ów Ss 
i napoi cukierniczych, dostać mo- Hj 
żna Mleka słodkiego, kwaśnego i ra 
Śmietany, oraz mleka wprost od krów ® 
dojonych na miejscu w urządzonej dla S 
nich przy ogrodzie obórce. — Z czem ® 
poleca się Szan. Publiczności. 121414Ś 

Pągowski.
TL

Jest do odstąpienia na czas okcJo miesię
cy czterech

i dwa lub trzy Pokoje, z kuchnią i przed
pokojem, z meblami i usługą, jeżeli będą.po
trzebne, przy ulicy pryncypalnej, blistoó-ogro- 
du Saskiego i Teatru. Wiadomość w skła
dzie cygar P. Bema przy ulśey Nowm-S’ena- 
torskiej naprzeciw Hotelu Rzymskiego,/gdzie 
dawna Poczta, 2724,

Do odstąpienia bardzo korzystny

z całkowitem urządzeniem na pryncypalnej 
ulicy w Warszawie. Szacunek wynosi około 
5,000 rs. gotówką, lub silnia hyiroteczna, 
przyjętą być może.— Wiadomość Aleje Je
rozolimskie Ja 23b, stróż wskaże. 2728

Saten z bałtowi
2 pokoje, przedpokój, pokoik dla sług i ku
chnia, takiź sam lokal na parterze do wy
najęcia.—Ulica Leszno Ja 70. 2811

Nowe Maszyny do Pończoch i Trykotaży, ul. Królewska 23, 1-sze piętro. Skład znany jako pierwszy i je
dyny, specjalnie obznajmiony z tą umiejętnością robót, odznaczonych na wszystkich wystawach Medalami Do
kładna nauka dla kupujących jest nadzwyczaj ważną do odpowiedniego następnie zużytkowania maszyny.—Skład 
daje stałą robotę, zarobek dzienny 1 rs. 20 k., to jest najwymowniejsza gwarancja praktyczności naszych maszyn.

otwarte dla wszystkich kupujących, więc bronić 
wstępu nie mogłem; ale na sposób się wziąłem. 
Kupujecie?... krzyknąłem...Wydaj nam wielkoluda!... 
wrzeszczeli. Ja im na to: Mam na spizedaz pieprz, 
i t. d., liście bobkowe, gałkę muszkatołową, figi, ro- 
dzenki, mydło, oliwę, śliwki i dużo jeszcze rzeczy 
innych w gatunku najlepszym; sprzedają taniej ani
żeli każdy inny na ulicy St. Sauveur handlarz; sprze
dają wszystko, co w sklepie posiadam, i nie przyj
muje do sklepu nikogo, co nić kupuje... Rzekłszy to, 
krzyknąłem: precz!... i wziąłem się do miotły, w za
miarze wymiecenia uliczników, którzy się byli ci
snęli. Ci wynieśli się za sklepy,lecz od wnijścia nie 
odstąpili. Ciżba wciąż wołała: Wydaj nam wielko
luda!... Nie wydam!... Odpowiedź tą podyktowało 
mi uczucie miłosierdzia...—powiadał handlarz w ze
znaniu swojem. Uliczników paru posunęło sią do wnę
trza, lecz wypchnąłem ich bez ceremonji, mówiąc: 
Nie kupujecie... precz!... A oni mi na to: Czy wielko
lud kupuje co?... Ha! racją mieli. Sprawiedliwość 
przedewszystkiem, tembardziej, że ciżba, zastą
piwszy wnijście do sklepu, nie dopuszczała zwy- 
kłych klijentów moich, których zdaleka spostrzegłem 
i którzy, zniecierpliwieni, udać się mogli do handlu 
innego. Zwróciłem się przeto do czleczka i rzekłem 
doń: Ponieważ nie kupujesz, a zatem wynoś sią, 
przyjacielu... Ale on, luboć taki mały, nie w ciemię 
jednak bity, rączką wnet do kieszeni sięgnął, sus 
srebrny wydobył i zażądał migdałów ćwierć funta... 
Kupuje!... krzyknąłem do uliczników, zaczynając 
migdały ważyć... IV sposób ten, do środka ich nie 
wpuściłem, ale z przed wystawy sklepowej pozbyć 
sią niemogłem... Znów przeto, migdały odważywszy 
iz*susa mu resztą zdawszy, przemówiłem do niego: 
Wynoś sią przyjacielu... Ale on znów zażądał, nie 
migdałów* już atoli, ale rodzenków... Jakich?... py
tam. Koryńskich. - Odważyłem mu tedy rodzenków 
koryńskich i powiadam: A teraz,., lecz on, kończyć 

mi nie dając, zażądał daktylów, następnie, w ten
że sam sposób, fig i bakalij różnych innych po tro
chu, w malutkich ilościach... W końcu zapotrzebo
wał pieprzu, cynamonu, imbiru... Na co mu to?... po
myślałem, alem sią wnet dorozumiał, że to wybieg, 
mający na celu zyskanie na czasie... A’w,e mowcAe, 
a maleńki taki!... Co mi tam jednak do tego było!... 
Gotówką płacił, ważyłem przeto, ważyłem po migda
łach rodzenki, po rodzenkach daktyle, po daktylach 
figi i różne inne rzeczy, dalej pieprz, sól, cynamon 
tego ćwierć funta, owego pół łuta, czego innego 
szczyptą; przedmiot każdy zawijałem osobno i skła
dałem na stole w porządku, zamierzając zawinąć to 
wszystko razem, w jeden pakiet duży... Zabierało 
to czasu sporo... Ulicznicy wrzeszczeli, hałasowali, 
wreszcie przycichać poczęli i ja miałem już dosyć 
tego handlu z miłosierdzia, który mi zysku przyno
sił mało, bardzo mało, a odstręczał klijentów, zaopa
trujących siąu mnie... Powiedziałem wiącdoczłeczka: 
Dosyć tego... On zrozumiał... do proga podszedł, 
przezedrzwi ostrożnie wyjrzał, wymknął się i uszedł, 
pozostawiając na stole pakiet cały, za który zapła
cił co do grosza... Chciałem nań zawołać, z pakie
tem w reku wybiegłem nawet; alem go już nie wi
dział... Widziałem jeno kupą uliczników, pośpiesza
jącą z hałasem w kierunku ulicy Montmarte. Spra
wunki, jakie w sklepie moim poczynił, pozostają u 
mnie do odebrania, byle sią jeno po nie zgłosił...

Na zapytanie, czemu go w sklepie dłużej nieprze- 
trzymał i nie odprowadził, zacny handlarz odpowie
dział :

— Zdaje sią mi, żem uczynił wszystkęfcom mógł... 
Przez miłosierdzie pozwoliłem mu kupować póki 
chciał, wiedząc, że kupuje dlatego tylko, ażeby na 
czasie zyskać...

— Czemużeś nie pośpieszył w kierunku, w któ
rym śpieszyli ulicznicy i nie oddał człeczkowi arty
kułów kupionych?...

— Sklepu odstępować niemogłem... Ludzie siądę 
mnie cisnąć poczęli...

Nawiasem powiedziawszy, handlarz na wypadku 
wyszedł świetnie. Janek zrobił mu niechcący jedną 
z owych reklam dorywczych, wyzyskiwanych ńa po
czekaniu, które handlarze wlot podchwytywać u 
mieją. W sklepie, w którym Janek schronienia szu
kał, sprzedaż przez ciąg godzin paru na wielką szła 
skalą. Ciekawi podążali po pieprz i po... wiadomo
ści co do istoty zbiegowiska, a kupiec, małżonka 
jego, córek dwie, syn i dwóch chłopców posługaczy 
ledwo nastarczyć byli w stanie. Handlarzowi "prze 
to opłaciła sią awantura sowicie: bo i u Janka zaro 
bił i na Janku zarobił, a w dodatku okazja mu sią 
zdarzyła pochwalić miłosierdziem i uczciwością* 
Uczciwości dowiódł, w ręce urzędnika co go bada 
składając porzucony u niego przez Janka i zapła 
eony pakiet. Pakiet ów pozostał w urzędzie jako 
corpus (ZeZicfi, do dalszego służyć mający dochodzę 
nia. Prościej było oddać takowy Łukaszowi, ale., 
forma—fo-o-orma. Dla zadosyćuczynienia formie za 
trzymanym został w urzędzie, który, ściagajac świa
dectwa i zeznania, z peregrynacji Janka poTlicacł 
Paryża ułożył rodzaj odyssei, opiewającej, jako on. 
wymknąwszy sią z handlu przy ulicy St. Sauveur 
ruszył krolpcm zdwojonym ku ulicy Montmartre 
ściągnął na siebie obławą uliczników,którzy dlategc 
tylko od wnijścia do handlu się. byli oddalili, ażeby 
go z takowego wywabić. Czekali nań zdała. Jak 
skoro.ze drzwi wyszedł, wnet sią zanim znów pu
ścili . i ścigali go zawzięcie. On szedł spiesznie, otf. 
biegiem; on sią puścił biegiem, oni ruszyli pędem i 
z wielkim krzykiem, ze śmiechami głośnemi kon
wojowali go przez ulic kilka, aż on powtórnie 
w drzwiach otwartych ucieczki poszukał. Tym ra 
zem były to drzwi szynku. Wpadł do takowego za 
dyszany i—oto zeznanie szynkarza:

{Dalszy ciąg nastąpi.)



mogli

Stacja telegraficzna i poczta
Sezon od 15 Maja dc 15 Września

MMI g|Zffl 

BRACI KOCH 

w Warszawie, Miodowa N* 2, 
zapady irawtMeJ możliwej garderoby Eęp*isj i dl* ehtape&r, sd 

UK$tŚ£pM do najtaatóisj etagastckte],
pwdufeeja isassn pcsnala nam oxiraezae jak najniżsse eoay, na każdy cezem 

, O łaeiww-liczne cwśedkaaie Magazyań upraszamv.

BRACIA'KOCH.

Skład Wód Mineralnych Naturalnych 
przy Aptece

K. LILPOPA, 

dłca Hswy-Świat obok Ordynackiej, 

eto^m^-wparast ze źródeł pierwsze tegoroczne transports wszelkich 
wśd mineralnych h aas w użyciu będących.

Easefi z wodami nadeszły wyrabiane z nich sole, pastylki, mydła, oraz 
astassy i łagi miasralie.

Bmsśatlrf .sadsytasa za źródeł i przewodnik dla leczących się wottanii, oso- 
bea hjsKjtsgrm apteka udziela bezpłatnie. 1211—r

ótszym czasie.
:dego apparetn połi 

*Cj%-«eatKślnę, a to®, SMasm ze wszystkimi Ałmnaetami w Warszawie, ki 
{(NśaazsśeMRta każdejOporze ttaia i pmy.

'Os^y ltó .MaS«4ysiyazące'sobie terczyKtać « powyższej kesuitaMfi, są proszcw 
♦.fraw^BBae/sdeHioaeji z'ezaaazeaiem nazwiska i imienia, tytoła firmy lub zajęcia i jak 
®aj^oktadnś^siasge?a.dres.n do biura Zarząd u Telefonów Warszawskich, mieszczącego się 
cza;sawx>..prxy ulicy -Marszałkowskie}, w domu pofl M 71, mieszkania 6. r—1248

tesMs wrasn «»y £
1iŁSie solankowe zawieraj ącejod i brom

i

',V‘

ii
I•**i

Sneze^Mejszałecane -na cierpienia kobiece ! choroby dziecięco, mrejsoowość poło- 
kena wą^órzystoj okefiey Sdązka pruskiego, oteeaena lasami jodłowomi i sosnowomi, ob- 
)zer»y’lri cienisty park, gimnastyka, drogi spacerowe, galerja, kilka restauraeyj, orkiestra, 
dabiał -wyborowy, i kuracja mleczna na miejsca, poczta, telegraf, powozy, mieszkania su- 

’._>o, obszerne, zapełnia umeblowane i zaopatrzone w pościel, w rasie potrzeby wszelka 
łatwość prowadzenia kuchni w demu, lekarze specjaliści, apteka i felczer na miejscu. Nad- 
t.o i bezpłatnie fortepiany, dzienniki polskie i eudzeziemskie, billard, lokale większo i mniej- 
sze dla osób pojedynczych i licznych rodzin, usługa wszędzie mówiąca po polsku, gdyż 
łudność miejscowa 'jest pochodzenia polskiego. Ceny lokali i kąpieli, oraz koszta utrzyma
nia wyjątkowo tamie i dla najskromniejszych nawet środków przystępu®.

Oilegtośó od stacji Granica do Potrawie koleją żelazną l1/, godziny, stąd po szosę 
Jastraembia powozem '/, godziny. Od l-ge Lipca na stacji Pntrowie powóz oczekujący 

®a przyjezdnych, dc togo zaś czasu powozy mogą byó zamawiano w Inspekcji.—Zamówie- 
nia piśnHwao-adrswwae: Konigsdorf Jastrzefflub, Preussen, Bade-Inśpectton.

Itómnecjew Warszawie, udziela na prośbę Zarządu dr Weataenbint, Leszno 2.

Sprzedają ®§ w Magazynie gotowych Worów SŁęs&iela 
JS» SJLOTA, wszystkie ńwwe teWary o 
taniej jak gdziekolwiek indziej. O łaskawe i liczne zwiedzanie 
Magazynu, uprasza od lat wielu znana z dobrej rekomendacji 
firma podpisany®

E. SAM ET 
w Warszawie, Senatorska ulica N= 22,

wmw-"

jijior

W-go Po, 
sięgłcgo, 
mieście Ja

parowa fabryka palenia kawy
Świętokrzyzka Mr 9,

Spraedaje KiCwjg palssss^ w siarakaek, 
jako też mieloną, w pueskaeh sssssetaie nam- 
kniętyeh.—Kawa ta saajdnjo się rówaieś w 
pierwsza rzed pych handlach-. li!®! r

do sprzedania murowany, za- Wolską roga
tką, zdatny na garbarnię, gisernię, lub też 
nalaną fabrykę Do kupna potrzeba 5,bQb rs, 
Wiad. Zaokopowa M 3,» p. J. Mfimrekiego.

Wolant używany g
w dobrym stanie, do sprzedania za przystę
pną cenę, Wtad.whotelu polskim n szwajcara. 
—ii ta sptaśa: 

ZcgOT bronzowy za ceaę rs. 33 i Koasola 
orzechowa z lustrem i marmurowym blatem, 
za cenę rs. 25. — Wiadomość w sklepie p 
Korpnczowskiego, Nowy-Śwint łó 42. r!242

Do wszystkich sklepów 
tan-pm „IffilF

Miód LIPIEC
z pasieki Puławskiej,
I spntedaje Bię „po, 25 Ł a 1 <ffr 757t 

Majster Zduński 
poszukuje miejsca w Królestwie, lub Ceanr- 
ttwie, de wypalania, kafli; mstagsml kilku 
med*ii z wystaw, do tego złeżyć może świa- 
d-octwa, jeżali takowe żądane będą. — Wia
domość: Krakowskie-Przedmieścle Je 12, u p. 
Łitbryezyń-skiego, w rastaaraep. 2648

maszyn do szyela 
wszystkich systBmó-w.przyjmaje sięeptestznie ta 
nio i dokładnie. Również pośredniczy w kupnie 
i sprzedaży takowych. Potrzebny jest zaraz 
Odadnik umiejący dobrze referować maszyny 
do szycia, Maszyna do robienia pończoch, uży
wana, jost do sprzedania.—Senatorska X? ŹO, 
wprost kościoła Ś go AnfoBiogn.______ 2257

Niezawodny środek 
Tnsh ta Iitaia,

na wytępienia MćM, eras

doskonały na niszczenie tychże owadów, 
a osobliwie na zabezpieczenie na lato: Futer, 
Ubrań, Mebli i t. p. Poleca Skład wyrobów 
Chemicznych T. J£ozł®wsfcś®g©, dawniej 
W. Ązisiewsldego. — Senatorska Ja 25, 
obok Cukierni Ferrarego. 2695_____

letnie Bieszenie 
pod Jabłonną, dom składający się z 5 pokoi, 
położony wśród, lasów. — Wiadomość na 

Poczcie, w Jabłonnie. 2695_____

Warszawski Szpital
Dziecinny, 

przy ulicy Aleksandrjs Jś 23, posiada zna- 
ezny zapas świeżej ferowian&i. 2683

Do wynajęcia 
od 1 Lipca, 4 obszerne Pokoje, z przedpo
kojem, kuchnią, górą nad eałem mieszka
niem, piwnicą i komórką, na 1-m piętrze, za 
450 rs. rocznie. Ulica Grzybowska JS 39, 
Wiadomość n Właściciela, 2630 

“Piękne Koszule 
z kretonu, z Cienkiemi webowemi gorsami, 
po is. 1 kop. 35, a z kołnierzami’ i mankie
tami po rs. 1 kop. 65. — Ulica Długa M 4, 
oficyna, 1-gzę piętro, mtoszfc M 8. 2453

WESZKANIA

ogniotrwałych' 
Roberta Bora®, 
K©W-Świat » 1

Wielki wybór. Ceanfld ffla- 
fitrowane, i reztaiarasoi i 
V--S'b________ 60

lątate i n® stało do wynajęcia za eeay 
nizki® w V/ isk:tkaeh przez Radę Guzowska,1 
Bliższe szczegóły w H.iadlu Win, róg Bie- 
lanskiej i Tłemaekjęj.________ 2718

Wyprzedaż MeblinF
Z powodu zupełnego zwinięć 

cia zakładu, kto ehee bardza 
tanio kupić, atech śpieszy, 
różne garnitury gustowni®

pokryte od rs. 100, Sztótoagi-od ra. 27, Szafy, 
Kredensy, Stoły, oraz wielo innych mobil. — 
Marszałkowska M 40, róg Zgody.

2277 _______ Ł. BRETOBT.

Szt-cilsi 
jako to: marmury, obrazy starej szkoły, 51ł. 
dale, kamieni o i t. p^ jako też książki saad- 
zmatyczae do sprzedania..—Rysarśka A, » 7
^piętro, od gada. 11 do 1 i od 4 do 6. ;Ln 

Kszrffii 

iErancua^ie, sjpocjaSBcha esarts® 
sprzeda je po cenach niżkieh 

BOLESŁAW REWIR, 
____ w Warszawie, Ggysia Jfe 4. mir.w* w wn.Łi M~£ams-v. -W 
położonej zT sąsiedztwie Bielan, przy szosie 
Marymontskiej aad Wisłą, pięć wiorst od 
Maryraontskich rogatek, pozostaje do najęcia 
jedno letnie mieszkanie w oddziernym 
domku murowanym, złożone t 4 pokoi z kcoh- 
nią i pokojem dla stałby, d« któjego w mtarę 
żądania dodajo się psmfaszezenfo' dta paw 
su i koai, drwa’nia i ptwaiaa. Do ttóytW lo
katorów obszerny cienisty park i łazienka na 
Wisło; w bliskości lasy, w leeie komuniza- 
eja omnibusowa z placem Krasińskich do 
granicy Młocin j Bielaoasai. Wiadomość 
bliższa Senatorska a 22., w kantorze down 
Bankowego 1L Wawelberg. 2685 

“ KIŚMY 
frąncŚtókie, czarne, 
bardzo piękna a fosie, sprzedają się w do
mu p. Behkera. SOWY-ŚWikT Ja iŚ; 
na dole. 1215-r

z powodu zwinięcia SSMadBL 
d® sxyeia, >rsy 

wl. Wierzteowej W. 
obok Hotelu Angielskiego.

Massy my wszelkich syste
mów, ręczne i na stołach, do bieli
zny, krawiecczyznz, jakoteż azewc- 
kie, po cenach znacznie zniżonych. 

jŚ-Toiitaimy pokojowe za po. 
łowę kosztu.

Tolsssyshaa żelazna z rapor
tem, również W^ecIk do rozwo
żenia towaru.

i TLciataar maho
niowe w dobrym stanie.

Skład Maszyn do szycia 

D. GROSSiANA, 
pUoa Wlanzbowa Jś ©38/9. H51t

TPoŁcje 
umeblowane zaraz do aajętąa, oraz Salo
nik od frontu, z fortepianem i s usługą.— 
Tamże Pokój z przedpokojem i z kuci hnią, 
umeblowany, od 1-go Maja wolne Jiś 17 Bie- 
lańska, mieszkania Jfe 5. 2677

BIAR&2A&KOWSKA Jfc 71.
Lody, Kawa mrożona, Mleko słod

ki© trzy razy dziennie wprost od krowy, 
Mleko kwaśne i Śmietana, jako też 
Kawę, Her&atę, Cza&oladę,. Ciasta 
i zimne napoje, poleca łaskawym wzglę-/ 
dom szanownej publiczności

2672 N®KO»OJ,



®0,000, 15,060, 10,000 i 4.000 rśn są zaraz 
do wypożyczenia na hypoteki donww. Wia
domość. K 15, ulica Solna, lokalu & 4, rano
do 9, w południe od 1 do 4, 2791

W iLECZAMl
przy zbiegu alie Nowego-Światu i Jerozo
limskiej dostać można Mleka nie zbiera
nego kwaśnego na garnuszki, począ- 
wezy od 2 kwartowyeh i więcej. Kwarta 10 £.

Fabryka Kwiatów"
Ewy Łapińskiej, 

ulica Niecała % ‘7, (gdzie Lecznica), 
poleoa Szan. Damom wielki wybór Girland i 
Bukietów do kapeluszy. Ceny bardzo uaiiar- 
cowane. 2742

węFBtawowem z osobnem wejściem i odpowie
dnim mieszkanie.-, do wynajęcia od 1 Lipea 
». b.—Wiadomość przy ulicy Niecałej M 10, 
v Magazynie Obuwia damskiego. 2788 

łłłiażRe dla fenffl
Pracownia Okryć i Sukien M. Chojac- 
kiej, istniejąca pray ulicy Nowy-Swiat, prze- 
niesióBą zestala na ul. Królewską M 3*7, 
wprost 'gmachu p. Graneowa. — Tamże po
trzeba jest iO Fasaiea.  2789

Do sprzedania 2777

wierzchowa, za przystępną cenę.— Wiadom. 
Twarda 10, między godzi 12 a 2, stróż wskaże.

FRANCUZKA
guwernantka młoda z wyższą muzyką posia
dająca jeżeli można język angielski, potrze
bną jest ną wieś. W miesiącach letnich ta 
osoba wyjeżdża z państwem za granicę.— 
Pensja 600 do 700 rs. rocznie.—Wiadomość 
w Kantorze Kotnisewym Anny Damerau, 
Krakowskie-Przedmieśsio M iii, wprost Sa- 
skiego-Placu. 2775

la aaatarśw $&.
O Przybyłem z Kanarkami śpie- 

/w>\ wająeemi. Gile; Kosy, Papugi gada- 
/ p$ee" amerykańskie, rajskie ptaki, 
Ł. wa JNinify, Słowiki, Rybki srebrne, do 
®ŁJ^%Swybóru; angielskie Psy i białe je-

® dwabiste Pinczery do sprzedania.— 
p Ulica Nowo-Senatorska, Hotel Lite- 
». wski.—Ernest Pęszcl 2767

rasy rysistej, sześć lat, maści karęj, wzro
stu 5 werszków, do sprzedania. — Wiadom. 
w Hotelu Krakowskim u rządcy. 2785

fig sprzedania Folwark 
rozległości 20 włók w pow. Rawskim poło
żony, odległy od Skierniewic szosą 17 wiorst 
Służebności uregulowane. Łąki, torf, dwór 
obszerny z ogrodem owocowym. Budynki 
w dobrym stanie. Inwentarz żywy i martwy. 
Bliższa wiadomość w Warszawie w kanee- 
larji rejenta Olszowskiego. 2727

Z powodu wyjazdu
Jest do sprzedania bardzo korzystny inte
res dobrze procentujący i isiniejąey lat 2 ka
pitału potrzeba rs. 1,500.—Wiadomość ulica 
Podwal 14 16, mieszk. 17. 1275r

Komo, Mi, Wozy, Ittb, i różne sprzęty faoryczne do sprzedania.— 
Wiadomóść:'Marszałkowska -J& 32, 2779

Podaje się do wiadomości publicznej, że 
w d. 23 Kwietnia (W Maja) r. b., o 
godz. 12 rano, w domu J& 18b, w Alejach 
Jerozolimskich, w drodze publicznej li
cytacji będą

i

pozostałe po ś. p. małżonkach Glixelli, 
Składające się z garderoby, mebli, srebra i 
różnych ruchomości.________ 1237

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

5 POKOI z kuchnią 
wszelkiomi wygodami, nad belle eta- 
eem, z których 7 okien wychodzą na Sa
lki ogród, za rs. 600 roesnie.—Wiadomość 
na miejsc® u właścżeieła ib$ Żabiej i Że- 
j—ięp 5fr"HTy'3gr&£a. 2Ś29

IMF*;Wózki i w®loeyr»My, -®®S K 
najlepsze i cajtt ńs el H 

Wózki Koszykowe cni? dz ad cle- ® 
ganckie, lekkie i n cone, na reso- 
rack stalowych, od rs. 9—25. S3

Wózki dla lalek trzykołowe i dwu- sg 
kołowe, od rs. 1 Ł 80 do rs. 5. g 

Wózki dla cherych popychane z ty- ® 
łu, dające się regulować, zbudo- | 
wane mocno, wedle najnowszego 
systemu, od rs. 35 do 100.

Wózki kołyskowe dla niemo
wląt, od rs. 20 do 35.

Welocypedy trzykołowe dla 
dzieci, od rs. 5 k. 50 do rs. 20.

Welocypedy dwukołowe dla o- 
seto dorosłych, najnowsze an
gielskie, różnej wielkości i wy
trzymałości, od rs. 35 do 100.

Pochodzące z pierwszorzędnej fabryki 
specjalnej poleca:

jako główny skład fabryczny 
Kantor Agenturowy

BEBKAHDA BERSOHK, 
w Warszawie, Niecała 36 1.

iSF* Opakowanie i dostawa na koloj, 
dla wysyłki na prowincję nie droższe 
nad 1 rubla. ’ -1208-r

spaceru.

Chorzy piersiowi
a nawet zdrowi

znajdą letaie mieszkania, nawet ka
walerzy ze stołowaniem za tanie pie
niądze, w folwarku Mieni, u dzierżawcy dóbr 
Kotarskiego. Adres przez Nowo-Mińsk 
w Mieni, o dwie wiorsty od przystanku Ce
głów przy drodze Terespolskiej. Jazda tąż 
drogą o 11-tei z rana z Pragi,—powrót te
goż' dnia. Las jodłowy i sosnowy • 
ćwierć wiorsty. Lecznica chorych piersio
wych i doktór w miejscu. Mleko wyboro
we, krowy pasają się na pastwiskach sztu
cznych. Są mieszkania nadto z dwóch po
koi, kuchni i piwnicy, z opalem i furman
kami, za Rs. 50 za sezon, pro dukt a do po
żywienia w miejscu. Łazienka de kąpieli,

Człowiek z familją w wieku lat 49, 
z powołania Technik, mająey za sobą 17 
letnią praktykę gospodarczą na własnym 
majątku poszukuje posady od S-go Jana r. 
b. Administratora, Rządcy większy eh dóbr, 
Inb nadleśnego, znaczniejszych obszarów le
śnych. Wrazie wymagania może złożyć rs. 
1500 do 2000 rs. sposobem pożyczki lub ka
ucji na pewny numer hyputeczay, a obok te
go sposobem ewikeji zabezpieczenie hypo- 
toczne na własnym nieruchomym majątku 
do wysokości rs, 5000 nie obciążonym żadne- 
mi długami, a nawet pożyczką*Towarzystwa 
Kredytowego.—Skomunikowanie się listowno 
pod hr T. Z. poste restante N.-Aleksandija 
(Pul. wy), łub bliższa wiadomość w Handlu 
kolouja.ji}m W-go Gebert, tamże. 2706

t
O 25®|O niżej kosztu 
powodu zwmięKjia irttersGU 

JPEŁNA WYPRZEDAŻ) 
ulica Długa J& 25, 

vis-ń-vis hotelu Drezdeńskiego, 
>razy w wielkim wyborze, jako toru 
aodruki i Obrazy olejne ręanoj I 
oty, Lustra, Barny złocone, M* 
cy do ram, Gzemsy do okien, 
Isiwaczki, Rozety. Tamże przyj- 
je się oprawa obrazów i remy 
roboty. 2689 I

8
“"""*... ......'.. ~

afiość fila PP. Obywateli i Wwycli domy!

o j a 1 n. y Zakład, 
cia dachów i ornamentów budowlanych, 

jandra Mrozińskiego, | 
gy ulicy Blowy-Śwlat Je 2, róg Książęcej, 
domić, iż z nadchodzącą porą ku temu, tak jak i lat poprzednich Isl 
sia, malowania i reporaeyj dachów, po możliwie najniższych ee- <|| 
ę: pokrywa dachy blachą cynkową, od 40 kop. za łokieć kwadr., ffl 
ta łok. kw., zapewniając kilkoletnią gwarancję, obok sumienne- fi 
konania powierzonych robót.
, Właściciele domow, jakoteż.i PP. Budowniczowie, będą łaska- 
i występujący do walki z niesumienną niechrześcijańską konkn- Jg 
i specjalności prawdziwemu krajowemu przemysłowi i® 
3Ł— Nakład podejmuje się robót na prowincji, krycia kościołów 
rżenia należność za roboty rozkłada na raty kwartalne, roczne ® 
o umowy. 2265

USA KROJU SUKIEN
1

jBajMSa-na 5 wyfcladasaa w Kakladjaie A. <GrAŁE©E£IEJ, 
jest tak ułatwioną, że Panie umiejące szyć, po trzech lekcjach mogą się nau
czyć krajać suknie. Panie, które ehcą przejść naukę zupełną aby być w mo
żności założenia i prowadzenia Magazynu, potrzebują lekcyj 10 do 15, jednakże 
praktyka im dłuższa tem lepiej.—Źajltiad naalki A. CrALECKIEJ, 
triśca MraikowsBŁae-SPrsedmieście BTr 85. 2462

B
dejszy górski zapach!
A TATRZAŃSKA I

idelweśss Gnaphalium), g
5 przedystyiowanie essencji świeżego kwiatu Szaroty g

wyłącznie wyrabia H
LABOHATORJOi CHEMICZNE |

róg diodowej i Senatorskiej Nr 1, Ł

)n kop. 4feO i rs.
j pierwszorzędnych perfumeryjnych składach w War- g 
ikowie w Magazynach Feuża. Zaplatalskiego i Grigara, E'

Hotel d Angleterre w Berlinie
•, W. 2. Schinkel-Platz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryneypalnieiszem położenia.—Urządzenie 
z komfortem; cenv umiarkon ane.—W salonie do czytania’ znajduje się „Kurier ‘Warszawski.® 

r—398 Właściciel. Rud. Siebslist.

zars.5Ł59.
poniżej cenami oznaczonej:

wszelkiego rodzaju w najlepszych gatunkach,

Chodniki kolorowe’ od 30 kop- łokieć,
poleca

2Fa,To:r3rozxx3r Oezs/t

Fabryka Maszyn i Narzędzi 

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie, 
ulica Daaielewicaiowska J& 5 (®29),

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności: 
Prasy kopjowe da listów, kute, lane i drewniane, w 20-tu modelach. 
Stemple firmowa, kalsudarsowe, Musseratury i Praski. 
Praski do unieważnienia marek i kuponów, przez dzisrioowanie. 
Sfiassynki do dziurkowania (perforowania) kwitarjuszy i papieru. 
Kaszty drukarskie do pism ruskich i polskich, tytułowych iHurij. 
Szufle drukarskie, drewniane i metalowe, Reglety drewniane. 
Czcioaki drukarskie, Czciauki, oraz Platy mosiężne iutrosigatorskie. 
BEaszyi^y numeracyjne do akevj i papierów publicznych.

Eismńeaae zamówienia punktualnie wypełnia, cenniki iiaaco pnesBył*. r—astł

29 r

w BO SPRZERAK2A -W 
zaraz, przestrzeń grunta po wyeięiym lesie, 
morgów 1221/,, przy stacji kolei żelaznej 
Nadw'iślańskiej o wiorst 2 położona, dająca 
stałego dochodu de 1-go Września 1885 r. 
z dzierżawy rs. 400 bez służebności, osobną 
księgą wieczystą objęta z szacunkiem 8 ty
sięcy rubli, bez żadnych dług-pw. W zamian 
przyjętą być może suma hypóteezna w do
brym miejscu na nieruchomości lokowana.— 
Skomunikowanie się listowne pod lit. T. Ł. 
poste restante N.-Aleksamdrja (Puławy). 2707 

Fabryka Kwiatów
J. Szybalskiego, 
przeniesiona z pod 36 S4S, ped Jft 29, 
Krakowskie ■ Przedmieścia, wprost 
kościoła S-go Józefa Oblubieńca, 
poleca nadal względom Szanownych Pań swój 
wyrób krajowy, odznaczający się pięknością 
kolorów i gustom wyrobionym " długoletnią 
praktyką w Paryżu i w kraju. Na obecny 
sezon fabryka przysposobiła wielki wybór 
Kwiatów, podług najświeższych zagranicz
nych Modeli. 2464

Faeton, bardzo mało używaa<\—Widzfeó no. 
żna u fabrykanta Sessińskiega,

&M. MB

Do eprzedaaiż*

537866
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Wielkie Składy zagranicznych

u Warszawie: ulica
fundacji księcia

po przystępnych cenach
r—938

1)

2)

3)

4)

Mara zaszczyt donieść pp: Budo- 
wniezyui i Obywatelom, iż podej

muje się wszelkich robót malarstieh, t.). pi
sania znaków, tapetowania pokoi, odświe
żania sklepów, malowania frontów i wszel
kich innych, w zakres malarstwa wchodzą
cych. Wysonywa prędko i akuratnie, za ce
nę bardzo przystępną. — Aleje Jerozolimskie

Wyprzedaż Fotografij || 
wysortowanych,z portretów ludzi zna- p 
komity eh, obrazów, izeżb i t. p: Chmiel- B 
Eta Xs 25, 3-a brama odjul. Marsza!- ® 
kowskioj.—Wyprzedaż trwać będzie 
do-d.18rM.ajar. o., po cenach niżej kosztu. u|

Przewodnik lekar
ski dla mężczyzn, 

ósme zupełnie przerobione wydanie. 
Cena rs. L

Na 1-em piętrze od frontu pięć Pokoi 
z przedpokojem i kuchnią.
Na 1-m piętrze od frontu 3 pokoje, z przed
pokojem i kuchnią.
Na 2-m piętrze od irontu 3 pokoje z przed
pokojem i kuchnią.
Na 3-m piętrze od irontu 3 pokoje z przed
pokojem i kuchnią.—We wszystkich lo

szóste wydanie. Cena kop. @0. 
Złożone są na głównym składzie 

W KSIĘGARNI 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 
i są do nabycia w znaczniejszych księgar
niach w kraju i zagranicą. 806

W- domu N> 6, przy ul. Widok są do wy
najęcia od d. 1 Lipca 1882 r, 2743

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. X. HEINRICH 
istniejący, zaopatr. ony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró- 
deł:Grande Grille, Hopital, Celes- 
lius, Hautrives, blesdames, Cńo- 
m®l.—Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie euknowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
w podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretyczaej rozwijających się. 846

do wynajęcia w sosnowym iesie, z wszel- 
kicmi wygodami na dogodnych warunkach. 
Jedna stacja kolej ,od Warszawy.— Wiado- 
domość Noww-Swńat % 7, mieszk. 42. Tamże 
Pokój do wynajęci a. 2755

Przy rega Krat-Przefa.
ja Bectnamkiej Jfe 23, do wynajęcia od Li
ku Salon, pokój, przedpokój, kuchnia, al- 

. wssMa. 275*

Pończochy elastyczne, 
Pasy brzuszne, rupturo- 
we, Suspensorjum, Ban
daże gumowe, flanelowe, 
płócienne, Waty opa
trunkowe, oraz wszelkie
go rodzaju Klizopompy,
irrygatory, Szpryce, Se- 
ręgi it.p., w ogóle wszel
kie Narzędzia lecznicze 
w Fabryce »S. «3<)<ilo- 
waitiego, Plac Tea
tralny Nr 7, w podwó

rzu, dom p. Neprosa, dawniej Petysku- 
sa, Filja Marszałkowska Nr 65. 2765

2746______Malarz pokojowy i znaków.

Upasza a? osoby intsrasawano 
w spadku po Teresie z Gugonmusów Szue- 
ker i Filipie Gug-enmus o zgłoszenie się na 
uli*ę Senatorską }ś 477A/17 i 476/7, dom p. 
Bog-ka, do p. Otto Raizing Grareura, bez po- 
Arednićtsca osób trzecich. 2764

SPRZEDAŻ INSTRUMENTÓW
MW,-®® 

począwszy od W&e && miesięcznie, 
bez żadnej zaliczki.

Cenniki i bliższe szczegóły wysyłamy na żądania listowne 
bezzwłocznie.

A JTCIEI
Że najtaniej sprzedaj e znany 

SKŁAD TOWARÓW, 
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, 

dom Brauna Jfe S, w bratnie 1 piętro; 
a mianowicie:

FŚm nlki woneckie niciane, najmod- 
I ii allni niejsze, bardzo trwałe, po 

kop. 40, 45 i 50 łokieć.
Dywaniki pTKie’ wyhorowe’ 
IZnałnmr kol., prześliczne desenie, 
*»I vlviiy najmod., po k. 15 łokieć. 
kf«scf»mir»w czarne i kol., czysto weł., 
na.o£mtl y 2 tot. szerokie, po k. 70. 
kjJQ7mis’VloDS’ eo<łowBe kolory, 2 HuktAlElii y lok.szerokie,czysto weł

niane i najmodniejsze, po k. 75. 
Ra4a czysto wełniane, na suknio, 
DGZe po kop. 25.

Korty dla dzieci, po kop. 25 łok. 
l^nrłiz wełn., ua dolin., palt, i kaft., 
RUI iy 2’/3 łok. szer., po kop. 75. 
lfnf.fl/ czysto wełniane, na męzkie i 
«*U« Ły damskie ubrania, 2‘ń lok. sze

rokie, po kop. 90.
UfAfłw wyborowe, na garnit. męzk. 
RUi Ły trwałe i prześlicz., po rs. 1.20. 
Obsta-iunki z prowincji proszę adreso

wać: IZ. HERTS, Dzika ulica 
dom Jć S. 2299

gag?” Jak dawniej tax. i toraz czyści stare 
zbrudzone na poczekania, oraz sprzedają czy
sto nowe, w różnych gatunkach 

PIERZE, PUCHY 
t i Edredon;

przyjmuje obstalunki na gotową Pościel b. 
tanio. Ulica Długa M 16. 2768

I
 Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfal

towe i Fabryka Tektur.

Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, poleca mn- 
terjaly i wyroby wyprodukowane w własnych miejscowych fabrykach, a mianowicie: 

Asfalt Wioski. Bitum, Gudron, Smołę angielską Terra 
Cottę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy, 

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: wszelkiego rodzaju 

Rynsztoki, Burty, Bruki i Posadzki.
Zamówienia przyjmują się WYŁĄCZNIE w Kantorze Administracji 

przy ulicy Włodzimierskiej Jiń S2a7 873—r

I PLACÓW
1 z przeszło 300 łokci frontu 1 
g od MARSZAŁKOWSKIEJ (róg g 
ft Nowowiejskiej) do sprzeda- g 
g nia pojedynczo lub razem na ® 
p dogodnych warunkach. Wia- B 

domość przy ulicy Miodowej s
1 Nr 10, na 1-m piętrze. 1259, i

SKŁAD WLT m 
i materjałów piśmiennych, 

w mieście gubernialnem do sprzedania. 
Wiad. w Kantorze Kurjera pod lit. A.

ulica Smolna N= 4, 
w Warszawie, 

przyjmuje na kurację chorych na oczy, za 
opłatą! w osobnych pokojach, po rs. 1 kop. 
35 i po rs. 1 na dobę; na salach ogólnych 
za opłatą po kop. 60 i 30 na dobę, oraz 
udziela bezpłatnie pomoc lekarską chorym 
przychodnim codziennie, oprócz świąt, o 
godzinie 12 w południe. 1204r

Poszukiwaną jest Współtowarzyszka, 
na wspólny koszt podróży do Karlsbadu, 
w pierwszej połowie Czerwca. Warunkiem 
jest aby osoba nie była w podeszłym wieku. 
Wiadomość i adres proszę złożyć pod lit. 
X. X. w Kantorze Kur. War. 2580

do użytku medycznego, gospodarskiego 
i technicznego, posiada w znacznym zapasie 

i wyborowych gatunkach: 28 r

SBH MTiHJUrt WTEfflM 
LUDWIKA SPIESSA i Syna, 

l*lae Teatralny, obok kościoła PP. Kanoniczek.

ta oi lat 40-tu praca
- A.

kalach zaprowadzone są wodociągi i zlewy.

g

^
8021
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tyjaiia w kawie laBaien 
Księgarni Falskiej.

Rs. kop’ 
Brodziński, Wiesław. Sielanka . . — 6. 
Feliński, Barbara Radziw tRówna . — 20. 
Finkeihaus, Podróż po Norwegji . —20. 
Foe, Robinson na wyspie. , . . . —20. 
Goszczyński, Anna z Nabrzeża . . — 30.

— Oda, powieść . . . . . . . . — 20.
— Sobótka . . . ... . ... . . . —15.
— Zamek Kaniowski................ ... — 30.

Hausner, O pojedynku . . . .'. . —20. 
Klenowićz, Worek judaszów . . . —40. 
Kochanowski, Pieśni................;. —40.

— Szachy i Mickiewicz, Warcaby —15.
— Treny ........................................... — 8.

Krasicki, Bajki i przypowieści. . . — 20.
— Monaehomąchja........................—20.
— Myszeis.......................................... —20.
— Satyry.........................................—20.

Malczewski, Marja'.........................—15.
Mcrganhekar, Palestra................—20.

— Myślący burmistrz....................—20. .
Niemcewicz, Jan z Tęezyna ... 1. — )

— Lej be i Sióra........................... —60. i
Pasek, Pamiętniki ............................ 1.—
Pług .Adam, Przyjaciele................—30.
Kej, Żywot ezłowieta poczciwego . 1.20.
Kodoć, Satyry obyczajowe .... —20. 
Hozsahlaii, Pojedynek. ..... —20. 
Skarga, Wzywanie do pokuty ... — 20. 
Słowacki, Jan Bielecki....................— 8

— Książę niezłomny ...... —40
— Marja Stuart . .' ...... —20
— Mazepa.......................................—20
— Miodowe..................................... —20
— Ojciec zadżumionych W Szwaj-

earji.............. ................... — 15.
Spasewicz, Wincenty Pol .... —20.

— Władysław Syrokomla . . . . —40. 
Syrokomla, Hrabia na Wiktorach . — 20.

— Jan Dęboróg ................................—20.
— Janko Cmentarnik....................—15.
— Kasper Karliński....................—20.
— Margier......................................—40.
— Nocleg hetmański . . . . . . —20.
— Starosta Kopanicki...............—20.
— Szkolne czasy..........................—20.
— Wielki czwartek ... ...................—20;
—: Zgon Acerna..................  —20.

Szymonowicz, Sielanki■. .... —20. 
Zieliński, Kirgiz................................ _ —15.
Slimorowicz Szymon, Roksolanki —20.

— J. JB., Sielanki........................... —40.
Smorski Pieman, Lesław .... —20.

Powyższo książki nabywać można we 
wszystkich księgarniach. 581—r

Śwslo ttrw Mataiji
SUKIENWMIYĆBAMSKICH

2722 pod firmą

„MOWY
Włodzimierska N. 2, 

poleca się Szan. Paniom dokładnem gusto- 
wnem wy Kończeniem roboty i przystępną ceną.

zdrowe i smaczne, przy ul. Królewskiej hą 23 
za kratami, w prawym pawilonie na 1-m pię
trze, mioszk. Mi 19. Rekomendacji udzielą sa- 
B.i stołowniey. Stróż Walenty wskaże 2748

BIELI ZK^ 
jnęzka i damska, oraz reperacja przyjmuie 
się w pracowni, WsP°.lna 26a, ni. 15. 2757

Biuro Kaucjonowane 
Prof, de Prechamps, 

Długa » 23, (Eldorado). 
Francuzka (lat 56) z doskonałą rekomenda- 

cją, życzy wyjechać na wakacje. 2751
gsgr SKLEP ®

z towarami norymberskiemi, nićmi, ma- ga 
terjałami piśmiennemi i cygarami, w g| 
okolicy Nowego-Swiatu i Alei Jerozo- g 
limskiej, od lat kilku istniejący, jest & 
do odstąpienia na’korzystnych waran- 
kaeh. Nabywca potrzebuje mieć rs. g 
1,800 gotowizną, lub w sumie dobrze |a 
zahipotekowanej.—Tamże są do sprze- 
dania: oddzielna Szala sklepowa, Ma- 
szynka do robienia lodów i rumaki. 
Wiadomość o tern powziąść można gg 
w księgarni P. Zabłockiego, przy uli- 
ey Krakow.-lprzedm,, róg ulicy Hr. t® 
Berga w demu JŁ 410, nowy a. 2730 ga

Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie, 
poleca następujące książki, własnym wydane nakładem:

czyli rozmyślania na każdy dzień miesiąca o Jej życiu, chwale i opiece. 
Porządkiem czasu ułożone, a do Jej świąt zastosowano,

p rzez
Ks. A. - J 3 Ł O W I C K I E G O.

Książka przez Papieża Piusa IX łaskawie przyjęta, przez cenzurę rzymską pozwolona 
a w języku franeuzkim przez dwudziestu Kardynałów i Biskupów pochwalona i zalecona. 

Wydanie nowe. Cena kop. 60, z przesyłką pocztową kop. 70.

poświęcony Najświętszej Marji Pannie. 
Przerobiony z -włoskiego dla użytku Polaków, 

p rzez
, ' Es. IGNACEGO ES O Ł O W I Ń S KI EG O. 

Wydanie czwarte, kop. 30, z przesyłką pocztową kop. 40.

MIESIĄC MABJI.
Nabożeństwo de Matki Boskiej z Lourdes/' skrócone i podzielone na dni 31 mie

siąca. Z dodaniem modlitwy stosownej na każdy dzień.
przez

HENRYKA L A S S E R E.
Cena kop: 45, z przesyłką pocztową kop. 55*

G L OO

eznie i koszto- 
lotelom, restau- 

J/oraz w Cesarstwie.
A.«uvvriu [/LZ.VIHjoav»i Którzy zarezerwowali sobie miejsca

w ALBUMIE WARSZAWY i ci, którzy życzą sobie świeżo miejsce zarezerwować 
proszeni są o przyspieszenie stanowczego porozumienia w kantorze wydawcy, gdzie 
są do obejrzenia przygotowane materjały i wzory. Przytem wydawca prosi o oso
bisto porozumienie się z nim samym, gdyż żaden agent do tego interesu użyty nie 
będzie. ' r—1263

winiv g
W lesie nad rzeką, w pięknem położeniu, 

są 2 Mieszkania, po 3 pokoje z kuchnią i 
meblami; na piętrze 3 pokoje z balkonami, 
są: lodownia, piwnica i komórki. Dwór zape
wnia wszelkie wiktuały, poczta eodzień. Od
ległość od przystanku kolei Nadwiślańskiej 
Wilga, 10 min. drogi. Wiad. Oboźna 4, m. 13.

K. Głodzmskiego, 
wykładana w głównym zakładzie nauki kroju sukien i bielizny 

M 1 O D O W A Jś 1, pod kierunkiem autora.

I FABRYCZNYCH MIAST KRÓLESTWA, . .
z illustrowanemi widokami pierwszorzędnych gmachów fabrycznych, godnych widze
nia wnętrzy zakładów przemysłowych i sklepów, oraz z illustracjami przedniejszych 
dzieł sztuki architektonicznej, rzeźbiarskiej i malarskiej, wykonansmf sposobem 
fotodrakowym, z częścią adrescwo-informacyjną w tekście w trzech 

językach: polskim, rossyjskim i franeuzkim, jako 
illturtrowany przewodmU przemysłowo Jusndlowy 

po W arszawie ś Królestwie, 
na wzór podobnych wydawnictw zagranicznych, 

przygotowuje się do druku
NAKŁADEM KANTuRU AGENTUROWEGO

Siane Kafeiślańskie,
Owipę, Słoma, 2268 

do sprzedania.—Wiadomość w Kantorze -wy
najmu Karet, Plac Warecki Jż 18 (Poczta). 

W guberji Radomskiej^ powiecie Kozie- 
niekim, w dobrach’ Sieciechów, położonych 
o wiorst 3 od stacji Kolei Iwangród, odbę
dzie się dnia 22 Maja 1882 r. 2763 

Licytacja
Inwentarzy żywych i martwych jako to: ko
ni cugowych, roboczych, stadniny kilkadzie
siąt sztuk po roku 1, 2, 3, 4, po ogierach 
arabskich i anglo-arabskich. Bydła popra
wnego około 200 sztuk, wołów, krów 1 jało
wizny. młockarnie, sieczkarnie, młynki, żni
wiarki, pługi, wozy, brany etc. Powozy, sprzę
ty domowo, wszystko w najlepszym sUaio.

12

Sama ilość wydań i coraz szersze i szybsze rozpowszechnianie się, najlepiej świad
czy o jej praktyeznośei, jak również i przyznanie mi patentów wynalazku we Francji, 
Belgii i innych państwach. Poprzednie edycje kroju sukien tak w polskim języku jak 
w przekładzie niemieckim dawno wyczerpane, a 4-ta polska i 5-ta w przekładzie rosyj
skim, które dopiero co opuściły prasę, przodują w nowości wzorów praktycznej zasadzie, 
wyczerpującej nauee—nie ulegającej zmianie mody nigdy, a tak ułatwiona, że nawet same 
panie wyuczają się kroju wprost z miary do każdej fignry i mody, a garnirunki z żurnalu. 
Cena metody kroju sukien z 37 tabl..: rysunkowemi rs. 3, linijki sztucznej ułatwiającej bar
dzo naukę rysunku form rs. 1 kop. 50 i saycia fasonów z materjałów rs. 13. Udzie, 
lam również lekcyj kroju bez niczego, a w danym razie i bez centymetra, lecz 
zawsze według pewnej zasady za darmo moim uczennicom.
WYDANIE !-sze co tylko OBUŚCiłO Wę. Najnowszej metody kroju bielizny 
męzkiej, damskiej i dziecinnej z 15 tabl. rysunkowemi, a tak ułatwiona, że nawet same 
panie mogą wyuczyć się kroju, zawiera nowe praktyczne i gustowne wzory rozlicznych fa
sonów, jakie tylko w zakres tualety negliżowej wchodzić mogą. Jest to pierwsze specjalne 
wydanie wyczerpującej nauki na ulepszonych zasadach opartej.—Posiadanie takiego podrę
cznika jest prawie niezbędną rzeczą w każdym familijnym domu, jako środek do poczynie
nia znacznej oszczędności. Cena metody rs. 2, na żądanie wysyła się pocztą za doliczeniem 
kop. 30, a metodą kroju sukien z?.? doliczeniom kop. 75. Cena nauki kroju i szycia bielizny 
rs. 13. Po kursie udzielane są świadectwa. 2668

K. GŁOpZIŃSKI, specjalista w układaniu metod kroju i właściciel^wieln szkół.

Fabryka rękawiezek 
Ludwiki Jaśkiewicz, 
istniejąca przy ul. Trębackiej przeszło lat 9, 
przeniesioną została na ulicę Marszałkowską 
Ja 36. — Tamże potrzebną jest Stebniarka 

’ • ■. 2665

w Warszawie, ulica Niecała J6 I,
w- Album ten wykonany we wszystkich szczegółach artysty< 

wnie, zostanie rozdany bezpłatnie pierwszorzędnym,cukierniom, li 
racjom i klubom, tak w Warszawie jak i na prowincji/- 

Panowie przemysłowcy i kupcy, którzy z:

Wymieniona księgarnia posiada nadto w znacznym zapasie wszystkie 
inne „MAJOWE NAaÓlEŃS‘£WA“, czy to ogłaszane w pismach lub po
mieszczone w katalogach i takowe po oznaczonych cenach dostarcza. -H24r

Prseri&yslówe-lŁandSowy i artystyczny

DROGI ŻELAZNEJ 
Wamawsko-Tcidspolskiej 

podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o 
godzinie 12 w południe w Warsztatach 
Mechanicznych drogi żelaznej Warsza- 
wsko-Terespolskiej, odbędzie się gło
śna in plus licytacja, na sprzedaż róż
nych zużytych maszyn, przyrządów i 
pomp wodociągowych.

Warunki licytacyjne, oraz wykaz 
przedmiotów z oznaczeniem ceny od 
jakiej rozpocznie się licytacja, znajdu
je się do przejrzenia kaźdodziennie z wy
jątkiem dni świątecznych w Wydziale 
Gospodarczym Zarządu Drogi Żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiejjod godz. 10 
do 3 po południu.

Pragnący przystąpić do licytacji obo
wiązany jest przed dniom odbycia się 
takowej złożyć w kasie Zbiorowej Drogi 
Żelaznej Warszawsko - Terespolskiej 
vadium w kwocie25% szaczunku przed
miotu wystawionego na sprzedaż.

Nie utrzymującym się przy kurnie, 
vadium bezzwłocznie po ukończei.ai li
cytacji zwróconem zostanie. 112ór 

Przejazd 9, 
od 1 Lipca r. h.. do .wynajęcia: 

6 pokoi i kuchnia, front 1-e piętro: 
4 pokoje, przedpokój i kuehnia, 
3 pokoje i kuchnią i bez takowej z przedpo

kojami, 2 pokoje kawaler-kie, 
SKLEP z dużem oknem, z uwoma pokoja

mi i pasażem. 21 4
Wszystkie lokale mają lampy gazowo, 

kąpiele, zlewy i wodociągi, oraj, water zo- 
y. bez żndne-ro <id»ru.—Wisdom na mie: i

DO

Elektor;

dszedł transport:

MYDŁO-PAPIER
nowość bardzo praktyczna na wsi i w podróży

FILTRY ALBERT 
do klarowania wody, które każdy niożo 
otwie ae i oczyszczać dowolnie (13 mod.). 

KUCHENKI „śl LA mUTE” 
Paryzkie, przenośne, na których w 5 minutach 
za spaleniem tylko aricusza papieru zwyczaj
nego można usmarzyć befsztyk i gotować her
batę lub kawę. System ten,niezmiernie oszczę
dny, jest baa-dzo dogodny w razach nagłej po
trzeby, w podróży i w domu, a mianowicie 
w noey (rs. 1.75, 2.25, 3.75).

Aparaty paryzkie do prania,
pokojowe, eamopiorące (15 rs.).

Daszyny do robienia masła, 
pokojowe, znane w Paryżu „Expfeditives* (1 
funt masła w 15 minut) od rs. 5. Główny 
Skład w Magazynie Franeuzkim 
przy ul. Hr. Berga ŁG. l]97r

Letnie ftszkama 
w Ciechocinku, hotel Warszawski zwany, 
w dobrym punkcie, porządnie umeblowany, 
i wszelkiemi wygodami, Salon jadalny bar
dzo obszerny.. Bilard z wszelkiemi przy bo
rami, Pralnia oddzielna w najlepszym po
rządku, Magla aegielskie, oraz Instytut 
gimnastyczny kręglowy. Są rozmaite Mie
szkania większe lub mniejsze za przystę
pną cenę do wynajęcia zaraz na £-szy 
sezon. Tudzież Roflektanci na dzierżawę 
całego hotelu, lub na założenie tam Restau
racji, bądź chrześcijańskiej lub koszernej, 
proszę się zgłosić: Twarda JŁ 8b, de M. 
Mendelaeh. 8771



powrocie moim, moja

ponownie otwartą została,

TEPTOIA DEFBgSNE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE) 

PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PgYZffl 
Hsgrodzona na Wystawia Powszechnej w 4878 

Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem ■winie.
DEFRESHE, Aptskabz I«ł klassy w Paryżu WYHfll.aZCA PAHKREftTYHY 

Sprzedaj? się w głównych aptekach.

WODA SALL&S 
Wyłączna sprzedaż w Warszawie u 

ALEKSANDRA KOCHA

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Toniczno-Fozywne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :
Bgpsiaałtowi,
X?.»yt szybkteasaa wzrostowy
Eozrzedzenśu krwi,
Bladej cerze.

Doza ; Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego. _ — ————
irziuzsew.-.i ęisjgie wzrs- s

stające powodzenie> jest gwąrąricpl s 
i dostateczną o dobryeh skutkach tsj ? 
ęudpws.ej tVODs SALLES. Przywra- 4 
ca óńa Siwiejącym włosom aa głowie i | 

. brodzie ich pielwvota.v kolor pó.ierlno j| 
I lub dwurązowem użyciu i to bez wszel z 
kiego mycia i przygotowania. Włosy $ 
po ufarbowaniu Stają się niiękkięmi, Jj 
nabierają piękny połysk i nadzwj'ez.aj s 
trwały naturalny 'kolor bez. brudzenia 3 
skóry’ lub bielizny. Skutek pewny i K 
niesąwodny. , H

Emile SALŁ12S fils, Perfumer i 0 
Chemik. Dom założeąy w roku 1850 g 

 w Paryżu, ulica Turhigo, Nr. 73. a g

Brakowi apetytu,
Chorobom Kiszkowym,
Konwalesceucij, clióroo. nerwowym 
duchotom płucnym.

1010ROCŁAW, Salvator piata: J& 8.

FWOW ZBLAZAj

-

wprost ze źródeł sprowadzanych,

jhj Ajlese, diet Seuatorska Hr 11, uprest Mmj-
Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe admi

nistracje tak rządowe jak i prywatne zarządzonych czerpań u źródeł, nadeszły 
od takowych bezpośredniemi pociągami dróg żelaznych wody mineralne za
równo krajowa jak i ze wszelkich Europejskich źródeł.—Równocześnie 
nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły lecznicze jako to: szla
my, ługi, mydła, wyciąg z igliwia Krynickiego, sole i pastylki.

Transports te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby 
towcze śwjeżemi wodami ekspedycja dopełnioną była.

Eroszary oryginalne, ze źiódeł nadsyłane, dołączane są de każdego obsta- 
luaki bezpłatnie, o ezem mam honor zawiadomić. W W. PP. Doktorów, jako tea 
esoby, używające kuracji wodami mineralnemi.

Wody ze składu mego otrzymywane, są w wielu Aptekach Warszawskich, 
»raz W Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie jako też i w Casarstwie, 
łówuiaś i w Zakładach leczniczych kąpielowych.

H. Kucharzewśki, Magister Farmacji,

Ł HSBZEWSa,
dawniej F. Sokołowski,

Roztwór ten, podobny do wady mineralnej żelaznej skoncentrowanej, jest jedyny 
l tych środków żelaz.tetyoh, która składem swym zbliżają się do globuliny krwi i przed
stawiają nieeconiony pożytek przez wpływ swój wzmacniający i odnawiający kości 
i krew. Nigdy nie wywołuje zaparcia, nie obciąża żołądka, nie czerni zębów; używany 
jeet zawsze z powodzeniem przeciwko cierpienie® żołądka, uplawom, zubożeniu krwi 
i wszystkim przypadłościom, którym podlegają kobiety, młode dziewczyny i dzieci w cza
rne sądżlade, beakrwiais, osłabione i baz ehęei do jedzenia.

w Paryża 8, rce YMeaoe I we wszystkich głównych aptekach.

DOCENT GYNBKOLOGJl

r—1229

■ pp.
icenącego w Peru, w dągu

8ZPEYC0WANIB

MATICO
Odstawa

1

15
16
17

żelazna składane dla dzieci, od r$. &50-
dla dzięci s boczkami, bronzowanę i ozdobną, od rs. 7-5Qk 
dla dorosłych, od rs. 5.

ulica- TOug’a UTr 17,
poleca wielki wybór Gbió Papierowych od najtańszych do najwykwintniejszych, 

po eonach dotychczas niępraktykowanych. 2332

N0W0-0TW0RZ0NY
SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH,

Cerat, Rolet i Gzy»W iż firanek,
POD FIRMĄ

w Składach F. Łapińskiego
w Warszawie.

Za korzec grubeg* najlepszego z odstawą ............
• t > , z własnej kopalni .JAN* z odstawą.
« » , , kostkowego z odstawą.......................
• * „ Drzewnego do samowarów z odstawą

Eą Pud Wę»l& angielskiego Kowalskiego po kep. 25.
, S-tęźeń knbi® cny IMŻEWA sosnowego szczapowego z odstawą.
• » » , olszowego............................
, s t .............. ? * v......... .  • • • 17

Za. porąbanie do każdego sążnia kuoieznego Drzewa dolicza się lA. 1. 
w wozach krytych eptahowzoyek i cechą Magistratu ostęplowaąyeh.

Łóiżga
Łóżka
Łóżka ,
Łóżka ozdobne, brońzowane, od rs. 6.
Łóżka z Matami, na sposób meblowych, ęd rą, 14.
Łóżka składane, w futerałach skórzanych, po rs, 14
Umywalki kompletne, z miską i dzbankami, od rs-
Kołyski dla,- dzieci, od rs. 12'
Wózki dla dzieci, od rs. 12.
Wslocypedy dla dzieci, od rs. 7,
gitźbasy iBocne, cynkowe, po rs. 7.
Eidety porcelanowe, od rs. 4.50.
Wattsrfilozety-dla dorosłych, zwyczajne ! szafkowe, od rs, 5.

Poleca własnego wyrobu ;z gwarancją dwuletnią.

ROBERT ZIEGLER.
©laga M 29, Hotel ŃiemieckL *

Handlującym odstępuje się znagzay rabat.  . r~1249
.....

HANDEL PŁÓCIEN, 
STOŁOWIZNY

I GOTOWEJ BIELIZNY
ROBERTA RQTHERA

w WROCŁAWIU, Ołilauer Str. 83,
,:olscą swój bogato zaopatrzony skład stołowizny, jako:

Obrusy bieiefeklzkie, belgijskie, saskie i szlązkie, od najzwyczaj
niejszych aż do najcieńszych gatunków double damastowych, na 6, 8, 
12,18, 24 i 36, nawet garnitury w równych deseniach aż do 120 osób.

Garnitury do kawy i herbaty, białe, kolorowe, z frendzlą i bez, 
płócienne i płócienne przerabiane jedwabiem,—Serwetki desserowe, kre
densowe; Serwetki do owoców i raków, kwadratowe, owalne i okrągłe.

Ręczniki dreliszkowe i w deseniach jacquardowych i damasto
wych, jakfteż Ręczniki angielskie i tureckie do kąpieli i froterowania. 
W®jjs®w^e wyroby HŁMiis®iowoej tkaniny w g^arnituo 
raeb do JŁfówy' i herbaty, ipęcźnikaclł i t. d., e koloi'owemi 
brseg'SEasi renaissance i starożytnym stylu, zatmesą 

na składzie.
Belgijskie, MsŁafMds&ie, trlandzłtie i szląskie płótna, i i*jrzeteliiiejszyeh 

fabryk, wo w&sysikjcii szorókośei&oh i gatuakaeh, szczególnie 134 etmtr. szeroki* płótna 
biolcfeidzkre i belgijskie, na powleczenia bez szwu, jako tei i na prześcieradła, w swro- 
kotóach ló5, 175, 185, 2!0 i 27U etmtr,

GOTOWE FOWŁECSEWIA na pościel, od xwyczajnyeh aż de bardso elegai- 
ekinh rodzajów.

PSaiaŁaffiUK, Talcs d’oreiller i t. d,, ubierane saskiemi nieianneni kortnkani, 
haftami fiancuzkiemi i najbogatsze®! brukselskiemi Guipures d’art

Wetaśan® i jodwabne dery do spania, białe i kolorowe Kołdry pikowe, 
Kołdry watowane z atłasu, Larantiue, Grosgrain, Taffetas, Satin lainej Cretonne.

DASSSKS® KOSWLE, ©2IEWE i SWCkE.—WEGLISEES Camisols, 
Peignoirs, Jnpons-ccstumc, Japoas-trainants.—Robes de matin, Calecons, 
Boatlots, y» najnowszych fasonach, do których w każdym sezonie najświeższe odbieram 
modele z sajpierwazyeh magazynów Anglji i Francji.—Chustki do nosa, płócienne, baty
stowa. Usea i jedwabne; gładkie, kolorowe i ,z hallem.—Fońozocliy białe i kolorowe, 
teMrehteae, fil perse i jedwabne.

„CJASzSŁOWSTE WVP®ŁAWY“ 
od pojedynczych aż do najbogatszych, wykonywa się ze znaczeniem i pra
niem, tsżywając do takowych najlepszych materjałów;—z największą sta- 

raimaśoią a w bardzo krótkim czasie. r—998
Robert Me they.—WROCŁAW, OMataer Sir. S3.

kop. —
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ŻYRARDÓW.
Główne Składy Detaliczne powyższej fabryki:

1-szy Krabowskie-Przedmieście, w gmachu Dobroczynności,
2*gi Hamackie M SOO,

wtoeają Szanownej Publiczności, oprócz wszelkich płócien na bieliznę daneką i męzką, orsa prześcieradeł wszystkich szerokości, na- 
ftÓjMtjąeo wyroby własne: Stołową bieliznę w najświeższych deseniach, jako w:'nakrycia na 6, 12, 18 i 24 osób; Obrusy, Serwety 
damastowe, białe i kolorowe, oraz Serwety Waflowe i Grappa z garowej nieianej przędzy, z odpowiedniemi Serwetami desserawemi. 
Serwety kanwowe szare z brzegami do haftu, oraz takaż Kanwa na łokcie. — Ręczniki i Chustki białe, i z kolorowymi brzegami. 
Sciereczki kredensowe, kuchenne i do mebli, w ■wielu gatunkach. Kąpielowe Ręczniki, Prześcieradła, Płaszcze i Rękawiczki bawełniane 
i niciane, w znacznym wyborze.—Drelichy w kolorowe pasy na materace, Rolety i Sienniki.—Płótna szare we wszystkich szeroko- 
fctoch i gatunkach na pokrowce do mebli, na rolety i maglowniki.—Chodniki lniane i wełniane we -wszystkich szerokościach.—Dy- 

wełniane w guście perskim.—Kołdry pikowe duże i dla dzieci.— W orki do zboża i wełny.—Drelichy niciane i Kor
ty wełniane we wszystkich kolorach, na męzkio i dziecinne ubrania letnio, uraz Batysty kolorowe lniane aa damskie suknie.—Płótna 
kolorowe na koszule męskie.—Płótna białe "na bieliznę męzką i damska W RDSZTKACK, po cenach niżej o 25% procent od Cen
nika fabrycznego, oraz Drelichy na materacyki dziecinne"—Wielki wybór Pończoch i Skarpetek bawełnianych, nicianych, jedwabnych 
J fil d’Ecose, kolorowych i białych.—Główny Skład przy ulicy Krakowskio-Przedmieście, w gmachu Dobroczynności, jest tatrze stale 
zacuatruony w gotową Bieliznę damską i męska, którą Szanownej Publiczności po cenach niskich, stałych poleca. 2394

HELLE I DITTRICH.
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poleca wszystkie gahinki WIEŚ, 

Portery i Piwo Angielskie, 
Rumy, Araki, Cognac! i Likiery zagraniczne i t. p. 

± ZEZ u 11 o ei i iD e t;

CENY NAJUMIARKOWAŃSZE

F. NOWICKA i 

(ptsmniosła pracownię swoją aa Krako- 
wskie-Przedmieście ??> 22 ria-a-ris uli- 
jey hr. Berga. Suknie, Kapelusze i Okrycia, 
odrabia podług żurnali paryzkich. ceny niz- 
Ikie. Z czein poleca się Szanownym Damom. 
'ftrtraebne są Panny podięczpe i do nauki.

mttcuzKA
wykształcona, ma wolne po obtedme 
które może zużytkować na konwer; 

e. Wiadomość przy ułi«y Mazowieckiej 
U94r

Franciszka Wilmaua, przy ulicy 
Wroniej 1172, róg Prostej, dostać można 
różnych flancy kwiatów, jako to: lewkonii, 
astrów i t. p.. oraz różnych flancy waizyw, 
kapusty w kilku odmianach, Kalafiorów, 
Kalarep i t p. _________ 2&)2

Osoba młoda
Wykształcona, Polka, poszukuje miejsca na 
wakacje w domu obywatelskim na wsi. Wa
runki na miejscu.—Adresy proszą składać w 
Kantorze Kurjera pod lit, M. Ch. 2262 

gitr Kapelusze
Damskie i Dziecinne 2326 

i ubraniem w cenie rs. 4 i wyżej, sprzeda- 
Ssie w Pracowni Natalji W. ulica Długa 

23," tam gdzie Eldorado, II piętro, w bramie.
Przy ulicy Nowo-Wielkiej JŁ 1, do wyna

jęcia od I-go Lipca r. b. 2518

LOK A.JL

j£ts>r łtatS.

bardzo praktyczne Werki g®» 
mowę, z hermetyesnem zam
knięciem dla przechowania futer 
w domu; opłacają się w jednym 
roku, sprzedaje jffi. KBAFT, 
Biuro te«&Mie®sa© i skład 
maszyn, istniejący ©«l r.

ullea Miodowa Tir 
r!085

SMoibb!!!
Fabryka i Hogazp

Wyrobów złotych i brylantowych

przeniesiona na ulicą 1163
M.arszałls@wską

OSOBA 
obeznana z prsepssami polieyjnemi, poszuku
je obowiązku Rządcy domu, za mieszkanie, 
Życzący takową przyjąć, raczy zostawić swój 
adres w Kiosku, obok statuy Kopernika, 
Krakowskże-Przadmieśoie. 2554

Biura Kasuj mow taEjńffio
Heleny Dąbrowskiej.

Krakowskie-Przedmieście -J&43, wprost Skwe
ru. Zajmuje się specjalni®'rekomendacją 
Guwernantek, Guwernerów i Bon różnej na- 
rodowcśei i z rozmaitym stopniem wykształ
cenia. Na żądani® sprowadza cudzoziemki 
z zagranicy, w krótkim exssie. 2599

Sptjata IW 
k idayol 

ogniotrwałych 
Mmli Żm

przy ul. Chłodnej H, 18. 
poleca wybór Kas z zastosowaniem do tych
że zamków najlepszych systemów.

Cenniki illustrowaue z rozmiarami i wagą 
wysyłają się franco. 2503

Bioro Nauczycielskie 
Anny Damerau 
JKrak.-Przedniieścio J& 30, wprost Sa~ 
skiego-Plaeu, ma do umieszczenia Snwer- 
merów, i Wancsycieli obojga płci, Bony, 
Korepetytorów i Oficjalistów prywa- 
tnych.  2619

Newo otworzona Pracownia Sokte 
i Okryć damskich 

M. MHEESKW,
ha 1 piętrze, składający się z 6 pokoi i km* 
chai z dwoma balkonami s wszelide- 
nri wygodami za rs. 50© rocznie. W ił- 
domośę u lokatora na miejscu lub u Wśa- 
^ŚLiela róg Żabiej i Żelaznej Bramy M 956**6.

od ubrania kapelusza damskiego, w Maga
zynie P. Gałeekrój, Krabowskie-Przedmieście 
J& £&. 2-gie piętro, 2436

wykończ* wszelkie toalety damski# 
wymagań gusta i mody, także przyjmuje 
uczonniee na lekcje kroju i szycia. UEca 
airucza & 8f dom Godlewskiego, drrnn dom 
od rogu Wspólnej. 2608

Fotek Cisfeka,

nim fas

położony 2% wiorsty od stacji drogi W.-W. 
Myszków, i domem mieszkalnym, zabudowa-* 
ni&mi, ogrodami i dobrą ziemią, w ogól® 
przeszło 35 morgów, wśród których dobrych 
łąk jest ośm mórg. — Bliższa wiadomość; 
ulica Hoża Xs 18b, mieszkania Jfe 3, po po* 
łndniu od godziny 4 do 6. 2684
Z yowodu”zmiany interesów jest do sprzedania

murowany, 2-piętrewy, o 9 oknach frontu, 1 
2-ma 3-piętrowemi oficynami i ogródkiem w 
miejscu fatrycznem i ludnem na. 10% nettu, 
do kupna potrzeba od 16 do 12,000 rs. Wia- 
dornośe: Królewska 13, raieszh. 8. 2651

Letnie Mieszkania
i Botajtowe, 50'1 PMm

Otwartemi zostaną od 1-go Maja r. b^ 
blizke przystani Statku Parowego „Toka- 
ry* składające się z -trzech obszernych po
koi i kuchni.—Pobyt uprzyjemniają sąsiedaie 
lasy i zagajniki, kąpiele w Łazienkach, bliższa 
wiadomość na miejscu. 2568
Przy”nhey Pięknej S 34, obok gHcarmam V

do wynajęcia

i

na czas wystawy rolniczej i wyścigów konnych: 
Stajni® dla pomieszczenia koni i miśss* 

banie dla służby stajonnoj, t®az ró^aa< 
naś-0S3kania dfa pp, obywateli przybywa
jących na wystawę i wyścigi.

Od i-gs Łś^ea £®82 r.
Łobałe po 6 i 4 pokoje, SuSeryny i 

SMep S mietakaatesn w entou-solach/na 
pieczywo lub djfsirytHscję, do wynajoeiss w 
każdym czasie, wiadiotssesć rsa mrejse®-/2561

(Wfc AW®; i 

Wiotka rzadkość tego kwiatu, jęasMk- 
eego m śnieżny-eh szczytach gfr: Al- 
pejskieh i Tatrzańskich, była jprzy- & 
ezyną, iż dotyebuzas nie wydobylwzno S 
z niego zapachu do perfum, co obee- 
-nie udało się p. Loheerau w BuzliBie.®

Zapach tyeh perfum jest bardsjomi-iły *S 
i przyjemny, przypomina wonne i aro-.-g 
matyczae powietrz® łąk górskieK. ®

Perfnsny powyższe stanowią dalszy’®! 
ciąg w szeregu słynnych na e®»y‘® 
świat perftjmKoswalj JSssó-*®

|a tewssfcłsj Hecy i ■Me-i®otro,j>e®j 
,g BłancfTomiłek bisłyjtegożper&smer®,, |g 

które obecni® się stały najulabwrissBe-/® 
mi perfumami eleganckiego śwista. ,|s

Pragnąc perfumy to uczynić-gazy-3!^ 
stępniejszemi w cenie, oraz dla us®- 
nięcia skutecznego konkurencji^sir&y- f 
łmn een| tychże sa Rs. 1 zŁ.jfiakrm f 
ładny, zawierający 3 taty tychże." 
perfum.

Główny Ehłtłd w Psrfsmegi ,®fe- 
bsassdtea Kssłta, ulica Krakowskie- ■ 
Przedmieście M @3, obft-k pasażu g 
Roezlera. r 173

■ -
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'Si?'

ą PitBEfenay
i 1

ImbibMI
Rozmaite rzeczy starożytne, mfenowis?® 

Jfflsbl®, Bressa^, Byoranw
Perslsie, Matarje fessa, Szał® t®ra- 
c&i®, Srebro, Mśisterj©, Koronki i L n* 
Zielna Ja 20, mieszkania J4 19, zasiać no- 
zna od godziny 9-ej ramo do 4-ej po pe- 
łudnin. _______ 1184-r

Do^nyuTij^ia ^i Lipca r. h. ’

Kowo-atuyoraony
Skład Wstążek, Koronek,! 

Kaszmirów OTM&wm j 

BSLffiAWA RMB, 

w Warszawie, Czysta Jó4, 
poleca w wielkim wyborze Kapelusze 
damskie. Ceny wszystkich towarów i 
nowości umiarkowano I200r

7076
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zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza Skład SEWERYNA MAZUR i S-ki,
pray Placu Teatralnym, w pałacu dawniej SSlauka. 1012
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wyłącznie Francuzkach i Angielskich najnowszych form.

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY I POŚCIELI 
JANA JAWORSKIEGO, 

dawniej W. iOLLER i S-ka w Warszawie, Nowy-Śaiat 67, 
zaopatrzony w Płótna krajowe i zagraniczne, Bieliznę stołową wszelkiego rodzaju i we 
wszystkich gatunkach, oraz Bieliznę gotową damską i męzką, Pończochy, Skarpetki i Pończoszki 
dziecinne.—Znaczny zapas Płócien angielskich w resztkach, po cenach bardzo nizkich— Wielki 
wybór KOŁDER WATOWYCH od rs. 6 do 30 i wełnianych od rs. 3 do 20.—Magazyn przyjmuje 

Kołdry do roboty tak z własnych jak i z powierzonych materjałów.
gUT Zamówienia z prowincji wykonywają się z największą punktualnością, "18g

, WODOLECZNICA D-ra PUTZAR’A
i Dom Zdrowia. Specjalny Pensjonat dla nerwowych 

Staejo KBoigstera. Saksouji 1046—r

Znaczny rabat dla PP. Właścicieli domów i dla Administracji 

JX OBICIA PAPIEROWE 
z fabryki ^Victoria®, zalecają się doskonałym gatunkiem papieru zupełnie niebibulasteg-o, 
starannością wykonania, doborem, trwałością kolorów i cenach przystępnych.—NB. Fa
bryka „Victoria ‘ nie używa wcale Farb Anilinowych, które jakkolwiek świetne 
na pozór, przedstawiają tę ważną i kosztowną niedogodność, że rozkładają.się zbyt prędko 
pod wpływem światła x wilgoci.—Skład w Warszawie do I-go Lipca r. b. w IłSa- 
gazmie Frtmcwridm. przy wlioy Hr. Berga % 16. r—1277

i: uszewski,
Wierzbowa W®> 4, po powrocie właścicielki z zagranicy, zaopatrzony został w najświeższe fasony @kry«? kaszmirowych, 

(damasse), również JPłaszesyków z materjałów francuzkich i angielskich w różnych kolorach. r-1207

ZAKŁAD BZEUBEŚLMCZO-BAUKOWT FIKMĄ O. SUCHOWIECMA BRACKA |A 
przyjmuje uczennice tak przychodnie, jak i z całkowitem utrzymaniem na naukę: kroju sukień, bielizny, strojów we:śeie od Ali 

damskich, krawatów, kwiatów, malowania na porcelanie, introligatorstwa, buchhalterji i innych. 466—r CHMIELNEJ. " *



Księgarnia, MNntiForWanów 
> filBBHHIA I WOiffi 

w WARSZAWIE, 
otrzymała na Skład Główny: 

DUCH 
SWego Franciszka Satago, 

czyli wierny obraz myśli tego Świętego. 
Tłumaczył z francuzkiego

400 stronnie w 12-ce.
Cena k. 75, z przesyłką, pocztową, k. 85.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach
W kraju, i zagranicą. 1294r

Pierwsza Warszawska Fabryka 
Wtawa i Drożfiży Frasowanych 

w Sieleach, za rogatkami Belwederskiemi, 
zawiadamia niniejszem panów handlujących 
mlekiem i rzeźników, że w fabryce jej jest 
codziennie do nabycia świeży i gorący wy
war zbożowy. Wywar zbożowy z kukurydzy 
i żyta z dawna jest znany jako doskonała 
i tania pasza dla krów, wołów, wiepszy 
i t. d. Szczególniej krowy karmione wywa
rem zbożowym dają podwójną ilość miska 
jiiźli jak to ma miejsce przy karmieniu sło- 
dziną lub inną paszą. Dla rzeźników, chcą
cych tuczyć swe woły, stoją do dyspozycji 
odpowiednie pomieszczenia. Wiadomość na 
miejscu. 1301r 

Na Nowym-Świecie Nr 25,
do wynajęcia od Ś-go Jana:

1. Apartament dla magazynu i miesz
kania, na 1 piętrze, składający się: z 8 wiel
kich pokoi, przedpokoju, kuchni z wodocią
giem i zlewem, waterklozet, wanna, gaz 
i elektryczne dzwonki, 2 piwnice, góra i pral
nia wspólne, rocznie rs. 1,800.

2. Mieszkanie w oficynie 2 piętrze, 5 po
koi, przedpokój, kuchnia ze zlewem i wodo
ciągiem, waterklozet, piwnica 1, góra i pral
nia wspólna, rocznie rs. 600.

3. Sliaszkaziśe w oficynie na parterze, 2
pokoje i kuchnia, rocznie rs. 300. 2829

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio
nych środków, jakoSniezawierających w swym 
Składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwolone na ogólnych zasadach handlu.

1* 1 Nadaje on twarzom tę 
raf A M w" młodocianą barwę, jakioj 
| || A | i \ h żadna sztuka ludzka na
il’! llłlOlłn dać nie zdoła, zwraca po- 
w-.LUziMiU żółkłej zmarszczonej twa
rzy sprężystość, wybiela stopniowo, wygubia 
zmarszczki i żółte plamy i nie pozostawia 
na twarzy śladów ubiegłego czasu. Przy po
mocy pudru La beaute Immortelle za
stępuje wszystkie najdoskonalsze blansze 
i o ile użycie ich jest szkodliwe, o tyle 
©dalisk jest zbawiennym dla starcia śla
dów zepsucia i uszkodzenia płci.—Gana rs. 
2, na prowincji rs. 2 kop. 50. Nowy- 
Świat Jfi 41, Perfumerja a. la Renais
sance i, Nowo-Sbnatorskii M 4, Kocha Kra- 
kowskie-Przedmieście i Chemiczne Laborato- 
rjum róg Miodowej i Senatorskiej.

KWIATÓW MIŁOŚCI 
(Perfum de fleurs d’amour).

Sprawozdania badaczów natury, zapach 
kwiatu tego indyjskiego, ma szczególną wła
sność attrakcji ku istotom tchnąeym tym za
pachem.—Cena rs. 3 kop. 5C.—Pęrfu- 
merja a la Renaissance Nowy-Świat 
Jft 41 i Leona Nowo-Senatorska 4. 1236r 

j Artykuły szewckie, !
t. j.: taśmy. skóry łojkowe, guma, « 

| także różne gatunki guzików dla pp. 0
Rękawicznikow; sprzedaje tanio " K. i 
Szeehter, Marjańska Ać 5. — Zapałki I 
szwedzkie zagraniczne, znane z dobro- i 
ci zawsze na składzie. 2856

w w 

i mieszkaniami zdatne dla Felczera, Kra
wca, Rzeźjnika lub t. p. proceder, jako- 
ąeż różne inne Lokale składające się z 1, 2 i 
3 pokoi z kuchnią, wodociągiem, zlewem i t. p. 
wygodami, są do wynajęcia od 1 Lipca- r. b. 
"Wiadomość u właściciela domu Nowolipie 
M id, wprost Skweru. 2826

Nagrodzona w 'Wiednia i Monachiom

massy upadłości

2861

z fabryki rieutlą, bardzo mało używany do 
sprzedania za cenę przystępną.—Wiadomość 
w Kantorze M. Bersohna, ulica Elektoralna 
J& 5, od 9 do 3. 2838

Do wynajęcia i 
w, każdym czasie, w najlepszym punkcie 
miasta: 1 duży salon w antresoli od ulicy, 
może być użyty na kantor, lub handel, oraz 
suteryńy z 2 pokoi i kuchni. Wiad.wSkła- 
dzie Herbaty Ł. Wilenkina, Senatorska 27.

zawiadamia, że na zasadzie art. 492 K. H. 
w d. 4 (16) Ślaja r. b., o godz. 11 zrana w wy
dziale upadłości Sądu Handl. Warszawskie
go, w obecności Sędziego Komisarza J. Frei- 
dera, odbędzie się hnrtowna sprzedaż różnego 
rodzaju materjalów piśmiennych, jak papie
ru, piór, ołówków, atramentu, rejestrów go
spodarskich, ksiąg handlowych, oraz znacznej 
ilości towarów galanteryjnych, własnością 
massy będących.

Mające się sprzedać towary oglądać mo
żna w sklepie dawniej Władysława Mesten- 
hausera w Warszawie pod 3, przy ulicy 
Wierzbowej znajdującym się, w dniach 27 
Kwietnia (9 Maja), 29 Kwietnia (11 Maja) i 
1 (13) Maja r. b. między godziną 6 i 7 po 
południu, zaś inwentarz tychże towarów, oraz 
warunki licytacji są do przejrzenia każdo- 
dziennia między godziną 5 i 7 po południu 
,w kancelarji niżej podpisanego.

Warszawa fl. 22 Kwi&tnia (4 Maja) 1882 r.
StsRislaw Kwapifeki, 

Adwokat przysięgły, 
ul. Świętojerska M 82.

Dwie Szafy
z orzecha francuzkiego, rozbierane, z wido- 
czemś szufladami, najnowszego fasonu, 
są do zbycia za bardzo przystępną cenę, 
z powodu braku miejsca.— Ckłodna fe 15, u 
stolarza, stróż wskaże. 2840

TH. FMES
Obstalunltf przyjmują się: u p. W. Kuwow, Jffowy-
Świat W Siup. W. Biller, CMmlna 18.

dostaćmożna u St. Górskiego felczera.—Ul. 
Przejazd Jta 2. 2-gi dem od Długiej. 2837 

!!! Najtańsze Źródło!!!
MAGAZYN BŁAWATNY 

ulica Świętej erska £7, drugi dom 
od rogu Nalewek. 2859 

Sprzedaje świeże i gustowne Towary po ce
nach dotychczas niebywałych tanich! 
O ezem Szanowna Publiczność z niniejszego 

cennika przekonać się raczy.
Ifncimimi ezysto wełn., 2 łokcie szer., 
nao&llill y czarne i kol., za łok. k. 70. 
IDśonnnnla czysto wełn., 2V» łok. szer., 
mdyUSIdltJ za łok. rs. 1.
Klatsr 8 ,ia suknie we^n*ane>za ł^ieć 

Matsr p kzartt95 ’edwabne’ 2a ł°kie^ 
Aksamit £łSłrnym spodzie’za 
Aksamit Lyoński, za łok. rs. 3 k. 80. 

Alias czarny i kolorowy, za łokieć k. 65. 
Panfzoiln wyborowe, l>/3 łokcia szerokie, rui hdSU za łokieć kop. 12. 
DrShch adamaszkowy, za łokieć k. 36 

ZkfłtSłT)!)Q7oL we^n,5 2’/a szer., na nUaIlido£Un kołdry, za łok. kop. 80. 
PrZSSCmradia bez szwu, sztukak.80. 

Cretony koPróżrZch kolorach’za łokieć 
!/nv>łir czysto wełniane, 10L szerokie, za 
mJI ly łokieć kop. 85. 

Firanki angielskie, za łokieć kop. 20. 

PodSZBWkl czarne i szare, łok. kop. 9; 
oraz wszelkie inne Towary w ten zakres 
wchodzące, po bardzo nizkich cenach!

Połeeająe się Szanownej Publiczności po- 
zostaję z szacunkiem J. RUNDBAKEN. 
Świgtajerska Ns 17, drugi dom od rogu Nalewek, 

BIURO KAUCJONOWAWE
Prof de Prechamps,

Długa 23, (Eldorado).
Osoba z wyższym ruskim patentem, z do

skonałym franeuzkitn i muzyką, życzy zna- 
leżć zatrudnienie kilka godzin cizieiinie. 2863

Milę od miasta Krzepic, w bliskości fa
bryk odlewów żelaznych, jest do sprzedania 

FABRYKA 
narzędzi rolniczych. 
Wiadomość ulica Kanonia J« 24, 2 piętro lub 
w Blachowni pod Częstochową, u zarządza- 
jącego fabryką wyrobów rolniczych, 2866

Kretony od 12 kop.

Dyma Pąsowa 
na wsypy. 

Dreliszki
białe i kolorowe, w najlepszym gatunku, na 

kalesony.

Kołdry gotowe 
od rs. 5 kop. 90 Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia.—Podwal 

"" R. Koecher.
W RESTAURACJA -W 

„Ogród Warszawski^ 
przy ulicy Elektoralnej pod Ni 27.

Mam honor donieść Szanownym Gościom, 
iż w d. 6 Maja t. j. w Sobotę, przenoszę 
swój zakład z zimowego lokalu do Ogrodu. 
Przy wybornie urządzonej kuchni wydawać 
będę Śniadania, Obiady, Kolacje i wszelkie 
potrawy na porcje smacznie i według żąda
nia Szanownych Gości. Piwo Lagrowe co
dziennie świeże z browaru W-go H. Junga. 
Piwnica zaś zaopatrzona w różne napoje. 
Przytem dla uprzyjemnienia Szanownym Go
ściom grać oędzie doborowa orkiestra. Także 
dla amatorów urządzoną została kręgielnia 
i 2, Bilardy, z ezem polecając się Szanownym 
Gościom, zostaje z uszanowaniem

2858 E. 'WALENTYNOWICZ.

TAPECIARZ 
i malarz pokojowy 

■wykonywa roboty starannie i w bardzo kró
tkim czasie, po cenach nizkich,—E. Dekti- 
baiiowski, Mostowa 26, mieszk. 5 2833

Tanio do sprzedania: 
Obrazy olejne, akwarele, miniatury, bronzy, 
porcelana, oraz Kołyska żelazna i wyżyma
czka.—Ogrodowa Je 24, mieszk. 3, rano do 
10 i od 2 do 8, 2841

Jest do wynajęcia
Letnie Mieszkanie, 

dom osobny o 4-ch pokojach, przedpokoju 
i kuchni, wśród dużego ogrodu, o 3 wiorsty 
za rogatką Mokotowską, zaraz za Królikar
nią, wejście od szosy, w miejscowości zwa- 
nej Szopy Niemieckie.  2853

Za rs. 350 rocznie 2699 

SKLEP z wystawą 
pokoikiem, przedpokojem i kuehnią widną 
"Wiadomość u właścicielki, Grzybowska 15.

Rahden, za nagrodą Rs. 3.

50 w.— r.

lOr.

7
8 30 r.

05w.8

8,1

7

6 >43r.

1 10 p. 11 26r.

płacono

rs. 100

80 90

9
6

11

6
2
8

30 r.
43 w.
20 w.

— 160
— 148

2
8

99
93

8680
8670

90.60
SO. 60
90.60

150
134
130
96
90

7
3-

10

85
82

1
9

85
75

151.
950.
307.
800.

8
10

9.

45p.

05 w.

20 r.
50-p.
12w.

50 p.
14 w.

50 r.
35 p.
30r.

17p.
15r.

53 r.
20 r.

11
3
7

278,
294.

Weksla:
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st , B
Paryż 100 fr. „ „
Wiedeń 100 gul.  ,

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. s. I i U 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.

» r r »
List. zast. m. "Warsz. ser. I

A1
» n ■ n n DI

List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

Bil. Ban. Ces. s. I, H i IH
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

’ , ’ U 1866I Pożyczka wsekod. rs. 100
II 9 n 100
HI , ,100

99.75
99 65
9370
92.40
91.40

6 
lllOr.
5v‘i5x.

CENY ZBOŻA " ‘ 
za pud na stacji -Praga11 drogi żel. warsz.- 

. ten z d. 5 maja 1882
Pszenica wyborowa

» średnia . . .
, ordynaryjna

Zyto wyborowe . . .
B średnie ....
, ordynaryjna .. .

Jęczmień wyborowy ,
, średni . . .

., ordynaryjny 
Owies wyborowy . .

„ średni ....
, ordynaryjny . .

1030-w.
2

9 20r.
07 w.

Dnia 4 Maja po południu wybiegł z No- 
wego-Światu 39

Akc. 
Akc. dr. ż. "W.-B. rs. 100 
Ake. dr. ż. "Warsz.-Teres. 
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 
Ake. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Ake. War. T. ub. od ognia 
Ake. "War. T. fabr. cukru 
Akc. T. f. cukru Józefów 
Ake. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop, Rąu i Lew. 
Ake. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Łaźn 
Ake. T. zakł. przędz.

Odehod. Przyeh 
godziny i minuty

Z końcem giełdy 
żądano
48 32
9 83%

39 30
8245

11 w. 
137p. 
7 34r.

„, .. ,, Wartość kuponów: 
Od listów zastawnych 40U k. «=.
Od listów zastawn. nowych 5#K k. 186'/Od list. zast. m. Warsz.^r. J fil
Od listów zast. m. Łodzi k. 69/,„ 
Od listów likwidacyjnych k. 17°3y5

koloru jasno-migdałowego, mordeezka czar
na. w obróżce niebieskiej ze srebrem, na 
obroży napis: ,Flick B. Rahden“.—Łaskawy 
znalazca raczy odprowadzić według wymie
nionego adresu do mieszkania baronowej 
Rahden, za nagrodą Rs. 3, 2845

~^PTE^^
na prowincji, do sprzedania, z obrotem ro
cznym do 2,300 rs.—Bliższe szczegóły udzieli 
"W. Zabiełło, w Aptece "W. Borkowskiego, 
ulica Marszałkowska._____  2737

Koleje żelazne
Warsz.-Wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy ...........
Osobowy 3 klasy.............
Osobowy 3 klasy (do Pfctrk.)

PoiDyźsze pociągi łączą się
z drogą lódzleą.

Kurjerski 2 klasy 
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. ezwart. śobot.
Warssi.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy...............
Kurjerski 2 klasy 
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. ezwart. sobo't.
Warsz.-Tsrespolska:

Pocztowy 3 klasy.............
Kurjerski 2 klasy...............
Osobowo-towarowy.............
W arsz. -P eter sburska:

Osobowy 2 klasy................
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy  K

Nadwiśl. do Mławy:
Pasażerski............................
Pocztowy ..........................

Nadwiśl. do Kowla:
Pocztowy . ..................
Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca wiedeńskiego

Statki parowe odchodzą: Z 
Warszawy do Płocka, codziennie 
o 9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana,  oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Ąleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki,
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do. Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie- 
dziele, W torki i Czwartki o 7 zrana._____

Kurs giełdy warszawskiej
dnia 6 maja 1882 r.



- —

taarta Lecznica flla Zwierząt
SIENNĄ M ®a, (róg- Żelaznej).

Lecznica otwarta od godziny 7 rano do 8 
wieczorem.—-Lecznica z właścicielami zwie
rząt zawiera roczne umowy.—Rozkład go
dzin Przyjęcia.

Mcjkowsiri Romuald lek. weterynarii’- 
specjalnie choroby kopyt i kulawizna u koni. 
Codziennie od godz. 7 do 9 rano.

Koziełkiewicz Jass lek. wet., specjalnie 
choroby skórne. Codziennie od 9 do 11 ram.

Kotłubąj Henryk magister nauk wet. 
ordynator szpitala dla koni przy Lejb-Gwar- 
dyjskim pułku Ułanów Jego Cesarskiej Mo
ści, specjalnie choroby chirurgiczne. Codzien
nie od 11 rano do 1 po południu.

Królikowski Stanisław mag. nauk 
wet. profesor Szkoły Weterynaryjnej, spec, 
choroby wewnętrzne. Codziennie od 1 do 3 
po południu.

Krynicki Konstanty lek. wet. specjał, 
choroby chirurgiczne. Codziennie od 3 do 5 
po południu.

Opłata za jednorazową poradę w lecznicy 
wynosi 20 k., za.mniejsze operacje i opa
trunki dokonywane’ ua miejscu nie pobiera 
się-żadnej dopłaty. Zwierzęta mógą być po
mieszczone w szpitalu Lecznicy za. opłatą 
od- kopia rs. 1 na dobę, od psa 30 k.op, a 
w oddziale dla psów salonowych 50 kop. 
dziennie. Ceny te obejmują koszt całkowitego 
utrzymania zwierzęcia wTaz z leczeniem le
karstwami etc. Właściciele koni mogą przy
syłać furaż w naturze, wtedy za leczenie i le
karstwa płacą 50 k. dziennie. Przy oddawa
niu zwierzęcia"na stałe pomieszczenie w szpi
talu, wnosi się opłatę najmniej za tydzień 
z góry. Klacze na ozrebięniu i Krowy na 
ocieleniu również się przyjmują. 2745

Flance Kwiatów
i rosimy kobiercowe, dostać można na 
V oli Jić 150, wprost prawosławnego cmenta
rza. Zamawiać można i na ul. Znkroczym- 
skiej Ja 15. w ogrodzie.________ 2852_____

Buldog miody, 
zaginął w dniu 4 Maja, na Kiakowskiem- 
Przedmieściu, wprost Saskiego Placu, żółty, 
na piersi biały, uszy krótkie. Znalazca ra
czy 'odprowadzić do cukierni L. Lourse et 
Cornp. w Hotelu Europejskim, gdzie otrzyma 
so wit ą nagrodę._______________ 2850_____

Lokal Fabryczny
z motorem, siły 2 konie, w każdym czasie, 
do wynajęcia.—Wiadomość: Żelazna J& 1134 
nowy 41. ______________ 2867

KLACZ WIERZCHOWA™
» bardzo dobrze ujeżdżone, 

rasy anglo-ruskiej, nie dro- 
go do sprzedania. — Wia-

ł X Zc-Mfo"- domość: Żelazna Ja 1134, 
nowy 41,____________________  2868

Ważne dla Oukieraikówl
Fabryka wafli Teofila Swieżawskiego, 

przeniesioną została, na ulicę Dzielną Jś 2, 
róg Dzikiej. ______ 2865

Do odstąpienia zaraz, lub od 1 Lipca r. b.

8 urządzeniem i mieszkaniem.—Wiadomość 
w Magazynie Obuwia Wł. Walewskiego, przy 
ulicy Podwal, pod Au 12._______ 2864____ _

ZGUBIONO
dnia 4 maja, prawdopodobnie w Łazienkach, 
Kieda ijsn od łańcuszka, czworogranny, 
z kółkiem, z jednej strony monogram W. U., 
z drugiej herb. Kto odniesie do szwajcara 
Hotelu Briihlówskiego, otrzyma rubli 20 
nagrody._____________________ 2854_____

Wózek wygodny, 
dla słabego dziecka, powozową robotą bu
dowany, z przykryciem, jest do sprzedania 
Jerozolimska-Ńz 37, mieszkania 22. 2855

Srebro stołowe, używane,
84 lub 12 próby, potrzebne jest. Oferty skła
dać proszę w Filji Warsz. Agent. — Ńowy- 
Świ.tt 67, pod lit. N. S. 1298-r

larza. — Danielewiezowska Ja 6. Cena bar- 
dzo nizka. 2862

dla Dzieci.
i lub. 2 dzieci nip.młodsze od 3 lat, mo
gą znaleść podczas letnich miesięcy na 
wsi, w . pięknej lesigtej okolicy, w odległo
ści .jednej stacji, od Warszawy, przy zacnej 
niemieckiej rodzinie.pomieszczenie, oraz, 
zarówno z własnemi .dziećmi, prawdziwą ro
dzicielską opiekę ,i .wszelkie możliwe dogo
dności., Warunki"bardzo .przystępne.. — Bliż
sza wiadomość: ul, Wspólna- Ja 28, m. 7, 

dziennie-od godziny a .do 8. 2857

!!!Nie płacąc sklepowego i kontentując się małym zarobkiem!!! 

IMF* Spxzsclevj ę xxsj teirxiej 1 
Wyroby Jubilerskie nowe i mało używane.

5 Pierścionki z-prawdziwemi różno-ko)orowemi kamieniami, od rs. 2 do 75.
'■g-ó Bransolety szerokie i ważkie, (Porte-Bonheur). gładkie z kulami, od rs. 6 do 80. 

Główki z pojedyńezemi brylantami i turkusy, opale i brylanciki, od rs. 23.
g Kolczyki, Główki, Kola i Półksiężyce, od rs. 5.25.

" 4 Dewizki damskie, za rs. 18, 26, 28 i 33.
Dewizka męzka pancerowa, masiv, ■161/( duk.
Zegarek.mezki złoty „Remontoire Ancre", odkryty, gwarancja 2-letnią, za rs. 24.
Obrączki dukatowe, 94. i 56 próby, gotowe lub wykończam w kilka godzin.
NA PAMIĄTKĄ CHRZTU: Medale różne, Nóż, Widelec i Łyżka, Łyżeczka, Solniezka 

i Kubek, srebrne, 84 pr., w eleganckim futerale, od rs. 9.50.
Bransoletki srebrne, kajdankowe i z napisami, od rs. 3. r—1297

CENY STAŁE OZNACZONE NA KARTECZKACH.
59. Nowy-Świat Nr 59, mieszk a ni a 21 Henryk tin w i! er.

W* OSTRZEŻENIE. "W 
Fabryka Parowa Musztardy pod firmą

-ivuu/.iivov, iż sprzedawana często musztarda 
:ach i na straganach na rynku Żelaznęj-Bramy, Nowem i Starem- 
firiny, oblepionych lakiem nie pochodzi z rzeczonej fa- 

' uteeznia się tylko na miejscu, przy ul. Królewskiej 
Win i towarów' koionjąlńyeh, oraz w składach wędlin w słoikach wła-

A. Szweitzer“; przekupniom zaś o których mowa, sprzedaż takowej bynajmniej powie-

eizystnjaca oj 1856 1. n Warszawie, jnj iilicj Królewskiej iiod Hrem 10.
Czuje się w obowiązku ostrzedz Szan. Publiczność, 

przez przekupniów' w budkach i na straganach na rynku 
Mieście, w słoikach tejże firmy, oblepi 
bryki, gdyż sprzedaż musztardy - usk
w handlach
sstych, opatrzonych -w kapsle staniolowe i etykiety z wybitą na nich firmą
rzouą nie zostaje.

Czuje się w obowiązku ostrzedz Szan. Publiczność, iż sprzedawana często musztarda 
przez przekupniów’ w budkach i na straganach na rynku Żelaznęj-Bramy, Nowem i Starem- 
Mieście, w słoikach tejże firmy, oblepionych lakiem nie pochodzi z rzeczonej fa
bryki, gdyż sprzedaż musztardy uskutecznia się tylko na miejscu, przy ul. Królewskiej 
w handlac.i Win i towarów' koionjąlńyeh, oraz w składacli wędlin w słoikach wła
snych, opatrzonych w kapsle staniolowa i etykiety z wybitą na nich firmą 
„A. Szweitzer“; przekupniom zaś o których mowa, sprzedaż takowej bynajmniej powie-

usztarda

składacli v słoikach

największym wyborze,

słoikach tejże

a tt u fi a w w s
uiica Długa Jfe 32, naprzeciw Hotelu Niemieckiego,

gustowne i trwałe, od najtańszych do w 
lecą po cenaeii dotychczas

snych, opatrzonych w kapsle staniolowa i etykiety z wybitą na nich 
„A. Szweitzer“; przekupniom zaś o których mowa, sprzedaż takowej bynajmniej

Mieście, w słoikach tejże firmy, oblepionych 
bryki, gdyż sprzedaż musztardy uskutecznia 
w handlach Win i towarów' koionjąlńyeh, or

iązku ostrzedz Szan. Publiczność, iż sprzedawana częst
Okach i na straganach na rynku Żelaznęj-Bramy, Nowem i Starem-

nie pochodzi z rzeczonej fa-

Powszechnie renomowany SEakład Pralni Koronek, Wstą
żek, Materji i JBielizny, jako nie używający psujących Chem. 

przetworów TEOBA-LDY, przy ulicy Wareckiej Nr 6.
Dla udogodnienia klijentom, potrzebuje otworzyć JFIŁsYIS 

w okolicach Senatorskiej, blisko Miodowej; Bielańskiej, blisko Długiej; 
Krakowsk.-Przedmieścia, blisko Hotelu Saskiego; Elektoralnej, blisko 
Banku; Nowy-Świat, blisko Alei; Chmielna, blisko Komory Celnej. 
PP. Właściciele sklepów lub zamieszkali na parterze, albo też 1-szem 
piętrze, którzyby życzyli przyjąć, u siebie przyjmowanie Bielizny, przy 
nader korzystnych warunkach, raczą nadesłać swój adres do powyższe
go Zakładu, dla porozumienia się. - 2842

Folwark
Załęże Wielkie, w gub. Łomżyńskiej, w pow. 
Makowskim położony, jest do sprzedania 
w każdej chwili, 16-włók nowopoiskiej mia
ry, z łąkami, paśnikami odpowiednieiui i la
sem wystarczającym na swoją potrzebę, na 
przystępnych warunkach. Bliższe szczegóły 
na miejscu. . 2827

Od 1856 roku istniejąca r—1280

Fabryka Wyrobów Platerowanych 
BRACI HERNEBERC,

w W arszawie, ulica Wolska Nr 15.
si. Skład G-lówuy: Krakowskie-PrzedinieśGis. wprost kościoła ś-tej Anny. 8i. 

zwraca szczególną uwagę na wprowadzone i .wyrabiane przez, nas od lat kilku sztucce 
stołowe srebrzone, na zupełnie białym metalu; praktyka bowiem przekonała, iż 
gatunek ten nad inńemi trwałością, a tern samem wartością celuje. Jeżeli naczynia i’przy
rządy-platerowane i srebrzone na nowem srebrze zastąpić mają kosztowna srebra, a głównie 
nakrycia stołowe, to te ostatnie zadaniu temu należycie odpowiedzą, gdy srebrzenie pokry
wać będzie metal zupełnie biały (najlepszy gatunek nowego srebra, tak aby wyciera
nie się" warstwy srebrnej odkrywało warstwę spodnią, niewiele różniącą się od srebra.

Zwracamy uioayę, żs wyrohy nasze z białego metalu, prócz firmy naszej, opatrzone 
bejlą stemplem gwarantującym metal biały, dla nas wyłącznie w drodze prawem wskaza
nej, przez Departament Przemyśla i Handlu zatw'erdzonyin, a przeto pod surową karą do nallla- 
dowania wzbronionym.—Cenniki illusłrourane na żądanie posyła się, franco i bezpłatnie.

3 duże Pokoje 
częściowo umeblowane, na parterze od frontu, 
w bliskości Placu Teatralnego, na ęząs do 
8-go Września b. r., za rs. 100, iniesięezńie 
po. rs. 30, każdego czasu do wynajęcia.— 
Wiadomość w Fabryce Cukrów W. Janow
skiego, przy ulicy Senatorskiej w domu W-go 
Dobrycża & Comp. 2877

m Blffllij
nyrotów wełnianych, 

z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych,

pod firmą

W. Kleczyński i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

wł gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szan. 
Publiczności wielki wybór towarów 

po cenach następujących:
czarne, czysto 

mi LHaullsy wełn., w’ wyborowym gatun
ku, łokieć po kop. 50 i 00.Płótna riewarowe (eeru) łokieć po kop 

Bar6Ż6 czarne P°jetIyncztj szerokośeij, 

M o;chair. Bareż k°%

EaUśśte pure hine jXox-fe' 

Cachemire d’ete, 
łokieć po kop. 50 i 55.

Mousseline faule nTszeroSę 
łokieć po is. 1 kop. 25.

Mousseline foul ■1 szerokości, czysto 
wełniany, łok. po kop. 45. 13w.>r

izawie ul. Twarda •$ 21, » 
szedł świeży transport: ®

iEMEl^TU i
.AND' ANGIELSK’EGO | 

H Robinsa & Cc-mn. w Ł ndytiie, 
ffll oraz mńe Marlsi Ctemsntu Augiel- g 
S skiego.
| Cegły i Glinki Bitnio Miej. I 
| Tektury SinołOWfiDWJj.
| Smoły jaZOW’j. 
| Laku asfalt W 
8. Trzciny ZUfEZaiMj, 
i Dren i Rur £,a“™S.yo" |{ 

Kantor Grzybowska Ni 21. 2851® 

BILET :- 
uwalniający od wojska, (służący nawet dla 
nieletnich), jest do.nabycia. — Wiadomość 
Bfriętojerska Jć> 26, w Składzie Piór, 2880

PAHKY 
zdolne do staników i podręczne, potrzebne 
są do pracowni A. K., Widok Jfe 14, miesz
kania Jć 20; w lewej oficynie, 2879 

GŁhjyk pigcigleŁni, 
wyszedłszy z domu i.a Placu Saskim J« 6, 
o jgódz. 6 wieczorem w Piątek przed bramę, 
gdzieś zabłądził i więcej nie wrócił, nazywa 
się Michał Jastrzębski. Ktoby posiadał wia
domość gdzie się znajduje, niech da znać 
pod powyższy adres do Rodziców. 2878 

Mtt i FfJSB
I w Holeki Europejskim.
II otwarte codziennie od godziny 
fi 6 rano do 10 wieczór. 2839

W taiillii haftów i komet 
nicianyeh A. Górskiego, przy ulicy Elekto
ralnej w domu .Vi 25, znaczny wybór Skar
petek fildekost męzkieh po różnych ce
nach'i Pończoszek dziecinnych letnich. 2825 

złożone: z Salonu, 5 pokoi, spiżarni za rs. 600, 
5 pokoi za rs. 430, .4 pokoje za rs. 400, 
Wszystkie z przedpokojem, kuchnią i wspól
ną pralnią, na parterze, 2 pokoje z-kuchnią 
na facjacie za rs. 12‘/2 miesięcznie, oraz 2 
wńizowriio i 2 stajnie za rs. 250 rocznie, do 
wynajęcia od S-go Jana r. b. w domu fron
towym nie nowym, Ja 3 przy rogu ulic Mo-; 
kotowskięj i Pięknej, wiadomość u rządcy 
uomu.- 2835 * *
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W dniu 9 Maja r. b. rozpoczhie się

W SKUPIE PRZY to£Y IeCAUJ Sr 6

Mi
WIPRZWWO BE0A:

Matęrje jedwabne kolorowe, Aksamits?”, Atłasy, Adamaszki, Ma- 
terjały półjedwabne fantazyjne w paski i w desenie, materjały 
wełniane gładkie i v/desenie, Welwety, Suknie płócienne w. pu
dełkach z Parasolkami, Okrycia kaszmirowe czarne (Fichus), 
Parasolki, V/achlarze, Halki, Bretony i Krepy bawełniane, oraz

B As

MAGAZYN BŁAWATYN

przy Placu Teatralnym,
po wysortowaniu na powyższą wyprzedaż wszystkich towarów 
pozostałych z ubiegłych sezonów, zaopatrzony został we wszyst
kie najmodniejsze obecnie materjały jedwabne i wełniane na 
Okrycia i Suknie damskie, oraz w wielki wybór Haftów i Sukien 

wełnianych i bawełnianych z haftami, jak również 

SATINETTE, WIRÓW i KREPONÓW 
i pierwszorzędnych fabryk francuskich i angielskich.

f-1285 

BSISSSBMaHlH
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USIJKr, 4

SENATORSKA,

TEATRZE. dom Dobrycza.

JANOWSKI
CUKIERNIE

Do sprzedania

Nowolipki & 14 Do wynajęcia

IHSTTTDT TO MINERALNYCH D-ra A. M. WEIOERGA
Otwarcie leczenia Wodami i Kąpielami mineralnemi 1256—r

Czekolada 
kuchenna 

(do 
lęgu min).

Zawiadamia PP. Właścicieli domow 
Dzierżawców i Rządców, że założona 
nowa wywózka asenizacyjna pod firmą 
„W. Piotrowskiego,4 aparatami Berge
ra, większych rozmiarów, jak dotych
czas są używane. Uskutecznia się wjak 
najprędszym czasie,za cenę przystępną. 
Nizka, wprost Smoczej Jie 14a. 2655

Bezpłatne ambulatorjum dla nieza
możnych chorych.

Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki 
i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemu

2. Prof. D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (ehi- 
rurgicznemi). 35 r

Czekolada 
i Cacao 

w proszku 
do 

gotowania.

W środku miasta do wynajęcia. — Wiado
mość: Elektoralna 32, mieszk. 5. 2720

LODY 
poleca ruklESŁJfflA 

J. SZTENGEL,
ul. Marszałkowska rog Zielonego Placu.

ly) i Bot różnej narototóci 
ZAŁĘSKIEJ, 

NIECAŁA & 4. 1186r

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

1 S-lra.,
Marszałkowska 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa
rantuje—(Ceny niskie ale stałe).

obszernych, może być i na zajazd, do tego 
mogą być dodane różne Pokoje, od Ś-go Ja
na r. b. ___ 2715

Instytut rozporządza wszystkiemi nowo-wprowadzonemi w użycie Wodami mineralnemi sztucznemi, które uwzględniając obecne wymagania balneo- 
terapji, wydaje stosownie do ordynacji pp. Lekarzy bądź zimne bądź ogrzane z dowolnym dodatkiem mleka, serwatki, lub soli karlsbadzkiej bez ograniczenia liczby szklanek, 
za opłatą tygodniową rubli 3: Wodami naturalnymi wprost z źródeł sprowadzanemu " ‘ YZ „Y--—Y
mineralnemi Wszystkich uźywańSzyeh’ źródeł, nasycanemi gazem, kwasem węglowym, które wydaje w wystawnie urządzonym zakładzie kąpielowym, bezpośrednio przy insty
tucie.1—Leczący się mają zapewnioną opiekę i poradę stałego lekarza Zakładu, oraz otrzymują bezpłatnie przepisy zachowywania się podczas leczenia, zebrane w treściwą broszurkę

Za bardzo przystępną cenę, jest do wy
dzierżawienia, lub do" sprzedania

NAMIOT,
do sprzedaży wody sodowej, w miejscu oży- 
wionem. — Wiadomość przy ulicy Zimnej 
Jft 2, mieszkania Iw 29. 2716

Czekolady, Cukrów Desserowych i Eruktów, 
Couvediura kop. 60 funt. Cacao w blokach funt 50 i 60 kop.

Dla PP. Handlujących przygotowano wielki wybór Czekoladek, Cukrów, Fruktów i 
Marmolad, pakowanych w pudelkach ozdobnych i do drogi, różnego gatunku i wielkości. 

SOKI NATURALNE OWOCOWE, mianowicie: 
Malinowy, Wiśniowy, Porzeczkowy, Poziom
kowy, Truskawkowy, butelka szampanka Nr 1 
kop. 80, pól butelki kop. 40 (*); butelka Nr 2 rs. 1 kop. 20, | 
pól butelki kop. 60. Lemoniada (Sok cytrynowy), Oran- | 
zada but. rs. 1 k. 20, pól butelki kop. 60. Orszada i Sok I 
ananasowy w butelkach i w pól butelkach. Oranżada, I 
Lemoniada, Orszada w proszku, w pudełeczkach na 10 I 
szklaneczek kop. 30, na 20 szklaneczek kop, 60, o dobroci | 
których na miejscu przekonać sic można. Konfitury w słoikach różne gatunki f. 60 L

(*) PP. Handlującym i biorącym do wód gazowych, ustępuje się stosowny rabat.
r—1140

Lecznicza bezpłatna 
dla przyciotaycl. chorych, 

z domem zdrowia, 
Długa JS 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 dr Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Od 10 do 11 dr Daniel Laiidau. Cho
roby szczęk i zębów. Codziennie.

Od 10 do 11 dr Marynowski. Choroby 
wewnętrzne, specjalnie żołądka i kiszek. Co
dziennie prócz świąt.

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 prof. Szokalski i dr Pia- 
szczyński. Choroby oczu, we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Bondy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Codziennie prócz świąt.

Od 12 do 1 dr Szteiiabart. Choroby ko
biet, w poniedziałki, czwartki i soboty.

Od 12 do 1 prof. Neugebauer. Choroby 
kobiet, we wtorki.

Od 1 de 2 dr Goldflam. Choroby we
wnętrzne, w poniedziałki, środy, czwartki i 
soboty; choroby nerwowe, we wtorki i piątki.

Od 1 do 2 dr Szteyner. Choroby chirur
giczne i zębów. Codziennie.

Od 12’jj doi1/, dr Rucker. Choroby we
neryczne i skórne, w niedzielę i w domm 
Wierzbowa łń 2, w czwartek o‘d 5'/2—61/,.

Od 2 do 3 dr Ołtuszewski.Choroby we
wnętrzne, specjalnie choroby płuc, gardła 
i krtani, codziennie prócz poniedziałków i 
czwartków; dzieci w niedzielę.

Od 2 do 3 dr Sierakowski. Cnoroby 
weneryczne i skórne. Codziennie. W niedzielę 
i święta od 12—1.

Od 3 do 4 dr Stankiewicz. Choroby 
chirurgiczne, we wtorki i piątki.

Od 3 do 4 dr Sikorski. ‘Choroby dzieci, 
we wtorki.

Od 3 do 4 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci, poniedziałki, środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Dudrewicz. Choroby dzie
ci, w piątki.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne, w środy i soboty.

Od 3 do 4 da- Malinowski. Choroby 
dzieci w poniedziałki, czwartki i piątki.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w kan- 
celarji zakładu lub u dra Ostaszewskiego, 
Staro-Miasto & 11.

Istnie fchrn,
W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna, 

przy kolei Terespolskiej, nieodległe od przy
stanku Dębe Wielkie, w pośród lasów, 
znacznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki, są różne lokale do 
wynajęcia, bądź z meblami lub bez takowych. 
Wszelkich artykułów żywności, oraz nowalji 
codziennie świeżych dostać można ra miejscu. 
Komunikacja od przystanku ułatwiona dogo
dnym Omnibusem, lub powozem. — Wiado
mość na miejscu, lub też u właściciela do
mu przy ulicy Pańskiej 22. 1004

W* LETNIE MIESZKANIA 
wieś Łaziska, przy stacji kolei Terespolskief 
Nowo-Mińsk, mieszkania te umyślnie na ten 
<£>1 pobudowano z wszelkiemi dogodnośeia- 
mi i umeblowaniem, miejsce suche i ładne 
W lasku sosnowym, artykuły żywności do- 
Staje się na miejscu.—Bliższą wiadomość na 
Ulicy Krochmalnej 36. u p. Baranowskiej, 
lub też Aleje Jerozolimskie 28. u p. Gron- 
dzkiego, a także i w Biurze mieszkań p. 
Grużewskiego, Marszałkowska 3\s 75. 2437

W każdym czasie do wynajęcia

Różne Lokale 
mniejsze i większe z wodociągiem i zle
wami, za umiarkowaną cenę.—Wiado
mość u właściciela domu J'S 37/1508B, 
przy ulicy Złotej. 2759

W NAŁĘCZOWIE
do wynajęcia letnie mieszkania w willi rO- 
ktawija4, umeblowane, familijne z kuchnia
mi i kawalerskie, na rozmaitą cenę.—O wa
runkach dowiedzieć się możną w Warszawie 
Jerozolimska 26, mieszk. 6, w Nałęczowie u 
Aptekarza. 2628

irowadzonemi w . które uwzględniając obecne wymagania balneo- 
.•» « .. ....j... serwatki, lub soli karlsbadzkiej bez ograniczenia liczby szklanek,
sprowadzanemi, zimnemi lub ogrzanemi z mlekiem, serwatką, lub solą karlsbadzką; Kąpielami 

irana w treściwą‘broszurkę.

cumm
łwskTi

Hotel Poznański 
w Sosnowicach, jest do wynajęcia od 1 Li
pca r. b. — Bliższa Wiadomość: ulica Boni
fraterska lii 11, w Fabryce narzędzi rol
niczych;2739

lez żadnych służebności, obejmujący włók 
ośmnaście, położony przy dwóch szosach, 
o wiorst czternaście od Warszawy.— Wia
domość: ulica Wielka Jw 13, u rządcy. ' 2736



CZYTELNIKU STÓJ!!!
OSOBLIWOŚĆ i ltowośóiii

K-IE.VWM USA.
RZNACPAfyW przejeździć z zagranicy na Wy

stawę Moskiewską, zabawię 

jeszcze 3 dni 
z nowo wynalezio- 
nemi maszynkami 

Amerykańskiemu 
PAT-AUC.

Maszynka ta jest nadzwyczaj poży
teczną i dogodną; sprowadzona 
z Ameryki;—wykonywa 8 rozmai

tych czynności, jako to:

ostrzy noże, nożyce, kosy 
i t.p., w ciągu 5 minut ostrzy 
tuzin noży, otwiera pudelka 

z sardynkami,
a także kraje papier rozmaitego 
formatu i w e wzory. Zastępuje i 
młotek do przybijania gwoździków; 
za pomocą tej maszynki można kra
jać szkło, lepiej aniżeli dyamentem, 
oraz wykrawać na szkle rozmaite 

rysunki i t. p.

Cena maszynki, których wyłącznym 
agentem rozpowszechniającym je
stem ja, NADZWYCZAJ 
.BEST U3IIABKOWA- 
]WA, jedynie w celu'rozpowszech
nienia tego pożytecznego wynalazku.

MASZYJtfEIŁ TYCH
sprzedano w ciągu jednego roku 
w Ameryce, Anglji, Francji i Niem

czech '

4,000,000 sztuk.
Cena za cały aparat 

kop. 75, 
z dodaniem gratis drugie

go ostrza, 
Biorącym 100 sztuk i wię

cej odstępuje się rabat.
Sprzedaż odbywa się 
w magazynie moim przy 
ulicy Senatorskiej Ńr 5, 
w blizkości placu Zam

kowego. r 1166

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Maja r. b., o godzinie 11 rano odbędzie się w sali licytacyjnej Magi

stratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę 
w r. 1882 elektów pogrzebowych dla służby pogrzebowej wyznania Rzymsko-Katolickiego 
od sumy anszlagowej rs. 2986 kop. 15.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług- wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Ka
sy miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 300, i na koszta ogło
szenia rs. 35, które nieutrzymującemu się przy licytacji zwrócone bęcta.

Warunki i anśżlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

clo j i:
W skutek ogłoszenia z dnia................podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w r. 1882 efektów pogrzebowych dla służby pogrzebowej wyznania 
Rzymsko-Katolickiego, za sumę anszlagową rs. 2986 kop. 15 i odstępuję od takowej sumy 
procentów’ N. N., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 300 i na koszta ogło
szenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stało moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —1192—r

fcigaziii B i itati faisfcli 
P. SZUBERT, 

Senatorska Nr 17, 1-sze piętro, 
otrzymał świeży transport Okryć wio
sennych i letnich, oraz wielki wybór 
Kapeluszy, Sukien wełnianych i Kasz

mirowych.
CENY UMIARKOWANE. w

Letnie Mieszkanie 
składające się z 3-cłl pokoi i kuchni, 
z meblami, za rs. 140. Komunikacja ła
twa, półtorej godz. jazdy po kolei Terespol- 
skiej, w Nowo-Mińsku.—Wiadom. w Ma
gazynie Józefa Zbrożek, Przejazd & 2. 1276

Operatorka odcisków 
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione, 
w ciągu 5-u minut. Przyjmuje każdodziennio 
rano od godz. 10 do 12 i od 3 do 5 po południu, 
Krak.-Przedmieście, vis-a-vis Saskiego-Plaau 
& 36, mieszk. 40.—Ł Bielińska, 2644

przez całe lato w dnie świąteczne grać bę
dzie muzyka wojskowa w całym komplecie, 
pod dyrekcją kapelmajstra p. Messing, dla 
uprzyjemnienia gości są: karuzele, huśtawki, 
ódki na wodzie, strzelnica. Bufet cukierniczy 
oraz można dostać śmietany^ mleka, kawy, 
oufet zaopatrzony został we wszelkie potra
wy zimńei gorące, oraz trunki krajowe i za
graniczne: Tramwaje w tych dniach blizko 
dochodzić będą. Z uszanowaniem M. D. 2760

MATERJAŁY BUDOWLA
NE Z ROZBIÓRKI.

Cegła okrzesana od rs. 5 za 1000. 
Kamieni kilkadziesiąt sążni kubicznych. 
Belki, Krokwie, Łaty, Bale, Deski,—wybo

rowe! pewne dobudowy materjały drzewne.
Dachówka liolenderka,—blacha żelazna. 
Drzwi i okiennice żelazne w ramach ka- 

mićńnych.
Okna, Drzwi, z oberliehtami i bez.
Kraty żelazne okienne i żelastwo ró
żne, aiikry, ankierki i wiele innych rzeczy 
pochodzący eh z rozbiórki Starej Poczty, tamże 
do sprzedania u B. Korpaczewskiego. 1253r

t'EXTRAlT

iTMEYNEpS
Plarmzuai de l”claise'

Figurki Meynet 
z Ekstraktu ’ 

ITranti Itybiego. 
I Zatwierdzone prtei 
Paryzką Akade-

Pigułki Meynet sprzeda
ją się w pudełkach albo 
we flakonach. Wy ma

zgai na etykiecie znak fa- 
vjbryczny,jak obok, i pod
li pis fi. Meynet, niebia- 
/ kim atramentem.
' Skład Hurtowy. AFouray, 

W BOSSYI WZ WSZYSf-

miję Medyczną. Zalecane przez wszystkich le
karzy jako skuteczniejsze od tranu rybiego, nie 
sprawi aj ące ani niesmaku ani odbijania się.

224
Zgubiono 1 Maja, pomiędzy Nowym-Swia- 

tem i Ogrodem Botanicznym. 2776
MEDALJON DUŻY 

stalowy, na zegarek, o grubym, łańcuszku 
do paska.—Łaskawego znalazcę uprasza się’ 
o odniesienie, za wynagrodzeniem, przy uh 
Wareckiej łft 5, taieazkanie stróż wsfcażo.

U'»

NOWOŚCI
Powoziki dziecinne. Wózki dla lalek, Welo-’ 
eypedy, Piece salonowe, Kuchnie Amery
kańskie, Błyszcz do pieców, Proszek do czy
szczenia wszelkich przedmiotów metalowych, 
szklannych i t. d., Jabłka suszone, białe I 
II na komput i do ciast, Drożdże kanadyjskie 
nie psująee się, nadeszły do Handlu amery
kańskiego Marcuwiński; 32 ulica Długa. 
(Potkańrkiel 2242

L !!!Kupuję!!! s
,1=S Drogie kamienie, Zegarki, Złota i 

Srebra, na stopienie i do użytku, .gg 

js Henryk Juwiler f
Vliea Nowy Świat Nr 59, mieszka- ~- 
nia Nr 21. 32 r '—•<

3 Unis Mieszkania!

Para Trakeńskich karych

V Aj
rostu 175 centim., zostawiona w komig 
do sprzedania za 2,000 rs., w ujeżdżali 
ni Dolińskiego, Mokotowska 3. 273'g

PIERWSZY TRANSPORT 

ol ŚLEDZI 
ISK tegorocznego połowa, 

nadszedł do Handlu Win i Delikatesów 
Antoniego Stępkowskiego 

Wierzbowa Air 5. 1267r

Przełożona pensji żeńskiej 6- 
klasowej, ul. Mazowiecka Ń.4, 
Joanna Krzywobłocka, 

podaje do wiadomości osób interesowa
nych, że zapis uczennic stałych i przy- 
chodnieh na rok szkolny 1882/1883 
rozpoeznie się d. 10 (22) Maja i trwać 
będzie do 2 (14) Czerwca.—Egzamina 
wstępne będą się odbywały od d. 3 (15) 
Maja do 2 (14) Czerwca w godzinach 
między 9 rano a 4 po południu. 2766

. Kantor Komisowy z kaucją 7,500 rs. 3.
Ściborowskiego, Nowo - Senatorska

4, ma do ulokowania rl257

Rs. 36,000
częściowo na 1-sze numera hypotek nie* 
ruchomości w Warszawie luo też na Ma
jątki Ziemskie, położone w gubernji war-f 
szawskiej. Tamże do sprzedania Folwark 
rozległ, około 12 włók, blizko Warszawy,, 
gotówki potrzeba od 9—10 tys. rs., lub na' 
zamianę na dom. — Potrzeby Wspólnik do 1 
interesu przemysłowego, nadzwyczaj korzy
stnego, stanowiącsgo nowość, z kapitałem; 
1,000 rs.—Do umieszczenia Buchhalterka.
; W domu pod M 53 przy ulicy Marszałkow
skiej do wynajęcia od św. Jana 1882 r.

Lokal z 10 Pokoi,
przedpokoju, kuchni z 3-ma wejściami, wos. 
dociągiem, zlewem i wszelkiemi wygodami,, 
na 3-m piętrze od frontu. Lokal ten może 
być wynajęty na Pensję lub na Chambers- 
Garnie.—Wiadomość tamże u Rządcy domu, 
stróż wskaże. 2533

składający się z 10 włók, na lat 6 albo 12.
Odległość od nUeji Miłosna wiorst 7. Bliższe 
ucMgóży: al. Wiejska Ji 10, m. 18. 2701

po d.wa pokoje z kuchnią i ogrodem, w blfz« 
kości lasu, nad Wisłą, sa do wynajęcia — 
Bliższa wiadomość u p. Georga Wundsch 
w Walewskiem pod Włocławkiem. 2’ It

120 POKOI,
między niemi i największe salony mosrą być 
na Zakłady, Kancelarje i Fabryki, Mieszka-, 
nia po 2, 3 i 4 pokoje z kuchniami i przedpoko-. 
jami, oraz Sklepy różnych wielkości, są do 
wynajęcia przy ulicy Ńowowielkiej róg Ho
żej łk 5. Ceny bardzo umiarkowane. Dowie
dzieć się można w kantorze właściciela do
mu: ulica Złota Ji 3._______________ 2505

Jest de wydzierżawienia



— .DYREKCJA DRÓG ŻELAZNYCH 
tawas-Kiiij i fcssśi-Sjijuiij 

jpodaje do wiadomości, że począwszy od dnia 1 (13) Iłfaja 
r. b», wprowadzony żostaje w wykonanie następujący 

rozkład jazdy pociągów, na pomienśonycii drogach, 

I. Pociągi kurjerskie z powozami ki. I. i II.
a) Z Warszawy do Granicy i Sosnowca, wychodzący o godzinie 9 mi

nut 30 wieczór, przybywa do Granicy o godzinie 5, do Sosnowca o godzinie 4 
minut 50 rano.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Granicy o godzinie 10 minut 40, z So
snowca o godzinie 10 minut 15 wieczór, przybywa do Warszawy o godzinie 7 
minut 15 rano.

b) Z War^awy do Aleksandrowa i Ciechocinka, wychodzący z War
szawy o godzinie 2 minut 35 po południu, przybywa do Aleksandrowa o go
dzinie 8 minut 5, do Ciechocinka o godzinie 8 minut 55 wieczór.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Ciechocinka o godzinie 8 minut 23, 
£ Aleksandrowa o godzinie 9 minut 20 rano, przybywa do Warszawy o godz. 
2 minut 45 po południu.

II. Pośpieszny z powozami kl. I, II i III.
Wychodzący z Warszawy o godz. 6 rano, przybywa do Granicy o godz. 2 

to. 25, do Sosnowca o godz. 2 m. 38 po południu.
. W odwrotnym kierunku wychodzi z Sosnowca o godz. 1, z Granicy o go

dzinie 1 minut 15 po południu, przybywa do Warszawy o godzinie 9 minut 50 
"wieczór.

III. Osobowe z powozami kl. 1, II i III.
a) Z Warszawy do Sosnowca i Granicy, wychodzi o godzinie 11 minut 

10 przed południem, przybywa do Sosnowca o godz. 9 m. 30, do Granicy o godz. 
2 minut 35 wieczór.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Sosnowca o godz. 7 m. 55, z Granicy 
© godz. 7 m. 50 rano, przybywa do Warszawy o godz. 5 m. 55 po południu.

b) Z Warszawy do Aleksandrowa i Ciechocinka wychodzi o godz. 7 ra- 
Jio, przybywa do Aleksandrowa o godz. 1 m. 20, do Ciechocinka o godz. 2 m. 
15 po południu.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Ciechocinka o godz. 2 m. 48, z Ale
ksandrowa o godz. 3 nu 45 po południu, przybywa do Warszawy o godz. 10 m. 
40 wieczór.

IV. Osobowy-miejscowy z powozami kl. I, II i III.
a) Z Warszawy do Piotrkowa wychodzi o godz. 7 wieczór, przybywa do 

Piotrkowa, o godz. 11 m. 5 w nocy.
W odwrotnym kierunku wychodzi z Piotrkowa, o godz. 5 m. 45, przycho

dzi do Warszawy o godz. 10 m. 10 rano.
b) Z Warszawy do Kutna wychodzi o godz. 4 m. 25 po południu, przy

bywa do Kutna, o godz. 9 m. 35 wieczór.
W odwrotnym kierunku wychodzi z Kutna o godz. 4 m. 45, przybywa do 

Warszawy o godz. 9 m. 15 rano.

V. Pociągi dla ludności roboczej, po zniżonej cenie, 
będą wyprawiane trzy razy tygodniowo, a mianowicie w Poniedziałki, Środy i 
Piątki z Warszawy o godz. 8 m. 30 rano; przybywać będą do Granicy o godz. 7 
jninut 45, do Sosnowca o godzinie 7 minut 40, do Aleksandrowa o godzinie 7 
minut 20 wieczór.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Piotrkowa 3 razy tygodniowo: we 
Wtorki, Czwartki i Soboty, z Granicy o godz. 8 m. 45, z Sosnowca o godz. 9 ra
no, z Aleksandrowa o godz. 11 m. 10 przed południem i przybywać będą do 
Warszawy o godz. 8 m. 10 wieczór.

VI. Pociągi osobowo-towarowe z powozami kl. I, II i III. 
, ... a) Wychodzący z Ząbkowic o godz. 10 m. 5, przybywa do Granicy o go
dzinie 10 m. 40 rano.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Granicy o godz. 7 przybywa do Ząb
kowic o godz. 7 m. 50 wieczór.

b) Wychodzący z Aleksandrowa o godz. 7, przybywa do Ciechocinka o 
■godz. 7 m. 10 rano.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Ciechocinka o godz. 9 m. 48, przyby
wa do Aleksandrowa o godzinie 10 wieczór.

Bliższe szczegóły o biegu wszystkich pomienionych pociągów, podają 
rozkłady jazdy, znajdujące się na wszystkich stacjach obu dróg żelaznych.

Rozkłady jazdy formatu kieszonkowego, nabywane być mogą w kasach 
«taiy.jnych, po kop, 5 za sztukę, 1288—r

g Koronki Ruskie | 
H białe i czarna, z najpierwszyęh źródeł ® B otrzymano w komis. — Crepc-lis;su, ® B kwiaty i żaboty, po cenach nieprakty- H H kowanie nizkien. Senatorska 27, obok B E kościoła św. Antoniego, mieszkania B 
1X2. 2797 g|I be
Para Koni powozowych 5-letnich, 
Kareta, Wozy, Macle, Kassa ognio
trwała mało używana i różne sprzęty fa
bryczne.—Wiadomość przy ulicy Marszałko
wskiej M 32. ' 2860

Poszukuje się

do ręcznej prasy, oraz Maszynisty do ma
szyny drukarskiej pośpiesznej. — Adresować 
się należy do litografji Beworsdorfa w Char
kowie. 1289—r

Do sprzedania! 
urządzenie sklepowe, jesionowe, nowe, w do- 
mu 37. Nowy-Świat, wejście z bramy.

S KLEP 1
dystrybueyjno-wiktuałowy, do sprzedania.— 
Mieszkanie nie nie [ kosztuje —Mazowiecka 5.

SUBIEKT
potrzebny jest do Handlu Win F. Wyszo- 
mirskiego. 2828

Bobra Ziemskie
rozległości około 20 włók, wysoko urządzo
ne i zagospodarowane, mające wszystkiejdo- 
datnie warunki: dobrą ziemię, piękny inwen
tarz, budowlo, pałacyk z pięknym ogrodem, 
bez nieużytków i służebności,'w płodozmianie, 
z lasem, łąką, o 5 mil od Skierniewic, są 
do sprzedania, bez pośrednictwa. — Bliższa 
wiadomość-: Smolna )6 13. mieszk. 4. 2778

Ważne na czasie!
Ktoby z Rodziców życzył sobie oddać dzieci 
na letnie mieszkanie, w miejscowości poło
żonej blizko tramwajów, pod prawdziwie ma
cierzyńskim nadzorem, z konwersacją niemie
cką i rosyjską, a na. żądanie nawet przygo
towanie m do gimnazjum i lekcjami muzyki. 
Uprasza się o składanie ofert w Kantorze 
Kurjora Warsa., pod słowem „Willa8. 2836

Rs. 3,000
potrzebne są do Interesu handlowego, z pe
wną gwarancją. Osoba udzielająca takowe 
w procencie otrzymać może mieszkanie z usłu
gą i caiodziennem życiem.—Wiadomość Ma
zowiecka 11, mieszk, 21, od g.2 do 4. 2848

w Dolinie Szwajcarskiej 
w sezonie letnim wydaje codziennie od godz. 
2 do 7 po południu, obiady rublowe, jak nie
mniej wszelkie potrawy i nowalje z karty. 
Bwa oddzielne Salony z fortepiana
mi i kilka gabinetów z komfortem urzą
dzone dla przyjęcia- Szan. Gości. — Zakład 
otwarty do godz. 1 w nocy. 2844

K-aufea i wychowanie.

Jftórenby z panów Realistów, za przepę- 
Idzenie wakacji na wsi, przygotował ucznia 
o 4-tej klasy, raczy się zgłosić do państwa 

Brzozowskich, Daniłowiczowska Kś 8. 5091 
Nauczycielka z patentem z Instytutu, 
jjnadto znająca dokładnie język franeuzki, 
z piękną wymową, szuka kilku godzin lekcyj, 
Tylko od 3—4j/3. Marszałkowska Jii 45, m. 11. 
Nauczycielka z patentem Instytutu Muzy- 
lYcznego pragnie wyjechać na wieś na kil- 

iJta miesięcy. Adresować proszę do kantoru 
Kurjera Warszawsk. pod lif. Z, Z. 5143

Niemka w średnim wieku, mogąea grama- 
tykalnie udzielać języka niemieckiego i 
znająca się doskonale na wychowaniu dzieci, 

poszukuje miejsca. Zastać ją można od 2—5. 
rłll. Królewska Jtś 23, stróż wskaże. 535 '111 Zakładzie Nauki Rękodzieł dla kobiet tf Marszałkowska 53, źaczynają się kursa: 
,kroju sukien, bielizny, krawatów i strojów.

Francuz rodowity żyezy udzielać lekeje 
|\języka francuskiego, w razie potrzeby mo
że wyjechać na wieś. Wiadomość w kance- 
larji 3-go męzkiego gimnazjum._____ 4920
Niańka młoda, wymagane świadectwa, aby 
I, także i szyeie znała, potrzebna zaraz, do 
18-miesięeznego chłopczyka. Elektoralna 33, 
z frontn, "mieszkania. 4._________ 5382_____
Puwerner (Izraelita), potrzebny jest, może 
(Jbyć uczeń gimnazjum, lub prywatna oso
ba. Zajęcie od 2 do 3 godz. dziennie. Oferty 
pod lit B. 0. ł& 23, przyjmuje Kantor Kur- 
jera Warszawskiego.__________ 5369_____
Potrzebne są: Bona z językiem francus

kim i niemieckim i Służąca do dzieci na 
wyjazd na wieś, na lato. Zgłosić się do A. 
Krausse, Dzika Iż 5, od godz. 2 po poł. do 5. 
Niemka młoda z dobremi świadectwami, 
11 biegła w krawieeezyznie i szyjąca na ma
szynie, poszukuje miejsca do dzieci inb wy
ręczenia pani domu. Krakowskie-Przedmie- 
śeie J& 7, na dole, prawe skrzydło, a. 2& 5451

Bona niemka z metodą Freblowską i do- 
bremi świadectwami, poszukuje miejsca 
zaraz. Adresa pod lit. S. N. proszę składać 

u p. Wilickiej, Stare-Miasto Jś 26. 2 piętro. 
Bona niemka w średnim wieku poszukuje 

miejsca do dzieci i wyręczania pani w go
spodarstwie. Wiadorn. u p. Schenke, Aleje 
Ujazdowskie Ha 19, mieszkania 7._____ 54(16
Osoba młoda, posiadająca . dobrze ruski 

język, pragnie się zaraz" umieścić za bonę 
na wyjazd lub do zarządu domu. Wiadomi 
u Emilji Dobieckiej, Bielańska 8, 2 piętro. 
Źizłowtek młody żyezy sobie wyjechać na 
(jwieś, na czas wakacyjny dla przygotowa
nia uczni do gimnazjum realnego lub wojsko- 
wego. Mirowska 5, mieszkania 13. 5476 
Nauczyciel potrzebny jest zaraz do wy
li kładu języka niemieckiego, jednej osobie, 
od 8-ej wie., znający go zasadnie, również 
po polsku dobrze mówiący. Wynagrodzenie 
od 5 do 6 rs, miesięcznie. Zastać można od 2 do 4 po południa. Chmielna łe 36, m. U. 5495

Buchhalter

Hr lahjpgo, 

pozostałego po b. członku izby Są
dowej Warszawskiej rzecz, rade.

st. KAROLU HUBEM, 
ninięjszem podaje do powszechnej wiadomo
ści, iż w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) b. r. 
o godzinie 10 zrana, w mieszkaniu p. Anny 
Donelsohn, przy ulicy Oboźnej w domu pod 
Mś 6, odbywać się będzie sprzedaż przez 
publiczną licytację, w liczbie innych do 
spadkn należących nieruehomosei, Bibljo- 
teki zawierającej około 800 tomów dzieł 
przeważnie treści prawnej. Spis inwentarza 
z wyszczególnieniem tytułów dzieł mających 
być sprzedanemi przeglądać można w"kan- 
eellarji niżej podpisanego adwokata codzien
nie od 9 do 11 zrana i od 5 do 7 wieczorem.

Stefan Godlewski adw. przys. 
(Zielna M 20). 2830

na sezon letni od 1 Maja do 1 Października 
są do wynajęcia większe i mniejsze lokale. 
Wiadomość w bufecie od 11 do 5. 2842

Dom oddzielny, 
jest do wynajęcia w Moskwie, od 1-go Ma
ja do 1-go Października, nowo-urządzoay, 
w centrum miasta leżący, z meblami, bron- 
zami, dywanami, naczyniami, bielizną, powo
zami, oraz ze wszelkiemi akeesorjami. Oce
nie dowiedzieć się można w Moskwie, na Bol- 
szoj Mołezanowee, u pani Jańkowej, w do- 
mu własnym.1290r

gowsłiego, Smoczyńskiego i Spółki
Ma honor zawiadomić Szanownych Panów 

Lekarzy i Publiczność, że z dniem 10 Maja 
r. o. otwarty zostaje pierwszy sezon leczenia 
się wodami i kąpielami mineralnemi sztuez- 
nemi w Instytucie Wód Mineralnych przy 
ogrodzie Krasińskich. W godzinach poran
nych, poradę lekarską w Instytucie udziela 
Dr. Ź. Anders Ordynator Kliniki terapeutycz
nej szpitalnej.

N. Milicer
_____ Magister NatiE Przyrodzonych,

W mieście Białymstoku, jest do sprzeda
nia lub wydzierżawienia zaraz 2846 

BROWAR
do wyrobu piwa bawarskiego, z wszelkieml 
ntensyljami i zabudowaniami, egzystujący 
od lat wielu, przy którym jest dom mie* 
szkalny, park obszerny, bufet w par
ku i stawek.—Wszystko to obejmuje prze
strzeni 2,000 sążni kwadr, miary rossyjskiej. 
Bliższa wiadomość u A. Pajewskiogo, właści
ciela drukarni, Niecała Jś 12, w Warszawie.

samodzielnie pracujący od kilku lat w Niem
czech i Rosji w znacznych zakładach młyń
skich, tkackich, przędzalniach i farbiarniach, 
posiadający najlepsze świadectwa i referen
cje, poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe 
wiadomości pod lit. M. P. uprasza się adre
sować do panów Rajehmana i Frendlera 
w Warszawie, Senatorska h;i 22, 1292r

Przy ulicy Nowogrodzkiej pod J& 27, dru
gi dom od Marszałkowskiej, jest de wyna
jęcia zaraz lub od Ś-go Jana 2847 

Lokal parterowy, 
składający się: z obszernego salonu, 2 P°" 
koi, przedpokoju i kuchni, z dwoma wej
ściami, z meblami lub bez za bardzo przy
stępną cenę. Tamże zostawiono u stróża de 
sprzedania różne Meble za bardzo nizką cenę.

Pomieszczenie dla chłopczyków przygoto
wujących się do szkół. Zgoda & 1, naprzo- 
eiw Przeskoku, na dole, mieszk, 2. 5487

Francuzka z dobremi świadectwami, ży- 
Fezy znaleść miejsce, w południowej Rosji, 
lub na Kaukazie, jako dama do towarzy
stwa, albo do rozmowy z dziećmi. Wiado- 
mośe: Nowy-Świat 40, mieszk. 14. 5489

TJanny uzdolnione do staników i podręczne
1 potrzebne są zaraz. Żabia 4, m. 13. 5395
IJanny uzdatnione do staników potrzebne 
1 są. Nowolipki J6 19, mieszk. 16. 539_
liczeń potrzebny jest do apteki Olszty^' 
Lskiego, Żelazu * 27, w Wazszawie. 499ó

Banny zdatne de staników i spódnic, po-
I trzebne są zaraz. Elektoralna d. Jfe 47. m.25;

Posady i prace.
Ijanny do spodnie i podręczne, potrzebne 

do pracowni sukien „Felicji8, Dzika

0551



Pansy uzdolnione, ptdręena 1 do aattt 
potrzebne są do pracowni sukien i okryć 
damskich Anny Mazurkiewicz, Długą Jfe 30. 

1 Iczeń przyzwoitej końduity potrzebnym jest 
(jdo zakładu blacharskiego A. Mrozińśkie- 
go, Nowy-Świat Jfe 2. 5368
panny zdolne potrzebne są zaraz do su- 
| kień i kapeluszy, do magazynu K. Kru
kowskiego, ulica Czysta Jfe 4. 5417
panny potrzebne są zaraz, uzdatnione, pod- 
I ręczne i do nauki, do pracowni sukien K. 
Makomaskiej, Marszałkowska Jfe 45, 1 piętro. 
Panny potrzebne są zaraz, uzdatnione, 

podręczne, i do nauki, do pracowni Marji 
Chraszezowskiej, przy ulicy Długiej pod Jfe lig. 
Maszynistka do bielizny, w domu prywa

tnym, na maszynie Singera. Wiad. ulica 
Młynarska, za rogatką Wolska, domu Jfe 7. 
mieszk. 5, wprost cmentarza reformowanego. 
Wynagrodzenie dobre, z życiem. 5301

Sklepowa potrzebną jest do magazynu okryć 
Dzieeheińskiego, ul. Miodowa Ńś 14. 5410

Gospodyni do Restauracji z kaucją po- 
IJfszukiwana. Ulica Wielka 13, m. 39. 5123 
Gbywatel podupadły, w. średnim wieku, 
Umowiący polskim i niemieckim językiem, 
szuka zajęcia w jakim zakładzie, albo fa
bryce, do dozorowania ludzi, lub inną jaką 
czynność, za skromnem wynagrodzeniem, 
w razie potrzeby może złożyć kaucji rs. 100. 
Wiadomość: Krak.-Przedm. Jfe 56, w zakła- 
dzie jubilerskim, w gm. W. T. D. 5396
Cubjekt księgarski, wykwalifikowany, z do- 
(ybremi świadectwami, może znaleść stałe 
umieszczenie, za bardzo dobrem wynagro- 
dzcniem, oferty pod lit. P. Ch. w Kiosku Jfe 9. 
Izraelitka młoda, dobrze wychowana, z śre- 

dniem ■wykształceniem, znająca krój i inne 
roboty róęczne, poszukuje miejsca towarzy
szki lub gospodyni, na przystępnych wa
runkach. Łaskawe oferty pod lit. F. R. Jfe 18, 
w Kantorze Kur. Wars.________ 5252_____
Osoba będąca w pierwszorzędnych maga

zynach za granicą, przy kroju sukien i 
okryć damskich, władająca obcymi języka
mi, życzy sobie przyjąć miejsce w Warsza
wie lub na wyjazd. Wiadomość: Grzybow
ska Ja 10, oficyna, mieszk. Jfe 12. 5203

Rządca dóbr, agronom, wykwalifikowany, 
we wszelkiej gałęzi gospodarskiej, który 
zarządzał większemi majątkami w kraju i 

za granicą, posiadający chlubne rekomen
dacje i kilkoletnie świadectwa, kawaler, po- 
SzuKujo posady. Biuro Nauczycielskie Łu
czyńskiego, Krakowskie-Przedmieście Jfe 6. 
ranny zdatne, podręczne i do nauki po

trzebno do krawiecezyzny. Świętojerska 
12 bez litery, mieszk. Jfe 31.___ 5384

Panny zdatne i do nauki potrzebne są za
raz do pracowni J. Chłusowiczowej. Aleja 
Jerozolimska Jfe 23 lit, a.___________ 540

Kuchmistrz, kawaler, znajdzie od 1 Lipca 
bardzo korzystną posadę w Ks. Pozriań- 

skiem. Zgłoszenia przyjmuje F. Skobliński, 
w Poznaniu.___________________ 543_____
Panna uzdolniona do pracowni sukien, po

trzebna jest zaraz. No wy-Świat Ns 44, mie
szkania 11, u pani Tamulewiezowej. 5177 
Rolnik młody, kawaler, ukończył chlubnie 

naukę gospodarstwa rolnego w W. Księz.
Poznańskiem, pragnie objąć posadę Rządcy 
na wsi zaraz lub od św. Jana, w Królestwie 
lub Cesarstwie. Wiadomość: plac Teatralny 
w gmachu Teatru Nś 19, m. 10, w entresoli. 
JJisarz prowentowy, potrzebny jest na wieś, 
£ z dobremi świadectwami, od. 1 Maja r. b. 
Adresa w Kantorze Kur. War, pod lit. A. Z. 
Panny potrzebne są zaraz do krawieeezy- 

zny kompletnie uzdatnione, podręcznej do 
nauki. Twarda Jfe 8A, mieszk. 15. 5345 
Oanny zdolne potrzebno są do staników i rę- 
£ kawów’, do pracowni F. Kitzman, Swięto- 
krzyzka Jfe 29. 5483
Panny uzdatnione do krawiecezyzny po

trzebne są. Złota Jfe 29, mieszk. 27. 546o

Człowiek młody ze świadectwem z 4-eh 
khs, przybyły z prowincji, życzy sobie 
przyjąć miejsce rządcy domu, pisarza przy 

garbarni, browarze, lub przy innej fabryce. 
Nowogrodzka Jfe 4, mieszk. 5, 5473
Panny kołnpletnie uzdolnione do szycia su- 

kien potrzebne są. Twarda Jfe 9, m. 18. 5494 
Panny do staników i do spódnic potrzebne 

są zaraz do magazynu mód Caroline, ul.
Marszałkowska Jfe 54. 5454
Q Panny potrzebne są: jedna do negliży 
^uzdatniona. a druga do maszyny Singera, 
do domu prywatnego. Wiadom. ul. Senator
ska Jfe 27, mieszkania 4. 5467

Człowiek młody, mogący złożyć kaucję, 
poszukuje posady rządcy domu. Oferty mo
gą być składane pod lit. J. S. 52. w kanto

rze tegoż pisma. _,5468

Kucharki 2, z dobremi świadectwami joo- 
trzebne na wyjazd, do Cesarstwa. Wia
domość w Kantorze Sług, róg Piwnej i 

Krak.-Przedm. Ni 109, wprost Zamku. 5497 
Thanna potrzebną jest, do szycia na mąszy- 
| nie. Leszno Jfe 18, mieszk. 2 i 3. 5506

Danny uzdatnione i. podręczne potrzebne są
do krawiecezyzny. Świętojańska Jfe 2, m. 11.

Panny podręczne i do staników, potrzebne 
są zaraz do pracowni sukien i okryć dam- 
skieh. Bednarska Na 17. 5334 

Dządca dóbr, polak, żonaty, z dobrami 
I|s_wiadectwąmi z lat 10 i chlubną rekomen
dacją obywateli znacznych, pragnie objąć 
posadę w Królestwie lub Cesarstwie. Upra
sza się o składanie ofert: Marszałkowska 
Jfe 60, 1-sze piętro, w magazynie mebli. 5358 
Prasowaczek uzdolnionych potrzebuje

Szwajcarska Pralnia. E1<11 walna Na 17.

Osoba zupełnie uzdolniona potrzebną jest 
do kroju sukien, oraz Panny d.u szycia.— 
Marszałkowska Nb 60, mieszk. 13. 5201

panny potrzebne są do staników i do ma- 
1 szyny Whelera i Wilsona. Ulica Elekto
ralna Jfe 14, mieśżk. 11. — Kempkia. 5200 
(Izłowieir młody, z wykształceniem gimna- 

jzjalnem,. posiadający język ruski, niemiecki 
i franctiżki, z kaucją liypotoczną, poszukuje 
zajęcia w Warszawie, liib na prowincji. Pra
codawcy raczą nadesłać oferty pod lit. F. S. 
Chmielna 22, mieszkania 14. 541

Osoba wydoskonalona w krawieceżyznie 
sukien damskich, życzy sobie robie po do
mach prywatnych większych. Na żądńnje 

może udzielać lekcje kroju. Wiadomość: ul. 
Grzybowska Ja 10, oficyną, mieszk. 12. 5202

lioimo a sprzedaż.
Skarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
jyzriacżny wybór w Magazynie Dzierżańow- 
skiej, Bielańska Jfe 4. _______3.4—r
Wolant nowy, do sprzedania, na jednego 
O lub parę koni, u ślusarza. Hotel Drezdeń
ski, Długa Jfe 30. 5109

Wyprzedaż po cenach kosztu. Ul. Podwal
Jfe 16, mieszkania Na 15, wszelkich woj

skowych ozdób, galonów, świętych obrazów, 
złotych i srebrnych krzyżyków, Herbaty, ka
wy, szpad, kordelasy leśnieze. pogony ró
żnych dekasterji, hafty, Ordery, wstążki 
orderowe, świeee i szafy sklepowe. 4523

Sztućce deserowe Frażetowskie złocone, na
30 osób, wcale nie używano, w szkatułce, 

kosz Frażetowski do ćhleba, taca duża i 
różne inne przedmioty z porcelany, do sprze
dania.^ Złota Ni 2 lit A, 2-e piętro, m. 5. 
Zastać można od 4 do 6 po południu. 5486 
filanio! Garnitur Mebli mahoniowych: ka- 
Inapa. 2 fotele, 6 krzeseł i stół, rs. 60; gar
nitur; kanapa, 2 fotele, 6 napoleonek, rs. 4Ó; 
2 garnitury bil pira midko wy eh ze słoniowej 
kości, TŚ..70; szafka mosiężna oszklona do 
ogrzewania pączków, rs. 15; maszyna walco
wa do tarcia migdałów, rs. 75; 3 żyrandole 
gazowe rs. 18. Obejrzeć można codziennie w 
Cukierni J. Górskiego, Przejazd Jfe 9. 5373 
Fortepian mahoniowy w dobrym stanie do 
Jsprzedania za rs. 60. Trębacka Jfe 9, m. 9. 
BO sprzedania: cztery oleandry, szafa śpi- 

żarnjana, komoda, dywany, chodniki, ze
gar ścienny, ,Tygodnik Powszechny i „Illu- 
strowany11, landszafty i pierze darte. Nowo- 
grodzka Jfe 4, mieszkania 5, 5474

jeden garnitur do sprzedania za rs. 60. 
lllbieiinu Jfe 15, mieszkania 19. 5459

Bardzo tanio! Z powodu nieprzewidzia
nych okoliczności są do sprzedania: meble, 
lustra z konsolkami, szafy, serwis czeski z mo

nogramem F. K. i książki. Solce Jfe 42 blizko 
Tamki, stróż wskaże. " 5386

ebli 8A rnitur franeuzki do sprzedania z po- 
jyjjwodu wyjazdu. Złota Jfe 3, m. 11. 5496
Wędliny litewskiej świeży tiansport. Ul. 
ęę Chmielna Jfe 42, z bramy na parterze, 
1-sze drzwi na lewo. . .." 54S8

Powozik ktoby miał do sprzedania jedno
konny, mało używany, dobrej fabryki, 
z uprzężą, za przystępną' cenę. Niech'się 

zgłosi no Kantoru Kur, War. 562 
ffortepian mahoniowy jest do sprzedania,

o pół siódmej oktawy, z 2-a szprejcami 
rs. 140. Ulica Freta Jfe 11. trzecie piętro. 
od frontu.  5t»4
l|01i Garnitur orzechowych, do sprzedania, 
fllnówego fasonu, dobrą materią kryto, ma
ło używane, przystępna’ cena. Wtadórność: 
Świętokrzyzka 26, w nowym magazynie ubio- 
rów męzkich. " 555
Fortepiany nowe i używane, cztero i sze- 
rjcio-szprejeowe. belgijskie, są do sprzeda
nia. w zamian i do wynajęcia, przyjmuje re
paracje, strojenia Fabryka Fortepianów, 
Andrzej Karwowski i Syn. Nowolipie 16.

Ilcrtepśan lidera, o 7 oktawach, jest do 
'sprzedania. Leszno 35, inieszŁ 6. 4449

Fortepian krótki, o 7 oktawach, z blatom, 
r do sprzedania. Stare-Miasto Jfe 8, wiado- 
mość u stróża. 5447

Meble zupełnie nowe, na urząd robione, do
3_-ch pokoi, z powodu wyjazdu do sprze- 

daiiia. Hoża Jfe 18A, mieszk. 5.______ 5455
Meble, sprzedaje się tanio garnitur nowy i 

używany, sofa, otoman, kozetka.i szeslong; 
tamże przyjmują się obstalunki na roboty 
tapicerskie. Stare meble przyjmuje się w za- 
mian. Elektoralna Jfe 7, u tapicera. 5453

Bo sprzedania aąnarjum ze złoteml ryba
mi, za bardzo przystępną cenę. Wiadom: 

Marszałkowska Jfe 6A, mieszk. 3.______5470
Do sprzedania: Lustro duże w złoconych 

ramach, kredens i szafa do sukien jesio
nowe, druga kuchenna, stół jadalny, drugi 
suknem kryty, szeslong, toaletka damska, 
samowar, wyżymaczka, sitżbad, futro męzkie 
niedźwiedzie, kołdra, sag-royage męzki i re
wolwer. Wiadomość: ulica Złota Jfe 11, m. 12, 
od godz. 1-szej do 4-tej po połud, 5412

(Garnitur Mebli orzechowych, bardzo ma- 
Jło używanych, do sprzedania, oraz Szafa 
orzechowa, rozbierana do sukien, mniejsza 

<10 bielizny, Konsolą, Kredens dębowy, Stół, 
Lustra, Tremo, Zegar. Wiadomość plac św. 
Aleksandra Jfe 12, mieszk. 5. 5172

S|eble bardzo mało używane do sprzeda- 
|nia: garnitnr franeuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do.fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart 
Ulica Chmielna Nś 52, lokalu Nfe 8. 5458

Bo sprzedania: Szal turecki, poduszka 
krzyżowej roboty, obrus holenderski duży 
i kilka mniejszych, dwie kapy białe, oraz 

inne rzeczy, za bard-zo przystępną cenę. 
Ulica Solec Jfe 42, mieszkania jfe 10. 5231
Maszyna do szycia nożna, Pollacka i 
IjgSehntidta, mało używana, do sprzedania. 
W łodzi mierska Jfe 4, m i eszk. U).____ 5212
Meble mało używane do sprzedania: Gar- 
jjfinitur franeuzki, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafki do bielizny; trema, 
lustra, biurko, szeslong, gzemsy do firanek, 
kredens, stół jadalny, stolik do samowara, 
konsolki do kart i szafeczki nocne. Róg 
ulicy Marszałkowskiej Jfe 26 i od Chmielnej 
Jfe 27, naprzeciw bramy, 1-szo piętro, mie
szkania Jfe 30.____ ______________ J>214

Jest do sprzedania, dla braku miejsca, gar
nitur Mebli i Ekran z prawdziwego orzecha, 
na czystych włosach, kryte zielonym rypsem 

w pasy, mało używany, za- rs. 45Ó. Ul. Bie- 
lańska Jfe 18, drugie piętro, od frontu. 5346 
Lluknie strojno jedwabne, wełniane, perka- 
jjlowe, kapelusze, dolman, szlafroki wachla
rze, do sprzedania. Ulioa Sienna Jfe 4, od 
Marszałkowskiej 3-ei dom, z podwórza w sień 
na prawo, 2-gie piętro, Jfe 4._______ 5197
Meble do sprzedania, za b. przystępną ce

nę, 2 garnitury Mebli rypsem krytych, 
oraz szafy, orzechowe, kredensa dębowe, 
szafki do bielizny, komody, biblioteki, stoły, 
stoliki do kart. Ulica Hoża Jfe 15, u stolarza.

Jest do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
z 5-u pokoi Meble, kasa ogniotrwała, lampy 
gazowo, kandelabry, dywany, firanki i różne 

sprzęty domowe. Ulica Sienna Ns 12, w dru- 
giej brariiie, na 2 piętrze, ni. Jfe 6. 4697
Wanto do sprzedania! Obrazy olejne, Akwa- 
I. relic, Bronzy, Porcelana, Zegary Antik 

i t. p. Ulica Leszno Nfe 716, m. 13. 4378

Webie różne do sprzedania. Złota Jfe 15, 
mieszkania Jfe 8.__________ 5344

Wanto: Stół jadalny, 12 Krzeseł, duża Sza- 
| fa orzechowa. Chmielna 26, m. 3, od 9—3. 
}|ebie petersburskie orzechowe, rzeźbiono, 

jlustra, portjery, bufet i różne inne rzeczy, 
z powodu wyjazdu tanio do sprzedania. Ul. 
Książęca Jfe 4, mieszkania 6. 5352
no sprzedania: Stalagi i inne malarskie 

utensylja, oraz kufer podróżny duży, dwie 
tualetki damskie, nuty, do śpiewu’i duży 
kwiat woskowy. Ulica Śliska Jfe 12, 2 piętro, 
mieszk. 9. Wiadomość od godz. 3—5. 536
Meble mało używane, do Sprzedania, garni

tur orzechowy, garnitur franeuzki,'szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Jfe 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał- 
kowskiej po lewej stronie. “ iTQit
||eble do sprzedania b. tanio, 2 garnitury, 
ill o rdz wiele inny ch mebli. Ulica Orla Jfe 12, 
u Tapicera..__________________ 5310_____
łEaszyna do szycia Whel i Wil., orygi- 
IjJńalńa, bardzo dobrze szyjąca, bo prawie 
nowa, z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
za rs. 22. Ul. Przejazd Nfe 11, mieszk. 7. 5207 
Maszyna do pończoch, cienka, prawie no- 
jjjwa, uo sprzedania za przystępną cenę.— 
Nowogrodzka Jfe'3, m. 15, w prawej'’oficynie. 
Meble różnego gatunku są do sprzedania 
Jjgtanio u stolarza, )>rzy ul. Długiej Na 551/22. 
Mebli zupełna wyprzedaż, u Stolarza. Uli

ca Bednarska Jfe 13, wszelkie obstalunki 
przyjmuje.________________ 5239

Słtifcnia z czarnego ładnego kaszmiru, świe- 
jża, do sprzedania, na osobę średnią, za 
rs. 20. Ordynacka Jfe. 6, u gospodarza. 5244 

Jest do sprzedania, Biurko męzkie, orze
chowe, mało używane, oraz Suknia tarlata- 

nowa, różowa, nie nosźona wcale. Wiadomość: 
Ulica Chłodna Jfe 6, stróż wskaże. 526

Bo sprzedania z powodu wyjazdu Meble- 
tualeta, tacka, umywalnie i stoliki z mar- 
inurowemi blatami, łóżka, duży parawan 

portjery, dywany, szkło, lampy olejne, kar
tel, kolebka i różne domowe sprzetr. Ulica Ogrodowa Jfe 2j, mieszk. 15. P ' y 5403

17 wlt rekrucki uwalniający od wojska, sprz»r 
11.daje się u Berhowicza, Dzika Jfe 24. 5224 
Jiotły dwa parowe, kornwalskie, używane, 
llsą do sprzedania, podług specyfikacji, 
jaka” jest na miejscu, do obejrzenia. Wia
domość powziąć można na ulicy Elekto- 
ralnoj Jfe 16 nowy.____________ 5085
Iljyprzedaż Obuwia męzkiego, z wyboro- 
ft'wego Materjału, po cenach niżej kosztu. 
Tamże maszyna Cylindrowa, w. dobrym s a
nie, do sprzedania tanio. Ul. Długa Jfe 30, 
u Lehrmana.__________________ 5390

Posadzki dębowej 500 sztuk, z materjała 
suchego. Ul.'Leszczyńska Jfe 7. 5388

tlą do sprzedania, z powodu wyjazdu nie- 
łjktóre Meble, a mianowicie: 2 szafy do su- 
kień, kredens dombowy i tym podobne, w do
mu pod Jfe 6, przy ulicy Wilczej, mieszk. 1, 
od 10 rano do 4 po południu, stróż miejsco- 
wy wskaże.___________________ 5401_____
ig^eble mahoniowe mało używane są do 
{^sprzedania za przystępną cenę. Chmielna 
Jfe 64G, 1-sze piętro, mieszk. Jfe 5. 5408

Meble mahoniowe do sprzedania za 80 rs.
Ulica Chłodna Jfe 5, mieszk. 5._____ 5419

1/rowa dojna z powodu wyjazdu jest do
^sprzedania za rs. 80. Wiadomość: ulica 

Wiejska Jfe 7. 5444

juteresa Emssda. i majątlc. .

Z powodu otrzymania posady rządowej ,
natychmiastowego wyjazdu, jest do sprze

dania Sklep Dystrybucyjno-Wiktuałowy, do
brze procentujący. Żelazna Jfe 17. 5341
6 włók Folwark do sprzedania, w zupeł

nym komplecie, blizko kolei Ruda Gazow- 
ska. Wiadomość na poczcie. 4403
Cklep do sprzedania z fajansem, szkłem 
ijete., komojne nie drogie. Wiadomość na 
miejscu w Nowym Bazarze, ul. Leszno Jfe 36, 
sklepu Na 2,_____________________ 5150
Za 3,000 rubli byt, zdrowie!! Dla Emeryta

Willa od Warszawy pięć godzin, Lubli
na pół godziny, stacji dwie wiorst, piętna
ście morgów pszennej dobrze wyrobionej 
ziemi, z pięknym domem, ogrodem, inwenta
rzem kompletnym. Elektoralna 15 mieszka- 
nia 12, między 12 a 5._____ 5250_____
Fklup Wiktuałów do sprzedania. Ulica 
łjWielką, naprzeciw Jfe 13. 5308 
|Systrybucja jest do odstąpienia za przy- 
fjlstępną cenę, w dobrym punkcie, na prze
ciw komory. Ul. Chmielna Jfe 52, wiadomość 
w miejscu,  5469

Bawarja do odstąpienia. Ulica Chłodna
Na 9, gdzie Cyrkuł 7, przytem magle. Wia- 

domość w Bawarji, pod tymże numerem. 5438 
Cło do dwieście rubli, poszukuje się na pół 
ffiroku. Adresować: Dr. W. W. poste-restante. 
RS. 6,500, do wypożyczenia zaraz. Wiado

mość w Dystrynucji Gluck. Plac S-go 
Aleksandra Jfe 12. 5446 
i|s. 5,000 potrzeba na I-go Lipca r. b. 
Ifedla spłacenia takięjż sumy, lokowanej za
raz po 7,000 rs. Towarz. M. Warsz. — Róg 
Chmielnej i Sosnowej Jfe 60a, mieszk. 8. tyl- 
ko od godziny 3-eiej do 5-tej. 4792 
Oklep wiktuałów do sprzedania. Róg ulie.f 
IJProstej i. Twardej Nfe'24.  5221
dystrybucja jest do śpi;zedania, w bar- 
Ifdzo ruchliwym punkcie miasta, oraz garni
tur Mebli, kompletnie świeżych, za cena 
rubli 85. Ul. Elektoralna Jfe 37. 5251

Folwark do sprzedania, włók 16. mórgów
21, blizko szosy, Kolei Wiedeńskiej i War

szawy, bez żadnych służebności. Wiadomość 
przy ulicy Miodowej Nfe 11, w Dystrybucji. 
SJlolwark do sprzedania, włók 4!/2, w po-
' wiecie Sochaczewskim- Oferty składać w 

kant. Kurjera Wrarsz. pod lit, p. I. K. 8. 5190 
Oklep wiktuałów jest do sprzedania z po- 
łjwodu zmiany interesu. Krochmalna Jfe 37. 
Oklep wiktuałów jest do sprzedania z po- 
Ijwodu słabości. Ulica Chłodna Jfe 29. 5180 
Magle wiedeńskie są do sprzedania. Uiica 

Grzybowska Jfe 56. 5219
Od rs. 4 do 5,000, kto ma do wypożyczenia

na hypojekę 2-ch domów w Warszawie’ 
w pierwszej połowie wartości, ten raczy sie 
^osic do Kantoru Loterji. Ul. Marszałków* 
ska Jfe 56, przy Hotelu Maring’a, 4674 
Bom do sprzedania, za Rogatką Mokotow

ską, wraz z placem zajmującym łokci H 
z-ą875, mogący służyć na fabrykę, lub inny 
procedei.SwiętokrzyzŁa Jfe 26.—Kwiatkowski.

wiktuałów jest do sprzedania. Plac 
ijWitkowskiego Jfe 3 domu,________ 5335
Rfagle do sprzedania każdego czasu, przy 
118ulicy Złotej Jfe 12. __________5356 3
Willa pod Łazienkami, z ogrodem, do sprze

dania za rs. 7,000. Krakowskie-Przedmia- 
śeie 38, mieszkania Jfe 3. 5366 
Folwark 4 włóki do sprzedania w blizko- 

ści Warszawy, za Moskiewskiemi rogat
kami. Wiadomość w Biurze Komisowein Fe- 
deekiego, Miodowa Jfe 2.___________ 5363
Slklep wiktuałów z powodu nagłego wyja- 
□zdu do sprzedania. Mostowa Jfe 10. 5362
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Iokale na zakłady, Ink prywatne mieszka.
Jnia od 1 Lipca, Świętokrzyzka Jfe 17.

Pinczerek jasno-żółtawy, „Ciupcik* 1 
biegł z domu Jś 23 ul. Królewska.

ikój każdego czasu do wynajęcia. Ulica 
liska Je 10. 5457

Pokoje dwa, lub jeden do wynajęcia, z u- 
meblowaniem. Chmielna 19. m. 9. 55:3

HJokój umeblowany. Nowy-Świat Jfe 7, mie-
I szkania Jś 36. 5481
Mklepy z mieszkaniem lub bez, każdego cza- 
0su lub od 1 Lipca r. b. do najęcia pod 
Jś 1/1216B, przy ul. Mariańskiej,______54S0

Orla Jfe 10, do wynajęcia zaraz jeden Po
kój duży z kuchnią, kompletnie odświeżo

ny, oraz 3 pokoje frontowe, zdatne na kan- 
tor i różne inne lokale od 1 Lipca 1882 r, 5475

» wiktuałów jest do sprzedania w ka- 
czasie. Wiad. Chmielna Jfe 64E. 5478

amka ze świeżym pokarmem, jest u Aku- 
szerki P. W niskiej. Ul. Jfeowy-Świat. Jfe 62.

W Drukarni-JTwysra Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c(nowy 5).  
“ Kodak tor Wacław Szymanowski.—sekretarz Kedakcji Tadeusz CaapełsKi.—Wydawca Gustaw .Gebethner.

ęklep do odstąpienia, na Krakowskiem- 
IJPrzedmieściu, w pasażu Roezlera zaraz, 
lub o-d Ś-go Jana. Wiadomość w fabryce 
rękawiczek G. Godlewskiego, Senatorska 
Jfe 3, obok knpca Dobrycza.5505

tfklep do wynajęcia, przy ulicy Senator
skiej Jś 2, za rs. 400, od 1-go Lipca. Wia
domość w Owocarni. 5507

Do wynajęcia od 1 Lipca: 5 pokoi du
żych, front, na 1-m pięt., kuchnia, przed
pokój z balkonem; 4 pokoje oficynowe, ku

chnia i przedpokój; 3 pokoje w oficynie. Lo
kale te opatrzone wszelkiemi wygodami, wa- 
terklozetami i t. d, od każdego czasu; 2 skle
py obszerne, służyć mogące na drukarnię, 
lub inny podobny zakład. Wiadomość Bra
cka Jfe 4. 4227

»amki młode, zdrowe i ze świeżym pokar
mem, są do umieszczenia, w każdym cza
sie, u Akuszerki Posladowej, przy ulicy No* 

womiejskicj (Gołębia) Jfe 11/174, na 2-m pię- 
trze, mieszkania 5. 55QJ

BO wynajęcia od św. Jana trzy Pokoje 
na 1-m piętrze, z eleganckiem wejściem, 
zdatne na kantor lub dla kawalera adwoka

ta, doktora i t. p. Przejazd Jfe 9, w Cukierni.

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Staj
nia i wozownia wraz z mieszkaniem, zda
tne na mleczarnię, lub dla dorożkarza. Róg 

Marszałkowskiej i Hożej Jfe 16. Wiadomość 
u stróża. 5089

Iokale: po 4, 3 i 2 pokoje, są do wyna
jęcia od Ś-go Jana r. b. Ńowogrodzk Jfe 5.

Pokój umeblowany, zaraz do najęcia. Kró
lewska Jfe 1, mieszkania 11. 529

Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
czasie. Ogrodowa Jfe 5.__________5477

RS. 8—W,OOO do ulokowania na debrą 
hypotekę domu w Warszawie. Ul. Pańska

Jś 4, m. 35, od godz, 2—5. „ 5392_~

3 Pokoje, przedpokój, spiżarka, kuchnia i 
werenda. z ogrodem owocowym i altaną, 

za rs. 300 rocznie, Suteryna duża na war
sztat lub skład; Stajnia i Wozownia do na
jęcia od 8-go Lipca r. b., przy ulicy Okopo
wej Jfe 20, drugi dom. od ulicy Łuckiej, w 
blizkości linji tramwajowej,4793

Ookoje dwa lub jeden, ze wspólną kuchnią, 
1 z porządnemi meblami, samowarem i usłu
gą, lub boz lakowych, za rs. 17 i 10 mie
sięcznie, do wynajęcia w każdym czasie. 
Wspólna Jś 12, mieszkania 17. 527--------------------------------------------- .—---------

Pokoje 2 umeblowane, razem lub poje
dyncze, są do wynajęcia. Ul. Wspólna Jś 28, 
mieszk. Jfe 7, od godz. 5 do 8. 5499

Osoba mieszkająca w okolicy placu Zielo
nego lub Marszałkowskiej, życząca przyjąć 
na wychowanie Dziecko mające 2'/, roku, 

za opłatą miesięcznie. Zgłosić się może po 
adres do kiosku na placu Zielonym. 54.’9

lljygodne i nader tanie lotnie Mieszkania;
11 wskaże handel cygar Bema, ulica Nowo- 
Senatorska, naprzeciw hot. Rzymskiego. 5406

łVr ila!!’ Róg ulicy Wspólnej i Kruczej są 
[ido najęcia lokale: po 2 pokoje w oficynie 
na l-in 1 2-m piętrze; po 5 pokoi na parte
rze, na 1-m i 3-m piętrze; 4 pokoje n > 3-m 
piętrze, w domu frontowym. Sienna Jś 15!!! 
Po 3 pokoje w oficynie, w lokalach wyżej 
wymienionych są wodociągi ze zlewami i 
z wszelkiemi wygodami. Stróże miejscowi 
wskażą.5972 

Suknie i Okrycia damskie przyjmują się, 
po jak najprzystępniejszej cenie'.'—Tamże 
potrzebno są Panny, podręczne i do nauki, 

mogą być i z prowincji na stałe. Ulica Śliska 
Jo_6, mieszkania 14. 5512

faja proceder lub fabrykę są do wynaję- 
j|cia od św. Jana lub wcześniej 4 Pokoje 
na parterze, do tego może być dodana Sute
rena o 3-ch stancjach. Śliska Jś 34. 5348

Do wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Be
dnarskiej Jś 18, 3-ci dom od Krakowskie- 
go-Przedmdeścia, 4, 3 i 2 pokoje, oraz na 

3-m piętrze pojedyncze pokoje, wodociągi i 
zlewy zaprowadzone. 547.1

Pralnia gospodarska, Przejazd Jfe 11, wy
ucza w jednej lekcji pięknego prasowania 
Bielizny sposobem wiedenskiem, za opłatą 

Rs. 3. Przytem przyjmuje. bieliznę do prania 
po bardzo nizkieh cenach, np. koszule mcz- 
kie bez kołnierzy po kop. 10 i t. p. 4845

Pklep dystrybucyjno - spożywczy, od lat 
^Kilkudziesięciu egzystujący, z wyrobiohą 
klijeutelą. do sprzedania za przystępną cenę. 
Wiadomość: ul. Nowy-Swiat Jfe 25, u stróża 
Ig n a eego. 5223.

ISTyŻeł, eeter biały, z czerwonemi łatami. 
|| przybłąkał się, d. 4, Kwietnia r. b., za 
udowodnieniem  odebrać można. Chłodna 
Jfe 64, mieszkania 8. 5514 -

Pinczerek jasno-żółtawy, „Ciupcik11, wy
biegł z domu Jfe 23 ul. Królewska, m. 41

Nagroda jaką zechce, ktoby- odprowadził. 535.i

0wa Pokoje, przedpokój i kuchnia, ła
dne, suche, czyste i widne, nad ogródkiem, 
za 15 rs. miesięcznie lub 45 kwartalnie, są 

z powodu nieprzewidzianych okoliczności do 
wynajęcia zaraz. Ul. Nowogrodzka Jfe 23, mie
szkania 30. Oferty w kantorze pod liczbą 000, 
lob u p. Semadeni, właściciela domu, ulica 
Swiętokrzyzka Jś 1. 563

Ważne! Z powodu zmiany interesów jest 
|| do sprzedania Dom murowany piętrowy, 
z facjatami, nowy, z prawem propinacji, w 
okolicy m. Warszawy, lub cała Nierucho
mość z placem około lok. 40.000, która może 
być także zamienioną na mniejszą. Wiadom. 
Bednarska Jś 6 nowy, stróż wskaże. 5465

Iokale do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 
jduże i małe, w pięknej miejscowości, przy 
rogu Alei Jerozolimskiej i Leopoldyny J« 17. 

obok ogrodu Pomologicznego. Wiadomość 
u właścicieli: na miejscu. 5338

Bom murowany, z oficynami i ogrodem, w 
Skierniewicach, przy stacji, do sprzedania 
na dogodnych warunkach. Dochód 2,400 rs. 

Bliższa wladomiość: ulica Elektoralna Jś 19, 
w fabryce wód mineralnych, do 10 rano. 538

Skfep kolonjalno-Spożywczy, przeważnie 
z mąką i legominami, w dobrym punkcie, 
z oknem wystawowem, przyczem może być i 

mieszkanie, do odstąpienia w każdym czasie, 
z powoda słabości. Wiadomość w tymże Skle
pie, Start-Miasto Jś 5. 5493
Puma nieletnich rs. 3,000, jest do wypoży
czenia, na pierwszy numer po towarzystwie, 
na hypotekę domu w Warszawie, bez po
średnictwa. Wspólna, domu 22, mieszk Jś 9, 
od 11 rano do 2 po południu. 558

Sklep duży z oknem i pokojem jest do wy
najęcia od 1-go Lipca r. b., w pałacu zwa
nym Dyzmańskich. od ulicy Miodowej. Wia

domość u właściciela.5452

Dokój de wynajęcia zaraz. Senatorska Jfe 2.
I Tamże są Szafy sklepowe do sprzedania, 
stróż Jan wskaże. 5508

Lokale w domu nowym, frontowym, od 80 
do 500 rs. rocznie, przy ulicy Mokotowskiej 
tuż za Koszykową ulicą, pod Ja l/1666z, z pię

knym widokiem na ogrody, świeżo powietrze, 
targ blisko i tramwaje obok przechodzić bę
dą, do wynajęcia od św. Jana. Wiadomość 
u pisarza na miejscu. Tamże są do sprzeda
nia szafy, bufet i rygały ze sklepu norytn- 
berskiego, bardzo tanio.4956

U o najęcia tanio każdego ezasu, z należy- 
temi wygodami, pokojów: 5, 4, 3, 2 i kil
ka pojedynczych, oraz sklepy, stajnie, wo

zownie i składy, Leszno Ja 51. Takież loka
le i ogródek, Nowolipie Jś 16. 5359

4 Pokoje i kuchnia na 2-m piętrze za rs.
240 rocznie, do wynajęcia od 8-go Lipca

r, b., przy ulicy Piwnej Jfe 45 nowy. 525

Do wynajęcia od 1-go Lipca po 4, 3 i 2 
pokoje, we wszystkich mieszkaniach jest 
urządzenie gazowe, kran wodociągowy i 

zlew. Ulica Orla Jfe 6. 5266

Q Itóieszkania do wynanjęcia po 2 1 3 po- 
4koje z kuchniami, w domu przy ul. Nieca
łej Jiś 7. Wiadomość u rządcy domu codzien- 
nie od godz. 4—6 po południu. 5461

Lokale obszerne i wygodne, z pięknym wi
dokiem i ezystem powietrzem; po 2 i 3 po
koje, do wynajęcia od św. Jana. Ul. Dobra 

Jś 1. róg Tamki. 5339 

Magle w dobrym stanie, są do sprzedania 
J||za rs 330. Dzielna Jfe 10.________4653

filia w Nałęczowie (wodolecznica), pierw
sza od zakładu i parku, o 10-ciu poko

jach z ■werendą, 1 */2 morgi nowo-załoźonego 
ogrodu, do sprzedania na dogodnych wa
runkach. Włodzimierska Jfe 4, mieszkania 10, 
między godziną 2-gą a 5-tą. 5211

Pokoi 5. do odnajęcia od 1 Lipca, przed
pokój i kuchnia ńa 2 piętrze, dwa wejścia, 
za rs.. 650, w domu Jfe 36, Krakowskie-Przed- 

mieśeie, obok Gimnazjum. 5485

I okacja jest z całodziennej# utrzymaniom 
Jjdla osoby pojedynczej, przy familji przy
zwoitej i bezdzietnej, w miejscowości przy
jemnej. blizko Warszawy. Może być mie
sięcznie lub rocznie. Bliższa wiadomość: uli
ca Biała Jfe 6, l-o piętro, mieszk, Jfe 5. 5a50

Mieszkania, 4, 5 i 6 pokoi na parterze,
I-m i Ill-m piętrze, z łazienkami i water- 

klozetami, od 400—800 rs. rocznie, do naję
cia od św. Jana. Stajnia i Wozownia. Ulica 
Marszałkowska Jfe 27n. 5199

pokoje dwa z meblami i przedpokojem, 
1 jest do odstąpienia zaraz, do dnia 8 Lipca 
r. b., z powodu wyjazdu, a w razie żądania 
z kuchnią i porządkami gospodarskiemi, za 
cenę rs. 30 miesięcznie, przy ulicy Złotej, 
niedaleko Marszałkowskiej, pod Jfe 13, na 
parterze, od ulicy, mieszk. Jfe 2, z bramy. 5309 
Do wynajęcia od 1-go Lipca Warsztat 

dla bronzowników, stolarzy, ślusarzy lub 
innych zakładów; tamże są i różne Lokale. 
Wiadomość: Leszno Jś 67, u stróża lub wła
ściciela. 5263

Cklep duży z 4 pokojami i dużą kuchnją, 
|Jpo restauracji lub na magazyn mebli, mód, 
kantor, 800 rs. rocznie, od 1-go Lipca w Alei 
Jerozolimskiej Jfe 7, róg Kruczej. 5140

Kolonja do sprzedania, zdatna na letnio 
mieszkania, od Warszawy 17 wiorst. Wia
domość: ul- Zielna Jfe 7B, stróż wskaże. 5400

Sjagle angielskie dwa, w dobrym punkcie, 
i do sprzedania, mieszkanie bardzo dogo
dne. Królewska Jfe 41. 556

Magle w dobrym stanie, z powodu wyja- 
jlfżdu do sprzedania. AleaJerozolimska Jfe 11.

Mieszkanie letnie do wynajęcia, złożone 
z 3-ch pokoi i kuchni, w ogrodzie, wiorst 2 
od przystanku Dębo, w blizkości lasu i wody, 

wszelkie dogodności, okazja codzień do War- 
seawy, pociągi 4 razy stają. Wiadomość: 
Chmielna Jfe 60 mieszk. 36." 5503

Bieliznę przyjmuję do haftu z wykończe
niem starannem i gustownem, po cenie 
bardzo przystępnej.. Tamże przyjmuje się szy- 

cie na maszynie. Zórawia Jfe i nowy, m. 18.

Rs. 5,500. Potrzebną jest suma na rok je
den, gwarancja hypoteczna jaknajlepsza. 
Wiadom. Leszno Jfe 18. m. 16, z rana do 11.

amka ze świeżym pokarmem, u Akuszerki. 
jSwiętojerska Jś 16.  5501

Mamka młoda, ze świeżym pokarmem, jest 
Ifgu Akuszerki. Kapitulna Jś 3, 5524
BSarnka bruneta ze świeżym pokarmem, 
lllbez długu, jest do umieszczenia u Aku< 
szerki przy ulicy Piwnej Jś domu 11. 5456

jOcmiesienia rozmaito. 
lEfabryka Ram złoconych i ozdób kościel- 
jfnych K. Matulewicza. Ul. Leszno Jś 12. 
\Vykonywa wszelkie roboty, w zakres pozło- 
tniczy wchodzące, gustownie i tanio. Z czem 
poleca się potrzebującym. —K. Matulewicz. 
Leszno Jfe 12. 545
fabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró
żnych Waleriana Breymeyera. Krakow- 
skie-Przcdmieście 22, wprost ulicy hr. Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na- 
prawy i odnowienia. 382

Pedagogiczne przy szkole E. Ba- 
jjfbinskiego na Sewerynowie, otwarte dla 
publiczności w każdą niedzielę i święto od 
godziny 11—1 po południu.4675

Bo wynajęcia przy ul. Marjańskiej Jfe 2
Suteryna na bawarję lub inny zakład. 5469

(jlrzy Pokoje umeblowano z kuchnią na 
12-m piętrze od frontu, do wynajęcia za

raz na pół roku. — Wiadomość ulica Sena
torska Jś 5, u stróża Michała. 4720

Elektoralna 28. Lokale z 2, 3, 4, 5 i 6 
pokojów z przedpokojami, kuchniami, wo
dociągami, zlewami i wszelkiemi wygodami, 

na parterze, 1-m, 2-m i 3-m piętrze, oraz po
koje pojedyńczo na dole do wynajęcia od 
1-go Lipca. Ceny przystępne. 4989

(Ihłećłna Jfe 8, wprost kościoła św. K. B. 
jdo wynajęcia od 1 Lipca 1882 r. 2 sklepy 
z mieszkaniami, oraz różne Lokale mniejsze i 

większe z wszelkiemi wygodami. 5472

5 Pokoi, przedpokój, kuchnia z wszelkie
mi wygodami, na parterze, zaraz do wy
najęcia. Ulica Chmielna Jfe 9. Inne lokale i 

sklep od 1-go Lipca. 5462

Mamki ze świeżym pokarmem są u Aku
szerki Sikorskiej. Ul, Ogrodowa Jfe 2. 5191 
amka brunetka, z 5-miesięeznym pokar-

Imem, bez długu, u Akuszerki. Sosnowa Jfe 5., 
Mamka wiejska, młoda, ze świeżym pokar- 
jllmem, jest u Akuszerki A. Wołyńskiej. 
Ulica Hoża Jfe 3. 551’j

Bransoletę pozłacaną, zgubiono dnia 2
Maja, w Kształcie węża, wysadzana gra- 

natkami, w Saskim ogrodzie, przed cukiernią 
pana Lursa, w Teatrze letnim, lub na Nie
całej ulicy, róg Wierzbowej. Uprasza się 
łaskawego znalazcę o oddanie, na ulicę Kru
czą Jś 8, na parterze, na lewo, za stosowną 
nagrodą. 557
iljagrody Rs. 3 kto odprowadzi na ul. Mo
ll kotowskąJś 18, dużego czarnego Psa, któ
ry wczoraj w wieczór zginął, z niklową’ obro- 
żą na szyi.  5491
Yagrody rs. 2. W dniu 29 Kwietnia zgi- 
ląnął Pies, z małych pudelków, uszy żółta
we i na jednym boku takaż plama. Kto g» 
odprowadzi na ulicę Nalewki, pod Jfe 22, 
dom Hocha, mieszkanie stróż wskaże, otrzy- 
ma powyższą nagrodę.5464

Jest do wynajęcia od 1 Lipca, przy ulicy
Grzybowskiej Jś 57, 4 Pokoje, przedpokój 

z kuchnią, na 2-m piętrze.______ 5236_____
SSieszkania Letnie do wynajęcia w Siel- 

leach, za Belwederską rogatką, naprzeciw 
parku Cesarskiego, w uroczem położeniu, 
wśród drzew cienistych. Wiadomość w skła
dzie K. Mantey, Swiętokrzyzka róg Wło
dzimierskiej.532

44płata miesięczna. Lokale w domu Jfe 87E 
Uprzy Alei Jerozolimskiej za Żelazną 2 Po
koje, przedpokój, kuchnia, god 10 do 12 rs.;
1 Pokój z kuchnią od 8 do 10 rs.; 1 Pokój 
familijny, od 5 do 6 rs.; Sutereny z 2-ch 
izb 5 rs. 5232

Do wynajęcia Lokale: po 8, 6, 5, 4 i 3 
pokoje z wszelkiemi wygodami oraz Skle

pydo wynajęcia od 1 Lipca. Nowy-Świat Jfe 4. .  - _____
 J,Q3B0jeno ĘensypoKi.—Bapmasa 24 Anp’Łja(6 Maa)l§8g. r^

Dokój z meblami i usługą do wynajęcia, z po- 
1 wodu wyjazdu. Róg Kruczej i Wilczej Jś 2.

Jeden lub dwa Pokoje do wynajęcia; tamże 
są do sprzedania Szafy sklepowe za bar
dzo przystępną cenę. Swiętokrzyzka Jś 15, 

n Tapicera.5381

pokój umeblowany, do wynajęcia dla da- 
I my. Róg Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej 
Jfe 29, mieszkania 21.__________ 5498_____
Zaraz, lub od Ś-go Jana, między ogródka

mi: na parterze 2 pokoje z cygankiem i 
przedpokojem, za rs. 36, na kwartał; na 2-m 
piętrze: 2 pokoje za schowankiem, kuchnią, za 
rs. 30 na kwartał; sutereny wysosie, poje- 
dyńcze, od rs. .18 do 12 na kwart., do ka
żdego mieszkania oddzielna piwnica i góra 
wspólna, do suszenia bielizny. Od Kopernika 
w dół, Oboźną, przy Dobrej 8, ku Tamce.

Pokój duży, frontowy, elegancko umeblo
wany, z usługą, samowarem i. wszelkiemi 
wegodami, a na żądanie mogą być objady. 

Marszałkowska Jś 54, miesztr. 6, bliżko Sa
skiego ogrodu.________________ 5361_____
Pokoje 3 ładne, z przedpokojem i kuchnią, 
I z dwoma wejściami, są do wynajęcia od 
S-go Jana. Ul. Śliska Jfe 34. 5349

Bo wynajęcia dwa Pokoje umeblowane, 
frontowe, razem lub pojedyńczo. Wiadom. 
na miejscu w gmachu teatralnym, wejście 

pod filarami, 1-sza sień od ul. Senatorskiej, 
mieszkania Jfe 17, obok składu herbaty p. 
Stanisławskiego.5365

Obiady prywatne 2 lub 3 w blizkości 
vdworca kolei 4Warszawsko-Wiedeńskiej. 
Wiadomość w kiosku róg Jerozolimskiej i 
Marszałkowskiej. 5114
jijezpłatnie można postawić Fortepian 
JJlub Pianino w salonie ‘widnym i suchym. 
\V iadomość na Danieiewiczowskiej Jś domu 8, 
mieszk. 6, od godziny 1-szoj w południe do 
4-tej. Tamże są do zbycia Meble mahonio
we z białemi pokrowcami, za rs. 30 i duża 
Szafa jesionowa do bielizny za rs. 18. 5351 
Futra przyjmuje na letnie przechowanie, 

oraz przyjmuje różnego rodzaju skórki do 
garbowania.— W. Raab, kuśnierz, Marszał- 
kowska Jfe 75, wprost placn Zielonego. 5208

S'roter Towarzystwa Kredytowego Ziem- 
fskiego obejmuje roboty froterskie, oraz za
prawia: olejno, terpentynowe i biało-wosko- 
wo. Wiadomość w gmachu Towarzystwa 
Kredytowego Ziemsk. u Franciszka Udwin- 
nego, od ulicy Erywańskiej Jfe 1. 5492
ikuszsrka Bukowska przyjmuje osoby 
/^spodziewające się słabości, zapewniając 
pomoc i troskliwą, opiekę. Ceny możliwi? 
nizkie. Bednarska Jś 9. 5124

Salonik umeblowany, z fortepianem, do wy
najęcia przy Saskim ogrodzie, za 25 rs. 
miesięcznie. Wiadomość lub adresować listy: 

kiosk, róg Marszałkowskiej i Zielonego placu. 
Mieszkanie letnie. Dwa lokale, każdy po 

trzy pokoje z kuchnią, przy stacji kolei 
żelaznej Warszawsko-Wiedeńskięj Radziwi- 
łów, w blizkości rzeczki i lasu, z osobnym 
ogrodem, jazdy godzina i trzy kwadranse. 
Wiadomość na miejscu u urzędnika Msci- 
chowskiego.4775

Dokoje: 1, 2 lub 3, rnzem lub pojedyńczo, 
f z meblami lub bez. zaraz lub oct 1 Czer
wca, przy ulicy Nowolipie Jś 20, przy Skwe
rze, za b. przystępną cenę.—Tamże są różne 
mieszkania do wynajęcia od 1 Lipca. Ró
wnież jest do sprzedania Zegar antyk, 
w szafce i różne Pisma i Ilustrowane. Wia- 
domość na miejscu, mieszk. Jfe 3. 5504
Cklepy i Lokale do wynajęcia obok kolu- 
Ijmny Zygmunta. Podwale Jfe 2. Wiadomość 
na miejscu. 5153

U o odstąpienia zaraz dwa Pokoje razem 
lub pojedyńczo, z meblami lub bez, z wi
dokiem na ogród, z całodziennem utrzyma

niem lub tylko z usługą. Złota Jfe 13, mie- 
szkania 14, 1-sze piętro.___________ 5405
Mieszkanie letnie pod Zakroczymem, w 

Gałachach, oddzielny domek w ogrodzie, 
Komunikacja koleją Nadwiślańską kb stat- 
kiem. Wiadomość u właściciela Nikonowa

Do wynajęcia od d. 1 Lipca r. b., w do
mu przy ulicy Wiejskiej Jś 1: Apartament 
parterowy z ogrodem, 10 pokoi, przedpokój, 

Spiżarnia, kuchnia w suterenie, 3 izby dla 
służby, waterklozet, stajnia i wozownia. Lo
kal na 1-m piętrze, 6 pokoi, przedpokój, ku
chnia, śpiżarnia, waterklozet. Wiadomość 
n rządcy.’5144


